

Comune di Norcia

**RELAZIONE SULLA GESTIONE ALLEGATA
AL RENDICONTO**

ANNO 2017

Indice

INTRODUZIONE GENERALE

Relazione sul rendiconto
Il rendiconto finanziario

PRINCIPALI VOCI DEL CONTO DI BILANCIO (COMPRESA CLASSIFICAZIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE)

PRINCIPALI VARIAZIONI ALLE PREVISIONI FINANZIARIE

Stato di accertamento e di riscossione delle entrate
Analisi della spesa

ELENCO ANALITICO DELLE QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

RESIDUI ATTIVI E RESIDUI PASSIVI

MOVIMENTAZIONE DEI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA RIGUARDANTI L'ANTICIPAZIONE

ELENCO DEI PROPRI ENTI E ORGANISMI STRUMENTALI

ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI DIRETTE POSSEDUTE CON L'INDICAZIONE DELLA RELATIVA QUOTA PERCENTUALE

ESITO DELLA VERIFICA DEI CREDITI E DEBITI RECIPROCI CON I PROPRI ENTI STRUMENTALI E LE SOCIETÀ CONTROLLATE E PARTECIPATE

ONERI E IMPEGNI SOSTENUTI DERIVANTI DA CONTRATTI RELATIVI A STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI O DA CONTRATTI DI FINANZIAMENTO CHE INCLUDONO UNA COMPONENTE DERIVATA

GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE PRESTATE DALL'ENTE A FAVORE DI ENTI E DI ALTRI SOGGETTI

ELENCO DESCRITTIVO DEI BENI APPARTENENTI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE

ELEMENTI RICHIESTI DALL'ARTICOLO 2427 E DAGLI ARTICOLI DEL CODICE CIVILE, NONCHÉ DALLE NORME DI LEGGE E DAI DOCUMENTI SUI PRINCIPI CONTABILI APPLICABILI

ALTRE INFORMAZIONI

Gestione di cassa
Verifica obiettivi di finanza pubblica
Conto economico
Stato patrimoniale

ELENCO IMPEGNI – ACCERTAMENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE SISMA 2016

FCDE

RELAZIONE AMMINISTRATORI

CONCLUSIONI

INTRODUZIONE GENERALE

RELAZIONE SUL RENDICONTO 2017

La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio; essa contiene le informazioni utili per una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011.

La presente relazione esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, agevolando la presentazione e l'approfondimento del rendiconto dell'attività svolta nel corso dell'esercizio all'assemblea consiliare. Si tratta comunque di un documento previsto dalla legge, come prescrive l'articolo 151 e 231 del D.Lgs. 267 del 2000, attraverso il quale "l'organo esecutivo dell'ente esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. Evidenzia i criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche. Analizza gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li hanno determinati".

IL RENDICONTO FINANZIARIO

Il conto del bilancio o rendiconto finanziario è il documento che dimostra i risultati finali della gestione finanziaria in riferimento al fine autorizzatorio della stessa. Evidenzia le spese impegnate, i pagamenti, le entrate accertate e gli incassi in riferimento alle previsioni contenute nel bilancio preventivo, sia per la gestione competenza sia per la gestione residui.

La struttura del conto del bilancio è del tutto conforme a quella del bilancio preventivo e contiene, i seguenti dati:

- La previsione definitiva di competenza
- I residui attivi e passivi che derivano dal rendiconto dell'anno precedente
- Gli accertamenti e gli impegni assunti in conto competenza
- I residui attivi e passivi derivanti dal rendiconto dell'anno precedente riaccertati alla fine dell'esercizio
- Le riscossioni ed i pagamenti divisi nelle gestioni di competenza e residui
- Gli incassi ed i pagamenti effettuati dal tesoriere nel corso dell'esercizio
- I residui attivi e passivi da riportare nel prossimo esercizio divisi nelle gestioni di competenza e residui
- La differenza tra la previsione definitiva e gli accertamenti/impegni assunti in conto competenza
- La differenza tra i residui attivi e passivi derivanti dal rendiconto dell'anno precedente ed i residui attivi e passivi riaccertati alla fine dell'esercizio

I residui passivi da riportare nel prossimo esercizio divisi nelle gestioni di competenza e residui.

Il conto del bilancio si conclude con una serie di quadri riepilogativi riconducibili al quadro riassuntivo di tutta la gestione finanziaria che evidenzia il risultato di amministrazione.

I residui attivi e passivi evidenziati in questo quadro sono stati oggetto di una operazione di riaccertamento da parte dell'ente, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in

parte di ciascun residuo.

I residui attivi per i quali è stata accertata la difficile esigibilità sono stati stralciati dal conto del bilancio e conservati nell'apposita voce delle attività patrimoniali "crediti di dubbia esigibilità", dove resteranno fino al compimento dei termini di prescrizione. Sono stati dichiarati "di dubbia esigibilità" i crediti di qualsiasi natura affidati al concessionario in riscossione con ruoli ordinari o coattivi, ed in relazione ai quali il concessionario stesso abbia restituito l'avviso di mora con annotazione d'irreperibilità (o morte e simili) o d'esecuzione forzata insufficiente o totalmente infruttuosa.

Per ciascun residuo passivo sono stati verificati i termini di prescrizione e tutti gli elementi costitutivi dell'obbligazione giuridicamente perfezionata nel tempo, ovvero si è provveduto ad eliminare le partite di residui passivi riportati pur in mancanza di obbligazioni giuridicamente perfezionate o senza riferimento a procedere di gare bandite.

La voce "Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre" evidenzia i pignoramenti effettuati presso la tesoreria unica e che non hanno ancora trovato una regolarizzazione nelle scritture contabili dell'ente.

Il risultato di amministrazione tiene conto sia della consistenza di cassa sia dei residui esistenti alla fine dell'esercizio, compresi quelli provenienti da anni precedenti.

Il risultato di gestione fa riferimento, invece, a quella parte della gestione ottenuta considerando solo le operazioni finanziarie relative all'esercizio in corso senza, cioè, esaminare quelle generate da fatti accaduti negli anni precedenti e non ancora conclusi.

Questo valore, se positivo, mette in evidenza la capacità dell'ente di acquisire ricchezza e destinarla a favore della collettività amministrata. Allo stesso modo un risultato negativo porta a concludere che l'ente ha dato vita ad una quantità di spese superiore alle risorse raccolte che, se non adeguatamente compensate dalla gestione dei residui, determina un risultato finanziario negativo. Di conseguenza una attenta gestione dovrebbe dar luogo ad un risultato di pareggio o positivo in grado di dimostrare la capacità dell'ente di acquisire un adeguato flusso di risorse (oltre all'eventuale avanzo di amministrazione applicato) tale da assicurare la copertura finanziaria degli impegni di spesa assunti.

La suddivisione tra gestione corrente ed in c/capitale del risultato di gestione di competenza 2017, integrata con la quota di avanzo dell'esercizio precedente applicata al bilancio, è la seguente:

In allegato la stampa del conto di bilancio, parte entrate e parte spesa.

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾				Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	

20101	Tipologia 101 Amministrazioni pubbliche	Trasferimenti correnti da	RS	6.637.064,68	RR	4.208.620,76	R	-1.855,61		EP	2.426.588,31	
			CP	25.365.260,43	RC	14.148.458,72	A	21.749.859,34	CP	-3.615.401,09	EC	7.601.400,62
			CS	29.738.801,66	TR	18.357.079,48	CS	-11.381.722,18		TR	10.027.988,93	
20102	Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
20103	Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	20.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-20.000,00	EC	0,00	
		CS	20.000,00	TR	0,00	CS	-20.000,00		TR	0,00		
20104	Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	300.000,00	RR	0,00	R	0,00		EP	300.000,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00	
		CS	300.000,00	TR	0,00	CS	-300.000,00		TR	300.000,00		
20105	Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00		
20000	Totale Titolo 2	Trasferimenti correnti	RS	6.937.064,68	RR	4.208.620,76	R	-1.855,61		EP	2.726.588,31	
			CP	25.385.260,43	RC	14.148.458,72	A	21.749.859,34	CP	-3.635.401,09	EC	7.601.400,62
			CS	30.058.801,66	TR	18.357.079,48	CS	-11.701.722,18		TR	10.327.988,93	
Titolo 3		Entrate extratributarie										
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	1.618.261,23	RR	876.696,34	R	-1.710,00		EP	739.854,89		
		CP	800.410,76	RC	185.322,13	A	213.112,49	CP	-587.298,27	EC	27.790,36	
		CS	1.616.330,21	TR	1.062.018,47	CS	-554.311,74		TR	767.645,25		
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	4.612,75	RR	0,00	R	0,00		EP	4.612,75		
		CP	25.000,00	RC	7.729,05	A	8.633,95	CP	-16.366,05	EC	904,90	
		CS	15.000,00	TR	7.729,05	CS	-7.270,95		TR	5.517,65		
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	1.000,00	RC	862,40	A	862,40	CP	-137,60	EC	0,00	
		CS	1.000,00	TR	862,40	CS	-137,60		TR	0,00		
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	32.860,58	RR	0,00	R	0,00		EP	32.860,58		
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00	
		CS	32.860,58	TR	0,00	CS	-32.860,58		TR	32.860,58		
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	831.042,59	RR	94.785,73	R	-51.094,46		EP	685.162,40		
		CP	1.063.000,00	RC	64.505,85	A	311.032,95	CP	-751.967,05	EC	246.527,10	
		CS	1.019.604,34	TR	159.291,58	CS	-860.312,76		TR	931.689,50		
30000	Totale Titolo 3	Entrate extratributarie	RS	2.486.777,15	RR	971.482,07	R	-52.804,46		EP	1.462.490,62	

			CP	1.889.410,76	RC	258.419,43	A	533.641,79	CP	-1.355.768,97	EC	275.222,36
			CS	2.684.795,13	TR	1.229.901,50	CS	-1.454.893,63			TR	1.737.712,98
Titolo 4 Entrate in conto capitale												
40100	Tipologia 100 Tributi in conto capitale		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	20.000,00	RC	3.241,17	A	6.591,37	CP	-13.408,63	EC	3.350,20
			CS	20.000,00	TR	3.241,17	CS	-16.758,83			TR	3.350,20
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti		RS	2.692.441,97	RR	4.050,00	R	-243.252,93			EP	2.445.139,04
			CP	2.628.701,51	RC	0,00	A	860.074,55	CP	-1.768.626,96	EC	860.074,55
			CS	9.200.612,33	TR	4.050,00	CS	-9.196.562,33			TR	3.305.213,59
40300	Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale		RS	372.599,10	RR	8.884,00	R	-163.088,42			EP	200.626,68
			CP	3.740.000,00	RC	30.094,34	A	2.422.182,51	CP	-1.317.817,49	EC	2.392.088,17
			CS	3.432.599,10	TR	38.978,34	CS	-3.393.620,76			TR	2.592.714,85
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		RS	156.802,52	RR	0,00	R	-109.296,76			EP	47.505,76
			CP	919.342,10	RC	0,00	A	0,00	CP	-919.342,10	EC	0,00
			CS	1.076.144,62	TR	0,00	CS	-1.076.144,62			TR	47.505,76
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	100.000,00	RC	121.432,96	A	124.783,16	CP	24.783,16	EC	3.350,20
			CS	148.441,22	TR	121.432,96	CS	-27.008,26			TR	3.350,20
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale		RS	3.221.843,59	RR	12.934,00	R	-515.638,11			EP	2.693.271,48
			CP	7.408.043,61	RC	154.768,47	A	3.413.631,59	CP	-3.994.412,02	EC	3.258.863,12
			CS	13.877.797,27	TR	167.702,47	CS	-13.710.094,80			TR	5.952.134,60
Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie												
50100	Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50200	Tipologia 200 Riscossione crediti di breve termine		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50300	Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo termine		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
50400	Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00

50000	Totale Titolo 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	0,00	
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
Titolo 6			Accensione Prestiti									
60100		Tipologia 100 Emissione di titoli obbligazionari	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	0,00	
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
60200		Tipologia 200 Accensione prestiti a breve termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	0,00	
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
60300		Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	541.859,66	RR	6.645,57	R	-62.191,62		EP	473.022,47	
			CP	296.519,83	RC	0,00	A	0,00	CP	-296.519,83	EC	0,00
			CS	935.047,57	TR	6.645,57	CS	-928.402,00		TR	473.022,47	
60400		Tipologia 400 Altre forme di indebitamento	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	0,00	
			CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
60000	Totale Titolo 6	Accensione Prestiti	RS	541.859,66	RR	6.645,57	R	-62.191,62		EP	473.022,47	
			CP	296.519,83	RC	0,00	A	0,00	CP	-296.519,83	EC	0,00
			CS	935.047,57	TR	6.645,57	CS	-928.402,00		TR	473.022,47	
Titolo 7			Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere									
70100		Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	5.000.000,00	RC	1.577.236,61	A	1.577.236,61	CP	-3.422.763,39	EC	0,00
			CS	5.000.000,00	TR	1.577.236,61	CS	-3.422.763,39		TR	0,00	
70000	Totale Titolo 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	5.000.000,00	RC	1.577.236,61	A	1.577.236,61	CP	-3.422.763,39	EC	0,00
			CS	5.000.000,00	TR	1.577.236,61	CS	-3.422.763,39		TR	0,00	
Titolo 9			Entrate per conto terzi e partite di giro									
90100		Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	241.934,54	RR	0,00	R	-10.883,71		EP	231.050,83	
			CP	3.930.000,00	RC	2.005.703,17	A	2.005.703,17	CP	-1.924.296,83	EC	0,00
			CS	4.173.094,72	TR	2.005.703,17	CS	-2.167.391,55		TR	231.050,83	
90200		Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	461.185,62	RR	76.939,66	R	-75.548,96		EP	308.697,00	
			CP	318.000,00	RC	1.000,00	A	1.000,00	CP	-317.000,00	EC	0,00
			CS	823.296,71	TR	77.939,66	CS	-745.357,05		TR	308.697,00	

90000	Totale Titolo 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	703.120,16	RR	76.939,66	R	-86.432,67	CP	-2.241.296,83	EP	539.747,83
			CP	4.248.000,00	RC	2.006.703,17	A	2.006.703,17			EC	0,00
			CS	4.996.391,43	TR	2.083.642,83	CS	-2.912.748,60			TR	539.747,83
TOTALE TITOLI			RS	16.685.552,67	RR	6.385.343,97	R	-718.693,13	CP	-15.179.247,94	EP	9.581.515,57
			CP	48.186.469,60	RC	20.586.416,14	A	33.007.221,66			EC	12.420.805,52
			CS	63.028.414,27	TR	26.971.760,11	CS	-36.056.654,16			TR	22.002.321,09
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			RS	16.685.552,67	RC	6.385.343,97	R	-718.693,13	CP	-15.179.247,94	EP	9.581.515,57
			CP	50.053.976,24	PC	20.586.416,14	A	33.007.221,66			EC	12.420.805,52
			CS	63.028.414,27	TR	26.971.760,11	CS	-36.056.654,16			TR	22.002.321,09

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
- 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
				Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
				Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE				CP	33.466,98							
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione												
01 - 01	Programma	01	Organi istituzionali									
	Titolo 1	Spese correnti	RS	222.028,75	PR	23.930,47	R	-33.866,30	ECP	148.618,00	EP	164.231,98
			CP	457.612,77	PC	198.907,81	I	308.994,77			EC	110.086,96
			CS	639.060,30	TP	222.838,28	FPV	0,00			TR	274.318,94
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	45.636,23	PR	4.837,00	R	-7.965,26	ECP	344.798,39	EP	32.833,97
			CP	377.607,95	PC	2.106,94	I	19.898,14			EC	17.791,20
			CS	422.619,83	TP	6.943,94	FPV	12.911,42			TR	50.625,17
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma	01 Organi istituzionali	RS	267.664,98	PR	28.767,47	R	-41.831,56	ECP	493.416,39	EP	197.065,95
			CP	835.220,72	PC	201.014,75	I	328.892,91			EC	127.878,16
			CS	1.061.680,13	TP	229.782,22	FPV	12.911,42			TR	324.944,11
01 - 02	Programma	02	Segreteria generale									
	Titolo 1	Spese correnti	RS	194.207,92	PR	53.749,88	R	-18.076,27	ECP	35.912,09	EP	122.381,77
			CP	297.612,91	PC	171.982,63	I	261.700,82			EC	89.718,19
			CS	472.262,00	TP	225.732,51	FPV	0,00			TR	212.099,96
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Totale programma	02 Segreteria generale	RS	194.207,92	PR	53.749,88	R	-18.076,27		EP	122.381,77
		CP	297.612,91	PC	171.982,63	I	261.700,82	ECP	EC	89.718,19
		CS	472.262,00	TP	225.732,51	FPV	0,00		TR	212.099,96
01 - 03	Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato								
Titolo 1	Spese correnti	RS	175.797,31	PR	130.205,71	R	-0,02		EP	45.591,58
		CP	344.076,39	PC	146.220,53	I	317.841,48	ECP	EC	171.620,95
		CS	492.637,62	TP	276.426,24	FPV	0,00		TR	217.212,53
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	175.797,31	PR	130.205,71	R	-0,02		EP	45.591,58
		CP	345.076,39	PC	146.220,53	I	317.841,48	ECP	EC	171.620,95
		CS	493.637,62	TP	276.426,24	FPV	0,00		TR	217.212,53
01 - 04	Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	185.274,44	PR	96.576,10	R	-26.401,92		EP	62.296,42
		CP	211.611,58	PC	83.425,90	I	134.552,82	ECP	EC	51.126,92
		CS	396.363,42	TP	180.002,00	FPV	0,00		TR	113.423,34
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	185.274,44	PR	96.576,10	R	-26.401,92		EP	62.296,42
		CP	212.611,58	PC	83.425,90	I	134.552,82	ECP	EC	51.126,92
		CS	397.363,42	TP	180.002,00	FPV	0,00		TR	113.423,34
01 - 05	Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	42.188,92	PR	23.148,76	R	-5.000,00		EP	14.040,16
		CP	117.000,00	PC	65.541,82	I	69.725,42	ECP	EC	4.183,60
		CS	159.249,92	TP	88.690,58	FPV	0,00		TR	18.223,76

Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	420.183,70	PC	0,00	I	420.183,70	ECP	0,00	420.183,70
				CS	420.183,70	TP	0,00	FPV	0,00		TR	420.183,70
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	42.188,92	PR	23.148,76	R	-5.000,00		EP	14.040,16
				CP	537.183,70	PC	65.541,82	I	489.909,12	ECP	47.274,58	424.367,30
				CS	579.433,62	TP	88.690,58	FPV	0,00		TR	438.407,46
01 - 06	Programma	06	Ufficio tecnico									
Titolo 1		Spese correnti		RS	36.878,39	PR	19.643,72	R	-1.092,80		EP	16.141,87
				CP	280.019,80	PC	239.709,17	I	250.814,45	ECP	29.205,35	11.105,28
				CS	312.884,36	TP	259.352,89	FPV	0,00		TR	27.247,15
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	4.853,07	PR	0,00	R	0,00		EP	4.853,07
				CP	19.000,00	PC	0,00	I	4.000,00	ECP	15.000,00	4.000,00
				CS	23.853,07	TP	0,00	FPV	0,00		TR	8.853,07
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		06	Ufficio tecnico	RS	41.731,46	PR	19.643,72	R	-1.092,80		EP	20.994,94
				CP	299.019,80	PC	239.709,17	I	254.814,45	ECP	44.205,35	15.105,28
				CS	336.737,43	TP	259.352,89	FPV	0,00		TR	36.100,22
01 - 07	Programma	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
Titolo 1		Spese correnti		RS	25.920,11	PR	15.775,63	R	0,00		EP	10.144,48
				CP	111.158,41	PC	65.656,48	I	72.196,43	ECP	38.961,98	6.539,95
				CS	135.668,96	TP	81.432,11	FPV	0,00		TR	16.684,43
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	25.920,11	PR	15.775,63	R	0,00	EP	10.144,48
		CP	111.158,41	PC	65.656,48	I	72.196,43	ECP	6.539,95
		CS	135.668,96	TP	81.432,11	FPV	0,00	TR	16.684,43
01 - 08	Programma 08 Statistica e sistemi informativi								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	08 Statistica e sistemi informativi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
01 - 09	Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00

			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
01 - 10	Programma	10	Risorse umane													
	Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP		0,00	EC		0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00				TR		0,00
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP		0,00	EC		0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00				TR		0,00
	Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP		0,00	EC		0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00				TR		0,00
	Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP		0,00	EC		0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00				TR		0,00
	Totale programma	10	Risorse umane	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP		0,00	EC		0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00				TR		0,00
01 - 11	Programma	11	Altri servizi generali													
	Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	26.000,00	PC		20.000,00	I	25.000,00	ECP		1.000,00	EC		5.000,00
				CS	26.000,00	TP		20.000,00	FPV	0,00				TR		5.000,00
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP		0,00	EC		0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00				TR		0,00
	Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP		0,00	EC		0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00				TR		0,00
	Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP		0,00	EC		0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00				TR		0,00
	Totale programma	11	Altri servizi generali	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00				EP		0,00
				CP	26.000,00	PC		20.000,00	I	25.000,00	ECP		1.000,00	EC		5.000,00
				CS	26.000,00	TP		20.000,00	FPV	0,00				TR		5.000,00
TOTALE MISSIONE 01			Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	932.785,14	PR		367.867,27	R	-92.402,57				EP		472.515,30
				CP	2.663.883,51	PC		993.551,28	I	1.884.908,03	ECP		766.064,06	EC		891.356,75
				CS	3.502.783,18	TP		1.361.418,55	FPV	12.911,42				TR		1.363.872,05
	MISSIONE	02	Giustizia													
02 - 01	Programma	01	Uffici giudiziari													

Titolo 1	Spese correnti	RS	17.748,98	PR	1.613,55	R	-4.429,83		EP	11.705,60
		CP	7.000,00	PC	23,90	I	1.023,90	ECP	EC	1.000,00
		CS	26.051,91	TP	1.637,45	FPV	0,00		TR	12.705,60
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Uffici giudiziari	RS	17.748,98	PR	1.613,55	R	-4.429,83		EP	11.705,60
		CP	7.000,00	PC	23,90	I	1.023,90	ECP	EC	1.000,00
		CS	26.051,91	TP	1.637,45	FPV	0,00		TR	12.705,60
02 - 02	Programma 02 Casa circondariale e altri servizi									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Casa circondariale e altri servizi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 02	Giustizia	RS	17.748,98	PR	1.613,55	R	-4.429,83		EP	11.705,60
		CP	7.000,00	PC	23,90	I	1.023,90	ECP	EC	1.000,00
		CS	26.051,91	TP	1.637,45	FPV	0,00		TR	12.705,60
MISSIONE	03 Ordine pubblico e sicurezza									
03 - 01	Programma 01 Polizia locale e amministrativa									
Titolo 1	Spese correnti	RS	31.858,42	PR	11.931,04	R	-1.012,24		EP	18.915,14
		CP	280.380,25	PC	239.845,89	I	246.137,22	ECP	EC	6.291,33
		CS	327.368,80	TP	251.776,93	FPV	0,00		TR	25.206,47

Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	23.667,00	PR	23.666,00	R	-1,00		EP	0,00
			CP	16.400,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	16.400,00	0,00
			CS	40.067,00	TP	23.666,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		01 Polizia locale e amministrativa	RS	55.525,42	PR	35.597,04	R	-1.013,24		EP	18.915,14
			CP	296.780,25	PC	239.845,89	I	246.137,22	ECP	50.643,03	6.291,33
			CS	367.435,80	TP	275.442,93	FPV	0,00		TR	25.206,47
03 - 02 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana											
Titolo 1		Spese correnti	RS	39.930,60	PR	15.616,00	R	0,00		EP	24.314,60
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	39.930,60	TP	15.616,00	FPV	0,00		TR	24.314,60
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		02 Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	39.930,60	PR	15.616,00	R	0,00		EP	24.314,60
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	39.930,60	TP	15.616,00	FPV	0,00		TR	24.314,60
TOTALE MISSIONE 03		Ordine pubblico e sicurezza	RS	95.456,02	PR	51.213,04	R	-1.013,24		EP	43.229,74
			CP	296.780,25	PC	239.845,89	I	246.137,22	ECP	50.643,03	6.291,33
			CS	407.366,40	TP	291.058,93	FPV	0,00		TR	49.521,07
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio											
04 - 01 Programma 01 Istruzione prescolastica											
Titolo 1		Spese correnti	RS	74.650,46	PR	30.362,35	R	-27.000,65		EP	17.287,46
			CP	26.000,00	PC	0,00	I	23.150,00	ECP	2.850,00	23.150,00
			CS	75.750,46	TP	30.362,35	FPV	0,00		TR	40.437,46
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	9,00	PR	0,00	R	-9,00		EP	0,00
			CP	644.198,16	PC	0,00	I	0,00	ECP	644.198,16	0,00
			CS	644.198,16	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		01	Istruzione prescolastica	RS	74.659,46	PR	30.362,35	R	-27.009,65		EP	17.287,46
				CP	670.198,16	PC	0,00	I	23.150,00	ECP	647.048,16	23.150,00
				CS	719.948,62	TP	30.362,35	FPV	0,00		TR	40.437,46
04 - 02	Programma	02	Altri ordini di istruzione									
Titolo 1		Spese correnti		RS	77.157,28	PR	18.893,74	R	-46.400,15		EP	11.863,39
				CP	17.700,00	PC	25,00	I	15.875,00	ECP	1.825,00	15.850,00
				CS	94.473,67	TP	18.918,74	FPV	0,00		TR	27.713,39
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	67.148,23	PR	5.906,21	R	-0,01		EP	61.242,01
				CP	84.012,73	PC	6.645,57	I	6.645,58	ECP	56.801,84	0,01
				CS	1.014.790,69	TP	12.551,78	FPV	20.565,31		TR	61.242,02
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		02	Altri ordini di istruzione	RS	144.305,51	PR	24.799,95	R	-46.400,16		EP	73.105,40
				CP	101.712,73	PC	6.670,57	I	22.520,58	ECP	58.626,84	15.850,01
				CS	1.109.264,36	TP	31.470,52	FPV	20.565,31		TR	88.955,41
04 - 04	Programma	04	Istruzione universitaria									
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Totale programma 04 Istruzione universitaria			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
04 - 05 Programma 05 Istruzione tecnica superiore										
Titolo 1 Spese correnti			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2 Spese in conto capitale			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4 Rimborso Prestiti			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 05 Istruzione tecnica superiore			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
04 - 06 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione										
Titolo 1 Spese correnti			RS	68.788,85	PR	27.780,00	R	-25.459,66	EP	15.549,19
			CP	119.500,00	PC	65.340,00	I	116.735,00	ECP	51.395,00
			CS	188.618,85	TP	93.120,00	FPV	0,00	TR	66.944,19
Titolo 2 Spese in conto capitale			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4 Rimborso Prestiti			RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione			RS	68.788,85	PR	27.780,00	R	-25.459,66	EP	15.549,19
			CP	119.500,00	PC	65.340,00	I	116.735,00	ECP	51.395,00
			CS	188.618,85	TP	93.120,00	FPV	0,00	TR	66.944,19
04 - 07 Programma 07 Diritto allo studio										
Titolo 1 Spese correnti			RS	15.243,59	PR	2.966,43	R	-5.215,58	EP	7.061,58
			CP	86.000,00	PC	0,00	I	46.222,85	ECP	46.222,85

		CS	93.242,99	TP	2.966,43	FPV	0,00		TR	53.284,43
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	07 Diritto allo studio	RS	15.243,59	PR	2.966,43	R	-5.215,58		EP	7.061,58
		CP	86.000,00	PC	0,00	I	46.222,85	ECP	39.777,15	46.222,85
		CS	93.242,99	TP	2.966,43	FPV	0,00		TR	53.284,43
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	302.997,41	PR	85.908,73	R	-104.085,05		EP	113.003,63
		CP	977.410,89	PC	72.010,57	I	208.628,43	ECP	748.217,15	136.617,86
		CS	2.111.074,82	TP	157.919,30	FPV	20.565,31		TR	249.621,49
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										
05 - 01	Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico								
Titolo 1	Spese correnti	RS	23.936,86	PR	6.697,22	R	-11.819,00		EP	5.420,64
		CP	2.500,00	PC	0,00	I	1.500,00	ECP	1.000,00	1.500,00
		CS	25.617,86	TP	6.697,22	FPV	0,00		TR	6.920,64
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	426.952,51	PR	0,00	R	-426.952,51		EP	0,00
		CP	1.275.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.275.000,00	0,00
		CS	1.701.952,51	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	450.889,37	PR	6.697,22	R	-438.771,51		EP	5.420,64
		CP	1.277.500,00	PC	0,00	I	1.500,00	ECP	1.276.000,00	1.500,00
		CS	1.727.570,37	TP	6.697,22	FPV	0,00		TR	6.920,64
05 - 02	Programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale								
Titolo 1	Spese correnti	RS	120.710,95	PR	19.470,73	R	-48.738,42		EP	52.501,80
		CP	108.274,55	PC	44.227,17	I	98.637,85	ECP	9.636,70	54.410,68
		CS	220.551,46	TP	63.697,90	FPV	0,00		TR	106.912,48
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	120.710,95	PR	19.470,73	R	-48.738,42			EP	52.501,80
		CP	108.274,55	PC	44.227,17	I	98.637,85	ECP	9.636,70	EC	54.410,68
		CS	220.551,46	TP	63.697,90	FPV	0,00			TR	106.912,48
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	571.600,32	PR	26.167,95	R	-487.509,93			EP	57.922,44
		CP	1.385.774,55	PC	44.227,17	I	100.137,85	ECP	1.285.636,70	EC	55.910,68
		CS	1.948.121,83	TP	70.395,12	FPV	0,00			TR	113.833,12
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero											
06 - 01	Programma 01 Sport e tempo libero										
Titolo 1	Spese correnti	RS	78.939,32	PR	5.890,44	R	-49.350,62			EP	23.698,26
		CP	85.934,44	PC	5.000,00	I	36.284,44	ECP	49.650,00	EC	31.284,44
		CS	136.098,03	TP	10.890,44	FPV	0,00			TR	54.982,70
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	8.176,87	PC	0,00	I	0,00	ECP	6.000,00	EC	0,00
		CS	49.716,89	TP	0,00	FPV	2.176,87			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01 Sport e tempo libero	RS	78.939,32	PR	5.890,44	R	-49.350,62			EP	23.698,26
		CP	94.111,31	PC	5.000,00	I	36.284,44	ECP	55.650,00	EC	31.284,44
		CS	185.814,92	TP	10.890,44	FPV	2.176,87			TR	54.982,70
06 - 02	Programma 02 Giovani										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	78.939,32	PR	5.890,44	R	-49.350,62		EP	23.698,26
		CP	94.111,31	PC	5.000,00	I	36.284,44	ECP	55.650,00	31.284,44
		CS	185.814,92	TP	10.890,44	FPV	2.176,87		TR	54.982,70
MISSIONE 07 Turismo										
07 - 01	Programma 01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo								
Titolo 1	Spese correnti	RS	111.540,20	PR	45.887,03	R	-9.502,86		EP	56.150,31
		CP	153.610,00	PC	96.702,24	I	142.725,74	ECP	10.884,26	46.023,50
		CS	299.738,57	TP	142.589,27	FPV	0,00		TR	102.173,81
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	111.540,20	PR	45.887,03	R	-9.502,86		EP	56.150,31
		CP	153.610,00	PC	96.702,24	I	142.725,74	ECP	10.884,26	46.023,50
		CS	299.738,57	TP	142.589,27	FPV	0,00		TR	102.173,81
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	RS	111.540,20	PR	45.887,03	R	-9.502,86		EP	56.150,31
		CP	153.610,00	PC	96.702,24	I	142.725,74	ECP	10.884,26	46.023,50
		CS	299.738,57	TP	142.589,27	FPV	0,00		TR	102.173,81
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
08 - 01	Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio								
Titolo 1	Spese correnti	RS	74.152,07	PR	4.329,92	R	-53.775,73		EP	16.046,42
		CP	345.912,36	PC	243.721,51	I	251.709,49	ECP	94.202,87	7.987,98
		CS	362.011,39	TP	248.051,43	FPV	0,00		TR	24.034,40
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	17.944,76	PR	15.061,16	R	0,00		EP	2.883,60
		CP	141.300,67	PC	0,00	I	31.350,17	ECP	50.559,20	31.350,17
		CS	307.213,98	TP	15.061,16	FPV	59.391,30		TR	34.233,77

Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Urbanistica e assetto del territorio	RS	92.096,83	PR	19.391,08	R	-53.775,73		EP	18.930,02
		CP	487.213,03	PC	243.721,51	I	283.059,66	ECP	144.762,07	39.338,15
		CS	669.225,37	TP	263.112,59	FPV	59.391,30		TR	58.268,17
08 - 02	Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	640,50	PR	640,50	R	0,00		EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.000,00	0,00
		CS	5.640,50	TP	640,50	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	RS	640,50	PR	640,50	R	0,00		EP	0,00
		CP	5.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.000,00	0,00
		CS	5.640,50	TP	640,50	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	92.737,33	PR	20.031,58	R	-53.775,73		EP	18.930,02
		CP	492.213,03	PC	243.721,51	I	283.059,66	ECP	149.762,07	39.338,15
		CS	674.865,87	TP	263.753,09	FPV	59.391,30		TR	58.268,17
MISSIONE	09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
09 - 01	Programma 01 Difesa del suolo									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	444.055,72	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		01 Difesa del suolo		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	444.055,72	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
09 - 02	Programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
Titolo 1		Spese correnti		RS	62.110,02	PR	58.534,99	R	-524,89		EP	3.050,14
				CP	103.000,00	PC	3.649,43	I	49.140,41	ECP	53.859,59	45.490,98
				CS	165.110,02	TP	62.184,42	FPV	0,00		TR	48.541,12
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	15.767,60	PR	1.830,00	R	0,00		EP	13.937,60
				CP	283.639,40	PC	5.400,00	I	12.744,00	ECP	237.600,00	7.344,00
				CS	728.174,68	TP	7.230,00	FPV	33.295,40		TR	21.281,60
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		RS	77.877,62	PR	60.364,99	R	-524,89		EP	16.987,74
				CP	386.639,40	PC	9.049,43	I	61.884,41	ECP	291.459,59	52.834,98
				CS	893.284,70	TP	69.414,42	FPV	33.295,40		TR	69.822,72
09 - 03	Programma	03 Rifiuti										
Titolo 1		Spese correnti		RS	1.113.985,78	PR	331.759,39	R	-1.913,13		EP	780.313,26
				CP	526.721,97	PC	0,00	I	450.400,00	ECP	76.321,97	450.400,00
				CS	669.696,29	TP	331.759,39	FPV	0,00		TR	1.230.713,26
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		03 Rifiuti		RS	1.113.985,78	PR	331.759,39	R	-1.913,13		EP	780.313,26
				CP	526.721,97	PC	0,00	I	450.400,00	ECP	76.321,97	450.400,00
				CS	669.696,29	TP	331.759,39	FPV	0,00		TR	1.230.713,26

09 - 04	Programma	04	Servizio idrico integrato											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	24.231,13	PR		0,00	R	0,00		EP	24.231,13	
				CP	232.439,13	PC		0,00	I	231.219,62	ECP	1.219,51	EC	231.219,62
				CS	256.670,26	TP		0,00	FPV	0,00			TR	255.450,75
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	356,61	PR		0,00	R	-356,61		EP	0,00	
				CP	619.748,28	PC		0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	626.598,56	TP		0,00	FPV	619.748,28			TR	0,00
	Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma	04	Servizio idrico integrato	RS	24.587,74	PR		0,00	R	-356,61		EP	24.231,13	
				CP	852.187,41	PC		0,00	I	231.219,62	ECP	1.219,51	EC	231.219,62
				CS	883.268,82	TP		0,00	FPV	619.748,28			TR	255.450,75
09 - 05	Programma	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	1.000,00	PC		0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
				CS	1.000,00	TP		0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	79.190,58	PR		30.833,19	R	-44,83		EP	48.312,56	
				CP	177.388,45	PC		75.252,04	I	75.252,04	ECP	6.000,00	EC	0,00
				CS	425.796,85	TP		106.085,23	FPV	96.136,41			TR	48.312,56
	Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	79.190,58	PR		30.833,19	R	-44,83		EP	48.312,56	
				CP	178.388,45	PC		75.252,04	I	75.252,04	ECP	7.000,00	EC	0,00
				CS	426.796,85	TP		106.085,23	FPV	96.136,41			TR	48.312,56
09 - 06	Programma	06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche											
	Titolo 1		Spese correnti	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00		EP	0,00	
				CP	0,00	PC		0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
				CS	0,00	TP		0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR		0,00	R	0,00		EP	0,00	

			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
09 - 07	Programma	07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni									
Titolo 1	Spese correnti	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
09 - 08	Programma	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento									
Titolo 1	Spese correnti	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP		0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS		0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS		0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 09		Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	1.295.641,72	PR	422.957,57	R	-2.839,46			EP	869.844,69
			CP	1.943.937,23	PC	84.301,47	I	818.756,07	ECP	376.001,07	EC	734.454,60
			CS	3.317.102,38	TP	507.259,04	FPV	749.180,09			TR	1.604.299,29
MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità										
10 - 01	Programma	01	Trasporto ferroviario									
	Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	01	Trasporto ferroviario	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
10 - 02	Programma	02	Trasporto pubblico locale									
	Titolo 1	Spese correnti	RS	13.218,62	PR	13.218,62	R	0,00			EP	0,00
			CP	16.390,00	PC	9.411,44	I	16.390,00	ECP	0,00	EC	6.978,56
			CS	31.337,95	TP	22.630,06	FPV	0,00			TR	6.978,56
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Totale programma	02	Trasporto pubblico locale	RS	13.218,62	PR	13.218,62	R	0,00		EP	0,00	
			CP	16.390,00	PC	9.411,44	I	16.390,00	ECP	0,00	EC	6.978,56
			CS	31.337,95	TP	22.630,06	FPV	0,00		TR	6.978,56	
10 - 03	Programma	03	Trasporto per vie d'acqua									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Totale programma	03	Trasporto per vie d'acqua	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
10 - 04	Programma	04	Altre modalità di trasporto									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00	
		CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00		
Totale programma	04	Altre modalità di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
			CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
			CS	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
10 - 05	Programma	05	Viabilità e infrastrutture stradali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	321.179,87	PR	257.189,60	R	-227,91		EP	63.762,36		
		CP	433.195,15	PC	146.207,13	I	395.606,31	ECP	37.588,84	EC	249.399,18	
		CS	752.191,47	TP	403.396,73	FPV	0,00		TR	313.161,54		

Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	23.029,21	PR	0,00	R	-18.632,69		EP	4.396,52
		CP	259.655,24	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	342.796,21	TP	0,00	FPV	259.655,24		TR	4.396,52
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	05 Viabilità e infrastrutture stradali	RS	344.209,08	PR	257.189,60	R	-18.860,60		EP	68.158,88
		CP	692.850,39	PC	146.207,13	I	395.606,31	ECP	37.588,84	249.399,18
		CS	1.094.987,68	TP	403.396,73	FPV	259.655,24		TR	317.558,06
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	357.427,70	PR	270.408,22	R	-18.860,60		EP	68.158,88
		CP	710.240,39	PC	155.618,57	I	411.996,31	ECP	38.588,84	256.377,74
		CS	1.127.325,63	TP	426.026,79	FPV	259.655,24		TR	324.536,62
MISSIONE 11 Soccorso civile										
11 - 01	Programma 01	Sistema di protezione civile								
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.603,39	PR	0,00	R	0,00		EP	1.603,39
		CP	6.046,84	PC	0,00	I	3.085,54	ECP	2.961,30	3.085,54
		CS	7.650,23	TP	0,00	FPV	0,00		TR	4.688,93
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Sistema di protezione civile	RS	1.603,39	PR	0,00	R	0,00		EP	1.603,39
		CP	6.046,84	PC	0,00	I	3.085,54	ECP	2.961,30	3.085,54
		CS	7.650,23	TP	0,00	FPV	0,00		TR	4.688,93
11 - 02	Programma 02	Interventi a seguito di calamità naturali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	6.654.976,00	PR	5.541.693,86	R	-2.455,95		EP	1.110.826,19
		CP	25.730.720,85	PC	12.797.258,69	I	21.588.150,89	ECP	4.142.569,96	8.790.892,20
		CS	30.800.228,78	TP	18.338.952,55	FPV	0,00		TR	9.901.718,39
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	184.331,38	PR	53.152,42	R	-23.076,38		EP	108.102,58
		CP	4.625.183,30	PC	99.187,88	I	2.611.979,02	ECP	1.392.911,83	2.512.791,14

		CS	5.558.060,78	TP	152.340,30	FPV	620.292,45		TR	2.620.893,72
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Interventi a seguito di calamità naturali	RS	6.839.307,38	PR	5.594.846,28	R	-25.532,33		EP	1.218.928,77
		CP	30.355.904,15	PC	12.896.446,57	I	24.200.129,91	ECP	5.535.481,79	11.303.683,34
		CS	36.358.289,56	TP	18.491.292,85	FPV	620.292,45		TR	12.522.612,11
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	6.840.910,77	PR	5.594.846,28	R	-25.532,33		EP	1.220.532,16
		CP	30.361.950,99	PC	12.896.446,57	I	24.203.215,45	ECP	5.538.443,09	11.306.768,88
		CS	36.365.939,79	TP	18.491.292,85	FPV	620.292,45		TR	12.527.301,04
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
12 - 01	Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido								
Titolo 1	Spese correnti	RS	346.992,84	PR	104.051,91	R	-43.003,83		EP	199.937,10
		CP	767.389,40	PC	299.354,92	I	667.930,66	ECP	99.458,74	368.575,74
		CS	986.194,35	TP	403.406,83	FPV	0,00		TR	568.512,84
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	346.992,84	PR	104.051,91	R	-43.003,83		EP	199.937,10
		CP	767.389,40	PC	299.354,92	I	667.930,66	ECP	99.458,74	368.575,74
		CS	986.194,35	TP	403.406,83	FPV	0,00		TR	568.512,84
12 - 02	Programma 02	Interventi per la disabilità								
Titolo 1	Spese correnti	RS	22.071,19	PR	0,00	R	0,00		EP	22.071,19
		CP	21.200,00	PC	0,00	I	11.000,00	ECP	10.200,00	11.000,00
		CS	21.200,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	33.071,19
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00

		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02 Interventi per la disabilità	RS	22.071,19	PR	0,00	R	0,00			EP	22.071,19
		CP	21.200,00	PC	0,00	I	11.000,00	ECP	10.200,00	EC	11.000,00
		CS	21.200,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	33.071,19
12 - 03	Programma 03 Interventi per gli anziani										
Titolo 1	Spese correnti	RS	400,00	PR	0,00	R	0,00			EP	400,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	2.000,00	ECP	0,00	EC	2.000,00
		CS	2.400,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	2.400,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	03 Interventi per gli anziani	RS	400,00	PR	0,00	R	0,00			EP	400,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	2.000,00	ECP	0,00	EC	2.000,00
		CS	2.400,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	2.400,00
12 - 04	Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 05	Programma	05	Interventi per le famiglie									
Titolo 1	Spese correnti	RS	13.442,09	PR	0,00	R	-10.000,03	ECP	127.353,40	EP	3.442,06	
		CP	155.300,00	PC	0,00	I	27.946,60			EC	27.946,60	
		CS	139.459,08	TP	0,00	FPV	0,00			TR	31.388,66	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale programma	05	Interventi per le famiglie	RS	13.442,09	PR	0,00	R	-10.000,03	ECP	127.353,40	EP	3.442,06
		CP	155.300,00	PC	0,00	I	27.946,60	EC			27.946,60	
		CS	139.459,08	TP	0,00	FPV	0,00	TR			31.388,66	
12 - 06	Programma	06	Interventi per il diritto alla casa									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	8.000,00	EP	0,00	
		CP	8.000,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	8.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale programma	06	Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	8.000,00	EP	0,00
		CP	8.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC			0,00	
		CS	8.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR			0,00	
12 - 07	Programma	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	

Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
12 - 08	Programma 08 Cooperazione e associazionismo									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	08 Cooperazione e associazionismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
12 - 09	Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.764,98	PR	352,47	R	0,00		EP	1.412,51
		CP	39.809,68	PC	29.222,47	I	29.222,47	ECP	10.587,21	0,00
		CS	46.074,66	TP	29.574,94	FPV	0,00		TR	1.412,51
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	10.260,29	PR	0,00	R	-10.260,29		EP	0,00
		CP	24.897,51	PC	0,00	I	0,00	ECP	24.897,51	0,00
		CS	35.157,80	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		09 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	12.025,27	PR	352,47	R	-10.260,29		EP	1.412,51
			CP	64.707,19	PC	29.222,47	I	29.222,47	ECP	35.484,72	0,00
			CS	81.232,46	TP	29.574,94	FPV	0,00		TR	1.412,51
TOTALE MISSIONE 12		Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	394.931,39	PR	104.404,38	R	-63.264,15		EP	227.262,86
			CP	1.018.596,59	PC	328.577,39	I	738.099,73	ECP	280.496,86	409.522,34
			CS	1.238.485,89	TP	432.981,77	FPV	0,00		TR	636.785,20
MISSIONE 13 Tutela della salute											
13 - 07	Programma	07 Ulteriori spese in materia sanitaria									
Titolo 1		Spese correnti	RS	2.618,75	PR	2.618,75	R	0,00		EP	0,00
			CP	1.000,00	PC	488,00	I	488,00	ECP	512,00	0,00
			CS	3.618,75	TP	3.106,75	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		07 Ulteriori spese in materia sanitaria	RS	2.618,75	PR	2.618,75	R	0,00		EP	0,00
			CP	1.000,00	PC	488,00	I	488,00	ECP	512,00	0,00
			CS	3.618,75	TP	3.106,75	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 13		Tutela della salute	RS	2.618,75	PR	2.618,75	R	0,00		EP	0,00
			CP	1.000,00	PC	488,00	I	488,00	ECP	512,00	0,00
			CS	3.618,75	TP	3.106,75	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività											
14 - 01	Programma	01 Industria, PMI e Artigianato									
Titolo 1		Spese correnti	RS	70.586,98	PR	3.913,28	R	-10.573,18		EP	56.100,52
			CP	205.171,03	PC	122.395,57	I	183.478,91	ECP	21.692,12	61.083,34
			CS	277.946,01	TP	126.308,85	FPV	0,00		TR	117.183,86
Titolo 2		Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	18.947,01	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	18.947,01	TP	0,00	FPV	18.947,01		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Industria, PMI e Artigianato	RS	70.586,98	PR	3.913,28	R	-10.573,18		EP	56.100,52
		CP	224.118,04	PC	122.395,57	I	183.478,91	ECP	21.692,12	61.083,34
		CS	296.893,02	TP	126.308,85	FPV	18.947,01		TR	117.183,86
14 - 02	Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
14 - 03	Programma 03	Ricerca e innovazione								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	03 Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
14 - 04	Programma	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità													
	Titolo 1	Spese correnti	RS		2.483,45	PR		0,00	R		-2.483,45			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		2.483,45	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS		0,00	PR		0,00	R		0,00			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS		0,00	PR		0,00	R		0,00			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS		0,00	PR		0,00	R		0,00			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
	Totale programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS		2.483,45	PR		0,00	R		-2.483,45			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		2.483,45	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
TOTALE MISSIONE 14		Sviluppo economico e competitività	RS		73.070,43	PR		3.913,28	R		-13.056,63			EP		56.100,52
			CP		224.118,04	PC		122.395,57	I		183.478,91	ECP		21.692,12	EC	61.083,34
			CS		299.376,47	TP		126.308,85	FPV		18.947,01			TR		117.183,86
MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale														
15 - 01	Programma	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro													
	Titolo 1	Spese correnti	RS		0,00	PR		0,00	R		0,00			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS		0,00	PR		0,00	R		0,00			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
	Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS		0,00	PR		0,00	R		0,00			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
	Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS		0,00	PR		0,00	R		0,00			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
	Totale programma	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	RS		0,00	PR		0,00	R		0,00			EP		0,00
			CP		0,00	PC		0,00	I		0,00	ECP		0,00	EC	0,00
			CS		0,00	TP		0,00	FPV		0,00			TR		0,00
15 - 02	Programma	02	Formazione professionale													

Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	02 Formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
15 - 03 Programma 03 Sostegno all'occupazione									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	03 Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
16 - 01	Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare								
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00 ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
16 - 02	Programma 02 Caccia e pesca									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Caccia e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE	17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
17 - 01	Programma 01 Fonti energetiche									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		01	Fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 17		Energia e diversificazione delle fonti energetiche		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali												
18 - 01	Programma	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali									
Titolo 1		Spese correnti		RS	10.429,80	PR	0,00	R	0,00		EP	10.429,80
				CP	5.472,80	PC	0,00	I	4.981,00	ECP	491,80	4.981,00
				CS	5.472,80	TP	0,00	FPV	0,00		TR	15.410,80
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3		Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4		Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma		01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	10.429,80	PR	0,00	R	0,00		EP	10.429,80
				CP	5.472,80	PC	0,00	I	4.981,00	ECP	491,80	4.981,00
				CS	5.472,80	TP	0,00	FPV	0,00		TR	15.410,80
TOTALE MISSIONE 18		Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		RS	10.429,80	PR	0,00	R	0,00		EP	10.429,80
				CP	5.472,80	PC	0,00	I	4.981,00	ECP	491,80	4.981,00
				CS	5.472,80	TP	0,00	FPV	0,00		TR	15.410,80
MISSIONE 19 Relazioni internazionali												
19 - 01	Programma	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo									
Titolo 1		Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
				CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2		Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
				CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00

			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE	20 Fondi e accantonamenti										
20 - 01	Programma	01	Fondo di riserva								
Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	15.943,84	PC	0,00	I	0,00	ECP	15.943,84	0,00
			CS	15.943,84	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	01 Fondo di riserva		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	15.943,84	PC	0,00	I	0,00	ECP	15.943,84	0,00
			CS	15.943,84	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
20 - 02	Programma	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità								
Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	165.234,19	PC	0,00	I	0,00	ECP	165.234,19	0,00
			CS	165.234,19	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	165.234,19	PC	0,00	I	0,00	ECP	165.234,19	0,00
			CS	165.234,19	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
20 - 03	Programma	03	Altri fondi								
Titolo 1	Spese correnti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00

Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Totale programma	03 Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	181.178,03	PC	0,00	I	0,00	ECP	181.178,03	0,00
		CS	181.178,03	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
MISSIONE 50 Debito pubblico										
50 - 01	Programma	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari							
Titolo 1	Spese correnti	RS	16.963,02	PR	0,00	R	0,00		EP	16.963,02
		CP	53.257,02	PC	0,00	I	53.257,02	ECP	0,00	53.257,02
		CS	70.220,04	TP	0,00	FPV	0,00		TR	70.220,04
Totale programma	01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	16.963,02	PR	0,00	R	0,00		EP	16.963,02
		CP	53.257,02	PC	0,00	I	53.257,02	ECP	0,00	53.257,02
		CS	70.220,04	TP	0,00	FPV	0,00		TR	70.220,04
50 - 02	Programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari							
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	97.773,82	PR	0,00	R	0,00		EP	97.773,82
		CP	201.974,63	PC	0,00	I	195.708,48	ECP	6.266,15	195.708,48
		CS	299.748,45	TP	0,00	FPV	0,00		TR	293.482,30
Totale programma	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	97.773,82	PR	0,00	R	0,00		EP	97.773,82
		CP	201.974,63	PC	0,00	I	195.708,48	ECP	6.266,15	195.708,48
		CS	299.748,45	TP	0,00	FPV	0,00		TR	293.482,30
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	114.736,84	PR	0,00	R	0,00		EP	114.736,84
		CP	255.231,65	PC	0,00	I	248.965,50	ECP	6.266,15	248.965,50
		CS	369.968,49	TP	0,00	FPV	0,00		TR	363.702,34
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie										
60 - 01	Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria							
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	5.000.000,00	PC	1.577.236,61	I	1.577.236,61	ECP	3.422.763,39	0,00
		CS	5.000.000,00	TP	1.577.236,61	FPV	0,00		TR	0,00

Totale programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	3.422.763,39	EP	0,00
			CP	5.000.000,00	PC	1.577.236,61	I	1.577.236,61			EC	0,00
			CS	5.000.000,00	TP	1.577.236,61	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 60		Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	3.422.763,39	EP	0,00
			CP	5.000.000,00	PC	1.577.236,61	I	1.577.236,61			EC	0,00
			CS	5.000.000,00	TP	1.577.236,61	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi												
99 - 01	Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro									
Titolo 7		Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	1.008.303,45	PR	92.417,82	R	-119.570,22	ECP	2.241.296,83	EP	796.315,41
			CP	4.248.000,00	PC	1.973.748,16	I	2.006.703,17			EC	32.955,01
			CS	5.243.458,63	TP	2.066.165,98	FPV	0,00			TR	829.270,42
Totale programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	1.008.303,45	PR	92.417,82	R	-119.570,22	ECP	2.241.296,83	EP	796.315,41
			CP	4.248.000,00	PC	1.973.748,16	I	2.006.703,17			EC	32.955,01
			CS	5.243.458,63	TP	2.066.165,98	FPV	0,00			TR	829.270,42
99 - 02	Programma	02	Anticipazioni per il finanziamento del SSN									
Titolo 7		Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02	Anticipazioni per il finanziamento del SSN	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 99		Servizi per conto terzi	RS	1.008.303,45	PR	92.417,82	R	-119.570,22	ECP	2.241.296,83	EP	796.315,41
			CP	4.248.000,00	PC	1.973.748,16	I	2.006.703,17			EC	32.955,01
			CS	5.243.458,63	TP	2.066.165,98	FPV	0,00			TR	829.270,42
TOTALE DELLE MISSIONI			RS	12.301.875,57	PR	7.096.145,89	R	-1.045.193,22	ECP	15.180.563,55	EP	4.160.536,46
			CP	50.020.509,26	PC	18.833.894,90	I	33.096.826,02			EC	14.262.931,12
			CS	62.307.744,36	TP	25.930.040,79	FPV	1.743.119,69			TR	18.423.467,58
TOTALE GENERALE DELLE SPESE			RS	12.301.875,57	PR	7.096.145,89	R	-1.045.193,22	ECP	15.180.563,55	EP	4.160.536,46
			CP	50.053.976,24	PC	18.833.894,90	I	33.096.826,02			EC	14.262.931,12
			CS	62.307.744,36	TP	25.930.040,79	FPV	1.743.119,69			TR	18.423.467,58

1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

LE PRINCIPALI VOCI DEL CONTO DI BILANCIO (COMPRESA CLASSIFICAZIONE DELLE ENTRATE E DELLE SPESE)

Dal 2015 Regioni ed Enti locali sono stati chiamati all'armonizzazione contabile applicando il D.Lgs 118/2011, seppure con gradualità, essendo la nuova contabilità affiancata alla precedente con finalità conoscitive, come stabilisce il recente D.Lgs 126/2014. È stato un cambiamento molto importante, che si colloca nell'ambito del percorso di attuazione del federalismo fiscale ed è finalizzato - appunto - ad armonizzare il bilancio delle diverse amministrazioni pubbliche, con l'obiettivo di favorire il migliore consolidamento dei conti pubblici nazionali rendendo omogenei i criteri di classificazione delle entrate e delle spese, adottando un'impostazione coerente con le regole di livello europeo.

Ne consegue anche un progressivo e significativo miglioramento della qualità e della trasparenza nella produzione dei dati e delle statistiche di finanza pubblica, nonché una più efficace rappresentazione della situazione economico-finanziaria degli enti della pubblica amministrazione, anche per assicurare la verifica dei vincoli europei. Del resto, proprio la legge 196/2009, recante "La legge di contabilità e finanza pubblica", nella prospettiva di un riordino della contabilità pubblica, ha previsto che "le amministrazioni pubbliche concorrono al perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica sulla base dei principi fondamentali dell'armonizzazione dei bilanci pubblici e del coordinamento della finanza pubblica, e ne condividono le conseguenti responsabilità".

Il nuovo ordinamento contabile ha inciso in modo rilevante sulle logiche di contabilizzazione (basti pensare alla nuova "competenza finanziaria potenziata"), sulle classificazioni delle entrate e delle spese, sui principi contabili, sugli schemi di bilancio, sugli strumenti di programmazione nonché sul piano dei conti da utilizzare.

In particolare, la classificazione delle entrate e delle spese è un profilo di estrema importanza nella direzione dell'armonizzazione contabile, essendo strutturata in modo analogo con le altre amministrazioni del settore pubblico e in coerenza con la classificazione COFOG (Classification Of Function Of Government), che costituisce la tassonomia internazionale della spesa pubblica per funzione secondo il Sistema dei Conti Europei SEC95. Quest'ultima è una classificazione delle funzioni di governo, articolata su tre livelli gerarchici (rispettivamente denominati Divisioni, Gruppi e Classi), per consentire, tra l'altro, una valutazione omogenea delle attività delle pubbliche amministrazioni svolte dai diversi paesi appartenenti all'unione europea.

Strettamente correlato alla nuova classificazione adottata dal D.Lgs 118/2011, poi, è il piano dei conti integrato, che specifica ulteriormente l'articolazione, introducendo più livelli di analisi (cinque) che garantiscono un progressivo approfondimento.

Si tratta di un'articolazione rigida (nel sistema attualmente vigente, infatti, l'Ente aveva la possibilità di modulare esclusivamente le "risorse" dell'entrata), che ora diviene integralmente vincolante, non essendo possibile intervenire in alcun modo. È mantenuto, inoltre, (prima del livello gestionale) il medesimo numero di livelli di articolazioni strutturali prima dei capitoli, corrispondenti a tre per le entrate e quattro per le spese, seppure derivanti dall'applicazione di criteri diversi nell'introduzione della tassonomia ora accolta. Ancora, con riferimento alla spesa, è confermata l'impostazione matriciale, che permette di offrire, in modo combinato, una "lettura" legata a diversi punti di vista, corrispondenti sia all'aspetto teleologico (in precedenza le funzioni, ora le missioni e i programmi), sia alla natura dei fattori produttivi acquisiti (in precedenza gli interventi di spesa, ora i macro aggregati).

La strutturazione individuata corrisponde invece a logiche diverse di classificazione delle entrate e delle spese, in quanto l'impostazione accolta è strettamente legata alla tassonomia europea, risultando omogenea per le Regioni e gli Enti locali (precedentemente, invece, il modello accolto era profondamente diverso per le differenti tipologie di ente). Un elemento di forte innovatività, poi, è il livello corrispondente all'unità di voto, con cui è individuato l'aggregato dell'autorizzatorietà del bilancio, in funzione dell'approvazione da parte dell'organo consigliare. In precedenza, la collocazione avveniva al livello analitico degli "interventi" e delle "risorse" mentre, in prospettiva, il livello a cui è legata formalmente la decisione dell'organo di indirizzo è tendenzialmente più aggregato e ampio. Tale scelta ha anche riflessi gestionali, contenendo l'esigenza di adottare variazioni di bilancio in funzione delle necessità sopravvenute nel corso dell'esercizio di riferimento. La nuova classificazione accolta risulta comunque diversa, al fine di superare alcuni limiti della precedente impostazione.

Per quanto riguarda le Entrate analizzando la nuova classificazione definita, strutturalmente simile alla precedente, sulla base della versione aggiornata dell'articolo 165 del D.Lgs. 267/2000 le entrate si suddividono in titoli (fonte di provenienza) e tipologie (natura nell'ambito di ciascuna fonte di provenienza). Ai fini della gestione, quindi nell'ambito del piano esecutivo di gestione, le tipologie, poi, sono suddivise in categorie (oggetto dell'entrata nell'ambito della tipologia di appartenenza), in capitoli ed eventualmente in articoli. È interessante segnalare che, nell'ambito di ciascun categoria, deve essere data separata e distinta evidenza delle eventuali quote di entrata non ricorrente, secondo una logica più volte utilizzata dalla magistratura contabile per effettuare le proprie valutazioni in ordine alla sussistenza degli equilibri di bilancio negli enti analizzati. In proposito, è chiarito che in ogni caso sono da considerarsi non ricorrenti le entrate riguardanti: a) donazioni, sanatorie, abusi edilizi e sanzioni; b) condoni; c) gettiti derivanti dalla lotta all'evasione tributaria; d) entrate per eventi calamitosi; e) alienazione di immobilizzazioni; f) le accensioni di prestiti; g) i contributi agli investimenti, a meno che non siano espressamente definitivi "continuativi" dal provvedimento o dalla norma che ne autorizza l'erogazione. Titoli Osservando la classificazione per titoli si nota, al di là delle variazioni di denominazione, come la nuova articolazione (rispetto alla precedente) individui due aggregati in più, attraverso l'ulteriore suddivisione del

Titolo IV e del Titolo V. Il precedente titolo IV (relativo alle "Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti") è, infatti, distinto in "Entrate in conto capitale" e in "Entrate da riduzione di attività finanziarie", per evidenziare queste ultime, relative per esempio alla dismissione di partecipazioni societarie o alla contabilizzazione dei mutui della Cassa DD.PP. Il precedente titolo V ("Entrate derivanti da accensione di prestiti"), invece, è distinto in "Accensione prestiti" e "Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere", con l'obiettivo di dare migliore evidenza a una posta che non costituisce indebitamento in quanto semplicemente finalizzata a fronteggiare transitorie tensioni di liquidità degli Enti locali. Tipologie È molto importante sottolineare che il livello di articolazione successivo, rappresentato dalle tipologie, costituisce l'unità di voto del Consiglio cui è correlata la funzione autorizzatoria che, conseguentemente, è selezionata a un livello decisamente più aggregato rispetto alla situazione previgente. Nel nuovo modello, le tipologie assumono una configurazione tendenzialmente aggregata, come emerge considerando che, per esempio nell'ambito del Titolo I, le tipologie sono costituite dalle imposte tasse e proventi assimilati, dalle compartecipazioni di tributi, dai Fondi perequativi da amministrazioni centrali e dai Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma. Categorie A livello gestionale, poi, le categorie articolano ulteriormente le tipologie in modo più analitico, per rappresentare un quadro informativo di maggiore dettaglio; esse, per esempio, sono rappresentate (per la tipologia delle imposte tasse e proventi assimilati) dall'imposta municipale propria, dall'imposta comunale sugli immobili, dall'addizionale comunale Irpef, dall'imposta sulle assicurazioni RC auto. Come anticipato le articolazioni descritte si correlano al piano dei conti integrato, seppure in modo diverso per i primi due titoli rispetto agli altri, considerando che, per questi ultimi, la correlazione è effettuata a un livello tendenzialmente più aggregato.

PRINCIPALI VARIAZIONI ALLE PREVISIONI FINANZIARIE

Stato di accertamento e di riscossione delle entrate

La capacità di spesa di un ente è strettamente legata alla capacità di entrata, dalla capacità, cioè, di reperire risorse ordinarie e straordinarie da impiegare nel portare a termine i propri programmi di spesa.

Più è alto l'indice di accertamento delle entrate, più l'ente ha la possibilità di finanziare tutti i programmi che intende realizzare; diversamente, un modesto indice di accertamento comporta una contrazione della potestà decisionale che determina la necessità di indicare priorità e, quindi, di soddisfare solo parzialmente gli obiettivi politici.

Altro indice di grande importanza è quello relativo al grado di riscossione delle entrate, che non influisce sull'equilibrio del bilancio ma solo sulla disponibilità di cassa: una bassa percentuale di riscossioni rappresenta una sofferenza del margine di tesoreria e comporta la necessità di rallentare le operazioni di pagamento o, nella peggiore delle ipotesi, la richiesta di una anticipazione di cassa con ulteriori oneri finanziari per l'Ente.

Altre informazioni aggiuntive

Di seguito stampa degli indicatori delle entrate.

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)
1	Rigidità strutturale di bilancio		
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] /(Accertamenti primi tre titoli Entrate)	11,60 %
2	Entrate correnti		
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	99,55 %
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	83,27 %
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	10,11 %
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	8,46 %
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	66,46 %
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	60,53 %
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	9,08 %
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	8,27 %

3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00 %
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00 %
4 Spese di personale			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	10,02 %
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	0,58 %
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	2,93 %

4.4	Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
5 Esternalizzazione dei servizi			
5.1	Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	3,20 %
6 Interessi passivi			
6.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,71 %
6.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
6.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
7 Investimenti			
7.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	0,52 %
7.2	Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
7.3	Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00

7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
8 Analisi dei residui			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	78,69 %
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	89,48 %
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00 %
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	60,92 %
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	49,39 %

	+ Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00 %
9 Smaltimento debiti non finanziari			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	33,36 %
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	35,34 %
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	10,48 %

--	--	--	--	--

9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	0,89 %
9.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (<i>di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014</i>)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	0,00
10 Debiti finanziari			
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %

--	--	--	--	--

10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	-7,73 %
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	21,90 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	0,00 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	25,23 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	52,86 %
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00 %

13	Debiti fuori bilancio		
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00 %

13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
14 Fondo pluriennale vincolato			
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio <i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i>	23,61 %
15 Partite di giro e conto terzi			
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	6,55 %
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	6,52 %

1)Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

2)Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

3)Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di

riferimento.

4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.

5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)

6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2017

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	6, 25	5, 15	6, 50	7, 42	6, 17	3, 93	2, 53	6,6 4
10103	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0, 01	0, 01	0, 02	0, 01	0, 01	0, 01	0, 02	0,0 0
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0, 49	0, 40	0, 00	0, 34	0, 30	0, 00	0, 00	0,0 0
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	3, 21	2, 65	4, 99	2, 26	1, 97	3, 30	4, 99	0,0 0
10000	Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	9, 97	8, 22	11, 51	10, 04	8, 44	7, 23	7, 54	6, 64
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	51, 17	52, 64	67, 18	46, 47	45, 84	37, 42	43, 70	25, 22
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0, 05	0, 04	0, 00	0, 04	0, 03	0, 00	0, 00	0,0 0
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0, 00	0, 00	0, 00	0, 53	0, 46	0, 00	0, 00	0,0 0
20000	Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti	51, 22	52, 68	67, 18	47, 04	46, 34	37, 42	43, 70	25, 22
TITOLO 3:	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	2, 01	1, 66	0, 66	2, 87	2, 49	2, 16	0, 57	5,2 5
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0, 06	0, 05	0, 03	0, 04	0, 02	0, 02	0, 02	0,0 0
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0, 00	0, 00	0, 00	0, 00	0, 00	0, 00	0, 00	0,0 0
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0, 00	0, 00	0, 00	0, 06	0, 05	0, 00	0, 00	0,0 0
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	2, 50	2, 21	0, 96	1, 66	1, 57	0, 32	0, 20	0,5 7
30000	Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie	4, 58	3, 92	1, 65	4, 63	4, 14	2, 51	0, 80	5, 82
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0, 05	0, 04	0, 02	0, 04	0, 03	0, 01	0, 01	0,0 0
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	3, 02	5, 46	0, 71	16, 31	14, 18	0, 01	0, 00	0,0 2
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	8, 16	7, 76	7, 48	6, 08	5, 29	0, 08	0, 09	0,0 5
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	2, 31	1, 91	0, 00	1, 91	1, 66	0, 00	0, 00	0,0 0
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0, 25	0, 21	0, 39	0, 26	0, 23	0, 25	0, 38	0,0 0
40000	Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale	13, 79	15, 37	8, 60	24, 60	21, 39	0, 34	0, 48	0, 08
TITOLO 6:	Accensione Prestiti								

60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0, 56	0, 62	0, 00	2, 08	1, 44	0, 01	0, 00	0,0 4
60000	Totale TITOLO 6:Accensione Prestiti	0, 56	0, 62	0, 00	2, 08	1, 44	0, 01	0, 00	0, 04
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12, 59	10, 38	4, 87	8, 86	7, 71	3, 21	4, 87	0,0 0
70000	Totale TITOLO 7:Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	12, 59	10, 38	4, 87	8, 86	7, 71	3, 21	4, 87	0, 00
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	6, 49	8, 16	6, 19	5, 00	6, 43	4, 09	6, 19	0,0 0
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0, 80	0, 66	0, 00	1, 46	1, 27	0, 16	0, 00	0,4 6
90000	Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro	7, 30	8, 82	6, 20	6, 46	7, 70	4, 25	6, 20	0, 46
TOTALE ENTRATE		100, 00	100, 00	100, 00	103, 72	97, 16	54, 97	63, 58	38, 27

Analisi della spesa

La parte del bilancio relativa alla spesa è ordinata in missioni programmi titoli e macroaggregati secondo la natura della spesa e la sua destinazione economica.

Riguardo le spese correnti, gli impegni assunti dipendono quasi sempre dalla capacità dell'ente di acquisire tutti i necessari fattori produttivi per conseguire gli obiettivi prefissati. La valutazione del risultato della gestione riferita a questa componente del bilancio può quindi offrire un valido argomento sulla verifica della concretezza dell'azione amministrativa; comunque, bisogna prestare la dovuta attenzione ad alcune eccezioni: sono, infatti, allocati in tale componente del bilancio alcuni stanziamenti finanziati con entrate a "specificata destinazione", il cui eventuale minore accertamento produce una economia di spesa, e quindi una carenza di impegno solo apparente.

Riguardo le spese in c/capitale, la percentuale di realizzo (impegni) dipende spesso dal verificarsi o meno di fattori esterni: si pensi, ad esempio, ai lavori pubblici da realizzarsi mediante contributi dello Stato, della Regione o della Provincia; la mancata concessione di siffatti contributi determina, sempre in modo apparente, un basso grado di realizzazione degli investimenti rilevato in alcuni programmi. Quindi, in tali casi, per poter esprimere un giudizio di efficacia occorre considerare anche altri elementi.

Infine, sono da considerare le spese per movimenti di fondi che costituiscono l'elemento residuale dell'analisi; esse si compongono di due elementi ben distinti: le anticipazioni di cassa e il rimborso delle quote di capitale per l'ammortamento di mutui; quest'ultima voce non presenta alcun margine di discrezionalità, costituendo la diretta conseguenza di operazioni di indebitamento contratte negli esercizi precedenti, e pertanto essa incide nel risultato del programma solo dal punto di vista finanziario.

Altre informazioni aggiuntive

Di seguito stampa degli indicatori delle spese.

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2017

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Totale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	1,9 9	0,0 0	1,6 7	0,8 2	1,0 0	0,7 4	3,1 2
	2	Segreteria generale	0,7 0	0,0 0	0,5 9	0,0 0	0,7 7	0,0 0	0,2 3
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,6 7	0,0 0	0,6 9	0,0 0	0,9 3	0,0 0	0,1 7
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,5 4	0,0 0	0,4 3	0,0 0	0,3 9	0,0 0	0,4 9
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,2 9	0,0 0	1,0 7	0,0 0	0,2 0	0,0 0	2,9 5
	6	Ufficio tecnico	0,7 5	0,0 0	0,6 0	0,0 0	0,7 5	0,0 0	0,2 8
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,2 7	0,0 0	0,2 2	0,0 0	0,2 1	0,0 0	0,2 5
	11	Altri servizi generali	0,0 0	0,0 0	0,0 5	0,0 0	0,0 7	0,0 0	0,0 1
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione		5,2 2	0,0 0	5,3 3	0,8 2	4,3 2	0,7 4	7,5 0
Missione 2: Giustizia	1	Uffici giudiziari	0,0 2	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 4
	TOTALE Missione 2: Giustizia		0,0 2	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 4
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	0,7 9	0,0 0	0,5 9	0,0 0	0,7 2	0,0 0	0,3 2
	2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0
	TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza		0,7 9	0,0 0	0,5 9	0,0 0	0,7 2	0,0 0	0,3 2
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	1,6 8	0,0 0	1,3 4	0,0 0	0,0 7	0,0 0	4,0 9
	2	Altri ordini di istruzione	0,2 0	0,0 0	0,2 0	1,3 0	0,1 3	1,1 8	0,3 7
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,3 0	0,0 0	0,2 4	0,0 0	0,3 4	0,0 0	0,0 2
	7	Diritto allo studio	0,2 5	0,0 0	0,1 7	0,0 0	0,1 4	0,0 0	0,2 5
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio		2,4 3	0,0 0	1,9 5	1,3 0	0,6 7	1,1 8	4,7 3
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	1,0 7	0,0 0	2,5 5	0,0 0	0,0 0	0,0 0	8,0 7
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,2 2	0,0 0	0,2 2	0,0 0	0,2 9	0,0 0	0,0 6
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		1,2 9	0,0 0	2,7 7	0,0 0	0,2 9	0,0 0	8,1 3
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	0,2 4	0,0 0	0,1 9	0,1 4	0,1 1	0,1 2	0,3 5

		TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,2 4	0,0 0	0,1 9	0,1 4	0,1 1	0,1 2	0,3 5
Missione 7: Turismo	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,4 2	0,0 0	0,3 1	0,0 0	0,4 2	0,0 0	0,0 7
		TOTALE Missione 7: Turismo	0,4 2	0,0 0	0,3 1	0,0 0	0,4 2	0,0 0	0,0 7
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	1,0 2	0,0 0	0,9 7	3,7 6	1,0 0	3,4 1	0,9 2
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,0 1	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 3
		TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1,0 3	0,0 0	0,9 8	3,7 6	1,0 0	3,4 1	0,9 5
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1	Difesa del suolo	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1,3 6	0,0 0	0,7 7	2,1 1	0,2 8	1,9 1	1,8 4
	3	Rifiuti	1,3 5	0,0 0	1,0 5	0,0 0	1,3 2	0,0 0	0,4 8
	4	Servizio idrico integrato	0,9 4	0,0 0	1,7 0	28,9 7	2,4 9	35,5 5	0,0 1
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,0 2	0,0 0	0,3 6	6,0 8	0,5 0	5,5 2	0,0 4
		TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	3,6 8	0,0 0	3,8 9	37,1 6	4,5 8	42,9 8	2,3 8
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	2	Trasporto pubblico locale	0,0 4	0,0 0	0,0 3	0,0 0	0,0 5	0,0 0	0,0 0
	4	Altre modalità di trasporto	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 1
	5	Viabilità e infrastrutture stradali	1,0 9	0,0 0	1,3 9	16,4 2	1,9 2	14,9 0	0,2 4
		TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	1,1 4	0,0 0	1,4 2	16,4 2	1,9 6	14,9 0	0,2 4
Missione 11: Soccorso civile	1	Sistema di protezione civile	0,0 2	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 2
	2	Interventi a seguito di calamità naturali	60,5 1	0,0 0	60,6 9	39,2 2	71,9 3	35,5 9	36,3 8
		TOTALE Missione 11: Soccorso civile	60,5 2	0,0 0	60,7 0	39,2 2	71,9 4	35,5 9	36,4 0
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1,4 2	0,0 0	1,5 3	0,0 0	1,9 5	0,0 0	0,6 3
	2	Interventi per la disabilità	0,0 5	0,0 0	0,0 4	0,0 0	0,0 3	0,0 0	0,0 6
	3	Interventi per gli anziani	0,0 1	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 0
	5	Interventi per le famiglie	0,0 1	0,0 0	0,3 1	0,0 0	0,0 8	0,0 0	0,8 0
	6	Interventi per il diritto alla casa	0,0 2	0,0 0	0,0 2	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 5
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,1 1	0,0 0	0,1 3	0,0 0	0,0 9	0,0 0	0,2 2
		TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1,6 3	0,0 0	2,0 4	0,0 0	2,1 6	0,0 0	1,7 7
Missione 13: Tutela della salute	7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0
		TOTALE Missione 13: Tutela della salute	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	1	Industria, PMI e Artigianato	0,5 2	0,0 0	0,4 5	1,2 0	0,5 9	1,0 9	0,1 4
	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,0 0

	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività		0,5 2	0,0 0	0,4 5	1,2 0	0,5 9	1,0 9	0,1 4
Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,0 1	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 0
	TOTALE Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,0 1	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 1	0,0 0	0,0 0
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,1 1	0,0 0	0,0 3	0,0 0	0,0 0	0,0 0	0,1 0
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,4 2	0,0 0	0,3 3	0,0 0	0,0 0	0,0 0	1,0 4
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti		0,5 2	0,0 0	0,3 6	0,0 0	0,0 0	0,0 0	1,1 5
Missione 50: Debito pubblico	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,1 3	0,0 0	0,1 1	0,0 0	0,1 6	0,0 0	0,0 0
	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,5 1	0,0 0	0,4 0	0,0 0	0,5 7	0,0 0	0,0 4
	TOTALE Missione 50: Debito pubblico		0,6 4	0,0 0	0,5 1	0,0 0	0,7 3	0,0 0	0,0 4
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	12,6 0	0,0 0	10,0 0	0,0 0	4,6 1	0,0 0	21,6 3
	TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie		12,6 0	0,0 0	10,0 0	0,0 0	4,6 1	0,0 0	21,6 3
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	7,3 0	0,0 0	8,4 9	0,0 0	5,8 7	0,0 0	14,1 7
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		7,3 0	0,0 0	8,4 9	0,0 0	5,8 7	0,0 0	14,1 7

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2017

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2017 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp. + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	3,13	1,75	0,51	0,62	0,23
	2	Segreteria generale	0,91	0,78	0,50	0,53	0,44
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,80	0,81	0,62	0,45	1,06
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,58	0,65	0,40	0,26	0,79
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1,08	0,95	0,20	0,20	0,19
	6	Ufficio tecnico	0,67	0,55	0,58	0,74	0,16
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,26	0,22	0,18	0,20	0,13
	11	Altri servizi generali	0,00	0,04	0,04	0,06	0,00
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione		7,43	5,77	3,04	3,06	2,99
Missione 2: Giustizia	1	Uffici giudiziari	0,05	0,04	0,00	0,00	0,01
	TOTALE Missione 2: Giustizia		0,05	0,04	0,00	0,00	0,01
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	0,76	0,60	0,62	0,74	0,29
	2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,07	0,03	0,00	0,13
	TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza		0,76	0,67	0,65	0,74	0,42
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	1,38	1,19	0,07	0,00	0,25
	2	Altri ordini di istruzione	2,10	1,83	0,07	0,02	0,20
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,37	0,31	0,21	0,20	0,23
	7	Diritto allo studio	0,20	0,15	0,01	0,00	0,02
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio		4,04	3,48	0,35	0,22	0,70
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	2,60	2,84	0,01	0,00	0,05
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,37	0,36	0,14	0,14	0,16
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		2,97	3,21	0,16	0,14	0,21
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	0,37	0,31	0,02	0,02	0,05
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,37	0,31	0,02	0,02	0,05
Missione 7: Turismo	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,51	0,49	0,32	0,30	0,37

	TOTALE Missione 7: Turismo		0,51	0,49	0,32	0,30	0,37
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	1,43	1,10	0,59	0,75	0,16
	2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,01	0,01	0,00	0,00	0,01
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa		1,44	1,11	0,59	0,75	0,16
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1	Difesa del suolo	0,85	0,73	0,00	0,00	0,00
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1,33	1,47	0,16	0,03	0,49
	3	Rifiuti	1,31	1,10	0,74	0,00	2,70
	4	Servizio idrico integrato	1,70	1,45	0,00	0,00	0,00
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,82	0,70	0,24	0,23	0,25
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		6,01	5,46	1,13	0,26	3,44
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	2	Trasporto pubblico locale	0,06	0,05	0,05	0,03	0,11
	4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5	Viabilità e infrastrutture stradali	1,77	1,80	0,90	0,45	2,09
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		1,83	1,86	0,95	0,48	2,20
Missione 11: Soccorso civile	1	Sistema di protezione civile	0,01	0,01	0,00	0,00	0,00
	2	Interventi a seguito di calamità naturali	60,09	59,86	41,31	39,73	45,48
	TOTALE Missione 11: Soccorso civile		60,11	59,87	41,31	39,73	45,48
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1,89	1,62	0,90	0,92	0,85
	2	Interventi per la disabilità	0,04	0,03	0,00	0,00	0,00
	3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5	Interventi per le famiglie	0,27	0,23	0,00	0,00	0,00
	6	Interventi per il diritto alla casa	0,02	0,01	0,00	0,00	0,00
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,16	0,13	0,07	0,09	0,00
	TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		2,38	2,04	0,97	1,01	0,85
Missione 13: Tutela della salute	7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,01	0,01	0,01	0,00	0,02
	TOTALE Missione 13: Tutela della salute		0,01	0,01	0,01	0,00	0,02
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	1	Industria, PMI e Artigianato	0,58	0,49	0,28	0,38	0,03
	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività		0,58	0,49	0,28	0,38	0,03
Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,02	0,01	0,00	0,00	0,00

	TOTALE Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,02	0,01	0,00	0,00	0,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,08	0,03	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,32	0,27	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti		0,40	0,30	0,00	0,00	0,00
Missione 50: Debito pubblico	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,14	0,12	0,00	0,00	0,00
	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,58	0,49	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 50: Debito pubblico		0,71	0,61	0,00	0,00	0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	9,62	8,23	3,52	4,86	0,00
	TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie		9,62	8,23	3,52	4,86	0,00
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	7,50	8,63	4,62	6,08	0,75
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		7,50	8,63	4,62	6,08	0,75

Piano degli indicatori di bilancio

Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
1 Rigidità strutturale di bilancio	1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + [pdc U.1.02.01.01] "IRAP"	Impegni / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Incidenza spese rigide (personale e debito) su entrate correnti	
		— FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" / (Accertamenti primi tre titoli delle Entrate)					
2 Entrate correnti	2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziamenti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziamenti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziamenti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziamenti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
3 Anticipazioni dell'istituto tesoriere	3.1 Utilizzo medio	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	Incassi (%)	Rendiconto	S	Utilizzo medio giornaliero delle anticipazioni di tesoreria nel corso dell'esercizio rapportate al massimo valore di ricorso alle stesse consentito dalla normativa di riferimento	dati extracontabili
	3.2 Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	Incassi (%)	Rendiconto	S	Livello delle anticipazioni rispetto a quanto previsto dalla normativa vigente (3/12 degli accertamenti dei primi tre titoli delle entrate del penultimo anno precedente).	
4 Spesa di personale	4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1) — FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa di personale di competenza dell'anno rispetto al totale della spesa corrente. Entrambe le voci sono al netto del	

		/ (Titolo I della spesa – FCDE corrente + FPV macroaggr. 1.1 — FPV di entrata concernente il mac 1.1)				salario accessorio pagato nell'esercizio ma di competenza dell'esercizio precedente, e ricomprendono la quota di salario accessorio di competenza dell'esercizio ma la cui erogazione avverrà nell'esercizio successivo.
4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante		(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" — FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale
4.3 Incidenza della spesa per personale di contratto flessibile		(pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") + pdc U.1.03.02.11 "Prestazioni professionali e specialistiche") / (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 — FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)
4.4 Redditi da lavoro procapite (indicatore di equilibrio dimensionale)		Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" / popolazione residente	Impegno / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Valutazione della spesa procapite dei redditi da lavoro dipendente
5 Esternalizzazione dei servizi	5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	Impegno (%)	Rendiconto	S	
6 Interessi passivi	6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle "Entrate correnti"	Impegno / Accertamento (%)	Rendiconto	S	
	6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi	pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	
	6.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi	pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	
7 Investimenti	7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Titoli I + II	Impegno (%)	Rendiconto	S	
		Impegni Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	
	7.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	
	7.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni (Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	
	7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Margine corrente di competenza / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	

Nel primo esercizio del bilancio, il
margine corrente è pari alla differenza

							tra le entrate correnti e le spese correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - Titolo I della spesa. Negli esercizi successivi al primo si fa riferimento al margine corrente consolidato (di cui al principio contabile generale della competenza finanziaria).
	7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Impegni +FPV (%)	Rendiconto	S		
	7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Accertamenti / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S		(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, compreso della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.
							Il dato delle Accensioni di prestiti da rinegoziazioni è di natura extracontabile
8 Analisi dei residui	8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in c/capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 2 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi correnti	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titoli 1,2,3 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.6 Incidenza nuovi residui attivi per incremento attività finanziarie su stock residui attivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
9 Smaltimento debiti non finanziari	9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegnicompetenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S		
	9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S		

10 Debiti finanziari	9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S
	9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedente	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S
	9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al Comma 1, dell'articolo 9, Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 settembre 2014)	Somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	Giorni	Rendiconto	
	10.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre dell'anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S
	10.2 Incidenza estinzioni debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzione anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre dell'anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S
	10.3 Sostenibilità debiti finanziari	Impegni [(1.7 "Interessi passivi" — "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) — "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) — (Accertamenti Entrate categoria 4.02.06 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti 1, 2 e 3 delle entrate (Debito da finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1°	Impegni su accertamenti (%)	Rendiconto	S
	10.4 Indebitamento procapite		Debito / Popolazione residente (€)	Rendiconto	S

11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)	11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	gennaio dell'ultimo anno disponibile) Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (5)	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S	(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)
	11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (6)	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S	(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
	11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (7)	Quota accantonata dell'avanzo/ Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S	(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.
	11.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (8)	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S	(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.
12 Disavanzo di amministrazione	12.1 Quota disavanzo ripianata nell'esercizio	[Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso] / Totale disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.1 Quota disavanzo ripianata nell'esercizio	[Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso] / Totale disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.3 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)		Rendiconto	S	(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali e i loro enti locali e strumentali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. (3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.4 Sostenibilità disavanzoeffettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate		Rendiconto	S	
13 Debiti fuori bilancio	13.1 Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	Debiti riconosciuti e finanziati / Impegni (%)	Rendiconto	S	
	13.2 Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Totale accertamenti titoli 1,2 e 3	Debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di giunta o da schema di delibera presentato in consiglio
	13.3 Debiti riconosciuti e in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di riconoscimento / Totale accertamenti titoli 1,2 e 3	Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di riconoscimento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di consiglio con copertura differita o rinviata
14 Fondo pluriennale	14.1 Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata	Importi indicati	Rendiconto	S	

vincolato		del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio	nell'Allegato rendiconto concernente il FPV (%)			
15 Partite di giro e conto terzi	15.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro				
		— Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000)	Accertamenti (%)	Rendiconto	S	
		/				
		Totale accertamenti primi tre titoli di entrata				
	15.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro				
		— Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000)	Impegni (%)	Rendiconto	S	
		/				
		Totale impegni primo titolo della spesa				

ELENCO ANALITICO DELLE QUOTE VINCOLATE E ACCANTONATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

	2014	2015	2016
Risultato di amministrazione (+/-)	-174.532,61	2.866.195,61	3.535.670,34
Di cui:			
Parte accantonata		108.563,79	839.611,43
Parte vincolata		1.751.270,86	2.009.026,92
Parte destinata a investimenti			
Parte disponibile (+/-)		1.006.360,96	687.031,99

L'avanzo di amministrazione rilevato al 31/12/2016 non è stato utilizzato nel corso dell'esercizio 2017.

Di seguito risultato di amministrazione (prospetto dimostrativo risultato di amministrazione).

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2017

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.019.49 9,88
RISCOSSIONI	(+)	6.385.34 3,97	20.586.41 6,14	26.971.76 0,11
PAGAMENTI	(-)	7.096.14 5,89	18.833.89 4,90	25.930.04 0,79
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.061.21 9,20
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0, 00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			2.061.21 9,20
RESIDUI ATTIVI	(+)	9.581.51 5,57	12.000.62 1,82	21.582.13 7,39
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0, 00
RESIDUI PASSIVI	(-)	4.160.53 6,46	13.842.74 7,42	18.003.28 3,88
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	(-)			0, 00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	(-)			1.743.11 9,69
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) (2)	(=)			3.896.95 3,02
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017				
Parte accantonata (3)				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2017 (4)				899.25 2,90
Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni) (5)				0, 00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0, 00
Fondo perdite società partecipate				0,

Fondo contezioso	00
	80.000
Altri accantonamenti	,00
	6.462
	,42
Totale parte accantonata (B)	985.71
	5,32
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	243.63
	0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti	186.87
	2,32
Vincoli derivanti da contrazione di mutui	0,
	00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	1.125.86
	3,61
Altri vincoli da specificare	509.07
	9,55
Totale parte vincolata (C)	2.065.44
	5,48
Totale parte destinata agli investimenti (D)	0,
	00
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	845.79
	2,22
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)	

(1)
) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2)
) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3)
) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4)
) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5)
) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2017

(6)
) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

RAGIONI PERSISTENZA DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

Residui attivi

Di seguito l'elenco dei residui attivi divisi per anno.

GESTIONE DELLE ENTRATE – TOTALE DEI RESIDUI AL TERMINE DELL'ANNO 2017

Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Tributi		
3o Livello	1	Imposte, tasse e proventi assimilati		
			2015	1.101.906,64
			2016	584.488,22
			2017	1.285.319,42
			TOTALE	2.971.714,28
Titolo	2	Trasferimenti correnti	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Trasferimenti correnti		
3o Livello	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		
			2010	9.000,00
			2015	115.550,00
			2016	2.302.038,31
			2017	7.601.400,62
			TOTALE	10.027.988,93
Titolo	2	Trasferimenti correnti	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Trasferimenti correnti		
3o Livello	4	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private		
			2016	300.000,00
			TOTALE	300.000,00
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		
3o Livello	1	Vendita di beni		
			2016	12.291,49
			TOTALE	12.291,49
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		
3o Livello	2	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		
			2014	29.793,13
			2015	353.090,74
			2016	7.196,78
			2017	521,68
			TOTALE	390.602,33
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		
3o Livello	3	Proventi derivanti dalla gestione dei beni		
			2013	60.000,00
			2014	74.050,00
			2015	103.966,91
			2016	99.465,84
			2017	27.268,68
			TOTALE	364.751,43
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	2	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		
3o Livello	2	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti		
			2016	4.612,75
			2017	904,90
			TOTALE	5.517,65
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	4	Altre entrate da redditi da capitale		
3o Livello	3	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi		
			2016	32.860,58
			TOTALE	32.860,58
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti		
3o Livello	1	Indennizzi di assicurazione		
			2017	120.000,00
			TOTALE	120.000,00
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti		
3o Livello	2	Rimborsi in entrata		
			2014	54.173,57
			2015	66.500,00

			2016	285.500,27
			2017	67.695,26
			TOTALE	473.869,10
Titolo	3	Entrate extratributarie	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti		
3o Livello	99	Altre entrate correnti n.a.c.		
			2014	79.233,02
			2015	199.755,54
			2017	58.831,84
			TOTALE	337.820,40
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Tributi in conto capitale		
3o Livello	1	Imposte da sanatorie e condoni		
			2017	3.350,20
			TOTALE	3.350,20
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	2	Contributi agli investimenti		
3o Livello	1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche		
			2015	2.416.933,90
			2016	28.205,14
			2017	860.074,55
			TOTALE	3.305.213,59
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	3	Altri trasferimenti in conto capitale		
3o Livello	1	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche		
			2016	189.426,68
			2017	2.392.088,17
			TOTALE	2.581.514,85
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	3	Altri trasferimenti in conto capitale		
3o Livello	11	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie		
			2015	11.200,00
			TOTALE	11.200,00
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	4	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		
3o Livello	1	Alienazione di beni materiali		
			2015	42.725,20
			TOTALE	42.725,20
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	4	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		
3o Livello	2	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti		
			2015	4.780,56
			TOTALE	4.780,56
Titolo	4	Entrate in conto capitale	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	5	Altre entrate in conto capitale		
3o Livello	1	Permessi di costruire		
			2017	3.350,20
			TOTALE	3.350,20
Titolo	6	Accensione Prestiti	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	3	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		
3o Livello	1	Finanziamenti a medio lungo termine		
			2015	17.038,44
			2016	455.984,03
			TOTALE	473.022,47
Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Entrate per partite di giro		
3o Livello	1	Altre ritenute		
			2016	2.516,05
			TOTALE	2.516,05
Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	1	Entrate per partite di giro		
3o Livello	99	Altre entrate per partite di giro		
			2006	2.821,67
			2008	1.391,68
			2009	70.699,33

			2010	20.821,67
			2011	20.821,67
			2012	21.586,67
			2013	89.392,09
			2016	1.000,00
			TOTALE	228.534,78
Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	2	Entrate per conto terzi		
3o Livello	2	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi		
			2006	18.200,00
			2007	11.200,00
			2011	2.328,73
			TOTALE	31.728,73
Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	2	Entrate per conto terzi		
3o Livello	4	Depositi di/presso terzi		
			2011	5.260,00
			TOTALE	5.260,00
Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	Anno Residuo	Importo Residuo
2o Livello	2	Entrate per conto terzi		
3o Livello	99	Altre entrate per conto terzi		
			2003	930,00
			2004	10.812,00
			2005	1.354,79
			2006	1.800,00
			2010	24.563,48
			2011	67.115,97
			2013	275,99
			2014	45.505,41
			2015	119.350,63
			TOTALE	271.708,27
TOTALE GENERALE - (RIEPILOGO FINALE)				RESIDUO
				22.002.321,09

Residui passivi

In allegato l'elenco dei residui passivi divisi per anno.

GESTIONE DELLE USCITE – TOTALE DEI RESIDUI AL TERMINE DELL'ANNO 2017

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2005	6.292,00
			2006	6.261,57
			TOTALE	12.553,57
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2008	900,00
			2010	2.400,00
			TOTALE	3.300,00
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2011	2.883,59
			TOTALE	2.883,59
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2011	2.400,00
			TOTALE	2.400,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2012	3.202,99
			TOTALE	3.202,99
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2012	7.400,00
			2013	500,00
			TOTALE	7.900,00
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2013	258,23
			TOTALE	258,23
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2013	7.400,00
			TOTALE	7.400,00
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Rifiuti		
Titolo	1	Spese correnti		
			2013	834,71
			TOTALE	834,71
Missione	2	Giustizia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Uffici giudiziari		
Titolo	1	Spese correnti		
			2013	3.000,00
			TOTALE	3.000,00

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2013	3.844,95
			TOTALE	3.844,95
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2013	32,00
			TOTALE	32,00
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2014	1.655,89
			TOTALE	1.655,89
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2014	225,00
			TOTALE	225,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	17.907,97
			TOTALE	17.907,97
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	1.700,00
			TOTALE	1.700,00
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	258,23
			TOTALE	258,23
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	7.400,00
			TOTALE	7.400,00
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	1.146,80
			TOTALE	1.146,80
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	3.774,72
			TOTALE	3.774,72
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	5.000,00

			TOTALE	5.000,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	2.871,00
			TOTALE	2.871,00
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Polizia locale e amministrativa		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	41,00
			TOTALE	41,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	4.795,16
			TOTALE	4.795,16
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	426,05
			TOTALE	426,05
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	10.397,18
			TOTALE	10.397,18
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	178,84
			TOTALE	178,84
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	380,03
			TOTALE	380,03
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	732,00
			TOTALE	732,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	3.073,67
			TOTALE	3.073,67
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2015	23.121,91
			TOTALE	23.121,91
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		
Titolo	2	Spese in conto capitale		

			2015	8.681,71
			TOTALE	8.681,71
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2015	61.242,01
			TOTALE	61.242,01
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2015	9.725,26
			TOTALE	9.725,26
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2015	720,49
			TOTALE	720,49
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2015	2.098,25
			TOTALE	2.098,25
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	6.000,00
			TOTALE	6.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	320,00
			TOTALE	320,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	78.793,16
			TOTALE	78.793,16
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	15.462,14
			TOTALE	15.462,14
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	225,11
			TOTALE	225,11
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	750,14
			TOTALE	750,14
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Rifiuti		

Titolo	1	Spese correnti		
			2015	131.251,41
			TOTALE	131.251,41
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Servizio idrico integrato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	12.260,91
			TOTALE	12.260,91
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	7.077,56
			TOTALE	7.077,56
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.000,00
			TOTALE	2.000,00
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	6.765,16
			TOTALE	6.765,16
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	3.499,82
			TOTALE	3.499,82
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	5.000,00
			TOTALE	5.000,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	6.117,02
			TOTALE	6.117,02
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	549,19
			TOTALE	549,19
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	164,22
			TOTALE	164,22
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	5.416,46
			TOTALE	5.416,46
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo

Programma	1	Polizia locale e amministrativa		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.246,51
			TOTALE	2.246,51
Missione	2	Giustizia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Uffici giudiziari		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.905,60
			TOTALE	2.905,60
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	560,00
			TOTALE	560,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	5.400,05
			TOTALE	5.400,05
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.100,00
			TOTALE	2.100,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	4.821,06
			TOTALE	4.821,06
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2015	2.132,58
			TOTALE	2.132,58
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	7.209,00
			TOTALE	7.209,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	58.163,03
			TOTALE	58.163,03
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	778,84
			TOTALE	778,84
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.700,00
			TOTALE	2.700,00
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo

Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1.000,00
			TOTALE	1.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1.600,00
			TOTALE	1.600,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	6.996,79
			TOTALE	6.996,79
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.639,14
			TOTALE	2.639,14
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	0,01
			TOTALE	0,01
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	3.600,00
			TOTALE	3.600,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	21.010,46
			TOTALE	21.010,46
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	2.000,00
			TOTALE	2.000,00
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	300,00
			TOTALE	300,00
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	12.412,08
			TOTALE	12.412,08
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	17.982,01
			TOTALE	17.982,01

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	210,33
			TOTALE	210,33
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	156,70
			TOTALE	156,70
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	300,00
			TOTALE	300,00
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	8.100,00
			TOTALE	8.100,00
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	18.323,15
			TOTALE	18.323,15
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	2.000,00
			TOTALE	2.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	40.000,00
			TOTALE	40.000,00
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Rifiuti		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	648.227,14
			TOTALE	648.227,14
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Servizio idrico integrato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	11.970,22
			TOTALE	11.970,22
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	6.442,03
			TOTALE	6.442,03
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	13.744,22

			TOTALE	13.744,22
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	488,17
			TOTALE	488,17
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	31.145,46
			TOTALE	31.145,46
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.920,82
			TOTALE	1.920,82
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	10.000,00
			TOTALE	10.000,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	7.000,00
			TOTALE	7.000,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	5.000,00
			TOTALE	5.000,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Diritto allo studio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.364,06
			TOTALE	3.364,06
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	5.582,15
			TOTALE	5.582,15
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Diritto allo studio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.697,52
			TOTALE	3.697,52
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	2.000,00
			TOTALE	2.000,00
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Sistema integrato di sicurezza urbana		
Titolo	1	Spese correnti		

			2016	24.314,60
			TOTALE	24.314,60
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Polizia locale e amministrativa		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	16.627,63
			TOTALE	16.627,63
Missione	2	Giustizia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Uffici giudiziari		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	5.800,00
			TOTALE	5.800,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	12.303,82
			TOTALE	12.303,82
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	43.064,58
			TOTALE	43.064,58
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	4.897,37
			TOTALE	4.897,37
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	7.977,92
			TOTALE	7.977,92
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	43.107,38
			TOTALE	43.107,38
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	9.112,60
			TOTALE	9.112,60
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	2.450,00
			TOTALE	2.450,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	922,95
			TOTALE	922,95
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		

Titolo	1	Spese correnti		
			2016	427,00
			TOTALE	427,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	15.093,17
			TOTALE	15.093,17
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	2.775,06
			TOTALE	2.775,06
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.081,27
			TOTALE	3.081,27
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	26.909,37
			TOTALE	26.909,37
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	7.344,00
			TOTALE	7.344,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	420.183,70
			TOTALE	420.183,70
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	0,01
			TOTALE	0,01
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Polizia locale e amministrativa		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.352,35
			TOTALE	1.352,35
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	4.000,00
			TOTALE	4.000,00
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	4.440,80
			TOTALE	4.440,80
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo

Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	17.791,20
			TOTALE	17.791,20
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	3.308,06
			TOTALE	3.308,06
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	2.102,00
			TOTALE	2.102,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	41.631,86
			TOTALE	41.631,86
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	45.057,26
			TOTALE	45.057,26
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	26.284,44
			TOTALE	26.284,44
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	45.490,98
			TOTALE	45.490,98
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	3.020,80
			TOTALE	3.020,80
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	35.000,00
			TOTALE	35.000,00
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Rifiuti		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	450.000,00
			TOTALE	450.000,00
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Servizio idrico integrato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	219.890,85
			TOTALE	219.890,85
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo

Programma	3	Rifiuti		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	400,00
			TOTALE	400,00
Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Servizio idrico integrato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	11.328,77
			TOTALE	11.328,77
Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	4.967,18
			TOTALE	4.967,18
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	2.875,24
			TOTALE	2.875,24
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	2.000,00
			TOTALE	2.000,00
Missione	7	Turismo	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	966,24
			TOTALE	966,24
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	42.410,68
			TOTALE	42.410,68
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	11	Altri servizi generali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	5.000,00
			TOTALE	5.000,00
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.500,00
			TOTALE	1.500,00
Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	10.000,00
			TOTALE	10.000,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	4.500,00
			TOTALE	4.500,00

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	40.795,00
			TOTALE	40.795,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Diritto allo studio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	35.450,00
			TOTALE	35.450,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Altri ordini di istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	15.850,00
			TOTALE	15.850,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	10.600,00
			TOTALE	10.600,00
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Diritto allo studio		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	10.772,85
			TOTALE	10.772,85
Missione	4	Istruzione e diritto allo studio	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Istruzione prescolastica		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	18.650,00
			TOTALE	18.650,00
Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Polizia locale e amministrativa		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	4.938,98
			TOTALE	4.938,98
Missione	2	Giustizia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Uffici giudiziari		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.000,00
			TOTALE	1.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	13.048,92
			TOTALE	13.048,92
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	4.183,60
			TOTALE	4.183,60
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	169.149,95

			TOTALE	169.149,95
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	6.539,95
			TOTALE	6.539,95
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	10.277,58
			TOTALE	10.277,58
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	49.815,06
			TOTALE	49.815,06
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	20.661,32
			TOTALE	20.661,32
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	976,00
			TOTALE	976,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	738,85
			TOTALE	738,85
Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sport e tempo libero		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	5.000,00
			TOTALE	5.000,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	2.453,20
			TOTALE	2.453,20
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.573,80
			TOTALE	1.573,80
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	972,55
			TOTALE	972,55
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	6	Ufficio tecnico		
Titolo	1	Spese correnti		

			2017	827,70
			TOTALE	827,70
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.500,00
			TOTALE	1.500,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	6.945,92
			TOTALE	6.945,92
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	971,00
			TOTALE	971,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.121,21
			TOTALE	1.121,21
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	1.500,00
			TOTALE	1.500,00
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	7.690,88
			TOTALE	7.690,88
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Segreteria generale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	29.883,41
			TOTALE	29.883,41
Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Organi istituzionali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	28.633,79
			TOTALE	28.633,79
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			1998	3.019,29
			TOTALE	3.019,29
Missione	14	Sviluppo economico e competitività	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Industria, PMI e Artigianato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2008	2.100,00
			TOTALE	2.100,00
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		

Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2012	70,43
			TOTALE	70,43
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2013	2.500,00
			TOTALE	2.500,00
Missione	14	Sviluppo economico e competitività	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Industria, PMI e Artigianato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	9.100,00
			TOTALE	9.100,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Interventi per le famiglie		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	1.336,38
			TOTALE	1.336,38
Missione	18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2014	5.472,80
			TOTALE	5.472,80
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2015	1.306,80
			TOTALE	1.306,80
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2015	23.969,22
			TOTALE	23.969,22
Missione	14	Sviluppo economico e competitività	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Industria, PMI e Artigianato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	15.190,78
			TOTALE	15.190,78
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	5.568,70
			TOTALE	5.568,70
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	153.627,98
			TOTALE	153.627,98
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Interventi per le famiglie		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	2.105,68
			TOTALE	2.105,68
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo

Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	13.251,80
			TOTALE	13.251,80
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	7.250,00
			TOTALE	7.250,00
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2015	1.599,00
			TOTALE	1.599,00
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	32.979,14
			TOTALE	32.979,14
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.091.443,91
			TOTALE	1.091.443,91
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2016	51.154,22
			TOTALE	51.154,22
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.124,48
			TOTALE	3.124,48
Missione	14	Sviluppo economico e competitività	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Industria, PMI e Artigianato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	29.709,74
			TOTALE	29.709,74
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	50.943,66
			TOTALE	50.943,66
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	500,00
			TOTALE	500,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Interventi per gli anziani		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	400,00
			TOTALE	400,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo

Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	13.558,11
			TOTALE	13.558,11
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi per la disabilità		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	2.000,00
			TOTALE	2.000,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	3.089,92
			TOTALE	3.089,92
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi per la disabilità		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	20.071,19
			TOTALE	20.071,19
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	15.909,29
			TOTALE	15.909,29
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.412,51
			TOTALE	1.412,51
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sistema di protezione civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	1.603,39
			TOTALE	1.603,39
Missione	18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	4.957,00
			TOTALE	4.957,00
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	12.158,80
			TOTALE	12.158,80
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	219.890,85
			TOTALE	219.890,85
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	6.579.163,14
			TOTALE	6.579.163,14

Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	2.063.800,29
			TOTALE	2.063.800,29
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	2.200.432,73
			TOTALE	2.200.432,73
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	2	Spese in conto capitale		
			2017	229.100,00
			TOTALE	229.100,00
Missione	14	Sviluppo economico e competitività	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Industria, PMI e Artigianato		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	61.083,34
			TOTALE	61.083,34
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Trasporto pubblico locale		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	6.978,56
			TOTALE	6.978,56
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	244.330,90
			TOTALE	244.330,90
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	3	Interventi per gli anziani		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	2.000,00
			TOTALE	2.000,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	329.424,26
			TOTALE	329.424,26
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi per la disabilità		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	2.000,00
			TOTALE	2.000,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	32.063,54
			TOTALE	32.063,54
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Interventi per le famiglie		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	27.946,60

			TOTALE	27.946,60
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi per la disabilità		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	9.000,00
			TOTALE	9.000,00
Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	7.087,94
			TOTALE	7.087,94
Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	5.068,28
			TOTALE	5.068,28
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Sistema di protezione civile		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	3.085,54
			TOTALE	3.085,54
Missione	18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	4.981,00
			TOTALE	4.981,00
Missione	11	Soccorso civile	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Interventi a seguito di calamità naturali		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	11.296,33
			TOTALE	11.296,33
Missione	50	Debito pubblico	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		
Titolo	4	Rimborso Prestiti		
			2016	97.773,82
			TOTALE	97.773,82
Missione	50	Debito pubblico	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		
Titolo	1	Spese correnti		
			2016	16.963,02
			TOTALE	16.963,02
Missione	50	Debito pubblico	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		
Titolo	4	Rimborso Prestiti		
			2017	195.708,48
			TOTALE	195.708,48
Missione	50	Debito pubblico	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari		
Titolo	1	Spese correnti		
			2017	53.257,02
			TOTALE	53.257,02
Missione	99	Servizi per conto terzi	Anno Residuo	Importo Residuo
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro		
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro		

1998	19.243,82
1999	31.757,45
2000	20.687,20
2001	890,93
2002	37.346,12
2003	20.687,25
2004	8.714,07
2005	23.193,52
2006	7.933,42
2007	8.374,12
2008	10.206,56
2009	32.300,14
2010	10.782,28
2011	95.532,23
2012	30.548,79
2013	7.075,37
2014	178.998,66
2015	166.704,71
2016	85.338,77
2017	32.955,01
TOTALE	829.270,42

	RESIDUO
TOTALE GENERALE - (RIEPILOGO FINALE)	18.423.467,58

MOVIMENTAZIONE DEI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA RIGUARDANTI L'ANTICIPAZIONE

E / U	Capitolo	Art.	Denominazione	Movimentazione
U	2921	0	Rimborso anticipazione di cassa	1.577.236,61
E	650	0	Anticipazione di cassa	1.577.236,61

L'anticipazione è stata necessaria in relazione all'anticipo dei pagamenti alle ditte per le opere di messa in sicurezza finanziate con fondi regionali.

ELENCO DEI PROPRI ENTI E ORGANISMI STRUMENTALI

.	società partecipata	partecipazione (D=Diretta) (I=Indiretta)		sociale al	patrimonio netto al 31/12/2016	attribuito nel conto del patrimonio al	ultimo risultato economico disponibile	risultato economico disponibile
	DIGITALE scarl		0,01		4.689.000,00	21.434.966,00		28.000,00
	SERVIZI scpa		12,00	0,00	0,00	0,00		-37.836,00
	UMBRA SERVIZI spa		1,22	0,00	11.234.361,00	34.969.983,00		2.369.576,00
	COM SRL		1,22	0,00	3.487.071,00	5.960.812,00		1.310.198,00
	GPL SRL		0,62	0,00	0,00	0,00		1.179,00
	VALLEUMBRA SRL (CONNESI SPA)		0,23	0,00	0,00	57.677,00		0,00

ONERI E IMPEGNI SOSTENUTI DERIVANTI DA CONTRATTI RELATIVI A STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI O DA CONTRATTI DI FINANZIAMENTO

CHE INCLUDONO UNA COMPONENTE DERIVATA

Negativo

GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE PRESTATE DALL'ENTE A FAVORE DI ENTI E DI ALTRI SOGGETTI

Negativo

ELENCO DESCRITTIVO DEI BENI APPARTENENTI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE

L'elenco dei beni è da aggiornare in seguito all'evento sismico del 2016.

ALTRE INFORMAZIONI

Gestione di cassa

Particolare importanza ha assunto in questi ultimi anni il monitoraggio della situazione di cassa.

A tal fine il modello di bilancio proprio della armonizzazione ha introdotto l'obbligo della previsione, oltre che per gli stanziamenti di competenza (somme che si prevede di accertare e di impegnare nell'esercizio), anche degli stanziamenti di cassa (somme che si prevede di riscuotere e di pagare nell'esercizio); correlativamente il rendiconto espone le corrispondenti risultanze sia per la competenza che per la cassa

Il risultato di questa gestione coincide con il fondo di cassa di fine esercizio (o con l'anticipazione di tesoreria nel caso in cui il risultato fosse negativo) e con il conto del tesoriere rimesso nei termini di legge e parificato dall'ente.

Di seguito stampa della situazione di cassa.

Situazione di cassa

Situazione di cassa		con vincolo	senza vincolo	totale
Fondo di cassa al			1.019.499,88	1.019.499,88
Riscossioni effettuate	competenza	3.241,17	20.583.174,97	20.586.416,14
	residui		6.385.343,97	6.385.343,97
	totali	3.241,17	26.968.518,94	26.971.760,11
Pagamenti effettuati	competenza		18.833.894,90	18.833.894,90
	residui		7.096.145,89	7.096.145,89
	totali		25.930.040,79	25.930.040,79
Fondo di cassa con operazioni emesse		3.241,17	2.057.978,03	2.061.219,20
Provvisori non regolarizzati (carte contabili)	entrata			
	uscita			
FONDO DI CASSA EFFETTIVO		3.241,17	2.057.978,03	2.061.219,20

Verifica obiettivi di finanza pubblica

L'Ente *ha* rispettato gli obiettivi di finanza pubblica per l'anno 2017 stabiliti dall'art. 1 commi 709 e seguenti della Legge 208/2015, avendo registrato i seguenti risultati:

Allegare la stampa della verifica degli obiettivi di finanza pubblica (dalla funzione Bilanci e gest. corrente / Patto di stabilità-Saldo finanza pubblica / Gestione corrente e previsione / Gestione corrente (monitoraggio): selezionare il foglio "MONIT_16_4°TRIM")

Denominazione dell'ente
0
Provincia
0

MONITORAGGIO DELLE RISULTANZE DEL SALDO DI FINANZA PUBBLICA AI SENSI DEL COMMA 469 DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 11/12/2016, N. 232 (LEGGE DI BILANCIO 2017) CITTA' METROPOLITANE - PROVINCE - COMUNI				MONIT/17
Sezione 1			(migliaia di euro)	
		Previsioni di competenza 2017 (a)	Dati gestionali (stanziamenti FPV/accertamenti e impegni) al 31/12/2017 (b)	
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	(+)	355	355	
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	(+)	1513	1513	
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente (2)	(-)		0	
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 - A3)	(+)	1868	1868	
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	3959	3726	
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+)	25605	21970	
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	1889	534	
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	7188	2564	
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0	0	
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (3)	(+)	0	0	
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	31568	26135	
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2) -	(+)	0	0	
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (4)	(-)	165		
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (5)	(-)	0		
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (5)	(-)	0		
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	31403	26135	
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	7420	3182	
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2) -	(+)	1582	1582	

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽⁴⁾	(-)	0	
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽⁵⁾	(-)	0	
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-)	9002	4764
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	(-)	0	0
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI ⁽³⁾	(-)	0	0
N) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=A+B++C+D+E+F+G-H-I-L-M)		104	393
O) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017		0	0
P) DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA (N-O) ⁽⁶⁾		104	393

MONIT/17

Sezione 2 RIDETERMINAZIONE OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 PER MANCATO UTILIZZO SPAZI ACQUISITI CON I PATTI DI SOLIDARIETA' 2017			(migliaia di euro)
RECUPERO SPAZI ACQUISITI NELL'ANNO 2017 E NON UTILIZZATI	Previsioni di competenza 2017 (1) (a)	Dati gestionali (stanziamenti FPV/accertamenti e impegni) al 31/12/2017 (b)	
1) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" ai sensi dei commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016	0	0	
2) IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE", ai sensi dei commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016.	0	0	
2A) di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0	0	
3) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti di cui ai commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016. (3 = 1 - 2)	0	0	
4) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2017, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 21/2017.	0	0	
5) IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti con le INTESE REGIONALI 2017, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 21/2017.	0	0	
5A) di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0	0	
6) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2017 e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 21/2017. (4 - 5)	0	0	
7) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 21/2017.	0	0	
8) IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 21/2017.	0	0	
8A) di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0	0	
9) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE" e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti, ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 21/2017. (7 - 8)	0	0	
Q) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 RIDETERMINATO a seguito del recupero degli spazi finanziari acquisiti nell'anno 2017 e NON utilizzati (Q = O + 3 + 6 + 9)	0	0	
R) DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA RIDETERMINATO (R = N-Q) ⁽⁶⁾	104	393	

1) Nella colonna a), in sede di monitoraggio al 30 giugno 2017 inserire i dati relativi alla previsione iniziale o, in caso di variazioni di bilancio approvate alla data del 30 giugno 2017, i dati relativi alla previsione assestata (comprendente le variazioni approvate alla data del 30 giugno 2017). In sede di monitoraggio al 31 dicembre 2017 inserire i dati relativi alla previsione definitiva (comprendente tutte le variazioni approvate nel corso dell'esercizio). Nella colonna b), in sede di monitoraggio al 30 giugno 2017 inserire i dati gestionali alla data del 30 giugno 2017. In sede di monitoraggio al 31 dicembre 2017 inserire i dati di preconsuntivo.

2) In sede di monitoraggio al 30 giugno 2017 inserire i dati relativi alla previsione iniziale o, in caso di variazioni di bilancio approvate alla data del 30 giugno 2017, i dati relativi alla previsione assestata (comprendente le variazioni approvate alla data del 30 giugno 2017). In sede di monitoraggio al 31 dicembre indicare l'importo di preconsuntivo.

3) Nelle voci G ed M sono riportati gli effetti complessivi derivanti dagli spazi finanziari acquisiti e/o ceduti a seguito della partecipazione ai patti di solidarietà degli anni precedenti, nonché della partecipazione ai patti nazionali e alle Intese regionali nel 2017. Gli importi sono inseriti automaticamente dal sistema, sia nella colonna (a) che nella colonna (b) e derivano dalla cella (v) del modello

VAR/PATTI/2017 dell'ente, visualizzabile sull'applicativo web all'indirizzo "http://pareggiobilancio.mef.gov.it". In particolare, se il valore nella cella (v) è negativo, gli spazi finanziari complessivamente acquisiti (maggiore capacità di spesa) saranno riportati in valore assoluto nella corrispondente cella G del prospetto MONIT/17. Se il valore nella cella (v) è positivo, gli spazi finanziari complessivamente ceduti (minore capacità di spesa) saranno riportati nella corrispondente cella M del prospetto MONIT/17.

4) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo, compilare solo la voce relativa alla previsione (colonna a), indicando il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).

5) Compilare solo la voce relativa alla previsione (colonna a). I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.

6) Ai fini della verifica del rispetto dell'obiettivo di saldo finale di competenza rileva la sola situazione annuale (al 31 dicembre 2017) relativa ai dati gestionali di cui alla colonna b). A tal fine viene presa in considerazione solo ed esclusivamente la Differenza tra il Saldo tra Entrate e Spese finali valide ai fini dei saldi di finanza pubblica e l'Obiettivo di saldo finale di competenza, rideterminato a seguito dei recuperi degli spazi acquisiti con i patti nazionali e le Intese regionali nel 2017 e non utilizzati per le finalità sottese (vedi dettaglio nella Sezione 2 - cella R). In caso di differenza positiva o pari a 0, il pareggio è stato conseguito. In caso di differenza negativa, il pareggio non è stato conseguito.

Conto economico

Il principio contabile applicato del bilancio consolidato (Art. 232 TUEL) dispone l'obbligo della redazione del consolidato il cui presupposto necessario è la tenuta della contabilità economico-patrimoniale a partire dall' anno 2018.

ELENCO IMPEGNI – ACCERTAMENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE SISMA 2016

ACCERTAMENTI CORRENTI

ACCERTAMENTI					
N.	CAP.	DATA	ATTO	DESCRIZIONE	IMPORTO
00199-2017	76/1	42739	DT 6 DEL 04-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA,	47.030,00
00201-2017	76/1	31/01/17	DT 359 DEL 01-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI -	6.600,00
00002-2017	76/1	03/02/17	DT 16 DEL 31-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - L	74.826,90
00218-2017	76/1	13/02/17	DT 32 DEL 13-02-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO	24.404,88
00202-2017	76/1	18/02/17	DT 38 DEL 18-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - INTERVENTI DI ALLESTIM	2.000,00
00004-2017	76/1	21/02/17	DT 3 DEL 18-01-2017	Emergenza sisma del 24/08/2016 e successivi. Noleggio camper	18.500,00
00005-2017	76/1	21/02/17	DT 19 DEI 07-07-2017	Eventi sismici del 24/08/2016 e successivi. Approvazione verbale di somma urgenza.	42.900,00
00006-2017	76/1	21/02/17	DT 43 DEL 22-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI NOLO A CALDO DI AUTOG	18.300,00
00007-2017	76/1	08/03/17	DT 27 DEL 08-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI fornitura MA	194,41
00219-2017	76/1	20/03/17	DT 68 DEL 20-03-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI -	38.796,00
00208-2017	76/1	10/04/17	DT 394 DEL 12-12-2016	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI -	4.341,74
00222-2017	76/1	10/04/17	DT 10 DEL 10-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI NOLO A CALDO DI AUTOMEZZI IN FAVORE DELLA DITTA	17.240,00
00223-2017	76/1	10/04/17	DT 30 DEL 04-05-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SOMMA URGENZA	8.400,00
00008-2017	76/1	27/04/17	DT 84 DEL 21-04-2017	Evento di beneficenza promosso dalla Fondazione villa Charities di Toronto in favore delle popolazioni colpite dal terremoto	2.086,00
00009-2017	76/1	29/04/17	DT 71 DEL 22-03-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA PER LA TUT	15.150,51
00010-2017	76/1	29/04/17	DT 72 DEL 23-03-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SOMMA URGENZ	43.300,00
00011-2017	76/1	29/04/17	DT 75 DEL 27-04-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - DONAZIONE MODULI TEMPORANEI AD USO SCOLASTICO DA	200,00
000197-2017	76/1	08/05/17	DT 107 DEL 08-05-2017	Fornitura portachiavi per consegna SAE. Impegno di spesa e affidamento alla ditta Bastida srl di Foligno.	732,00
00012-2017	76/1	10/05/17	DT 6 DEL 06-02-2017	Rimborso spese di viaggio amministratori (ordinanza n° 400 del 31.10.2016)	5.535,53
00013-2017	76/1	11/05/17	DT 30 DEL 04-05-2017	Rimborso spese viaggio amministratori (Ordinanza n. 400 del 31/10/2016).	5.719,69
00014-2017	76/1	11/05/17	DT 33 DEL 14-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI FORNITURA DI GASOLIO PER RISCALDAMENTO PRESSO LA TEN	587,63
00015-2017	76/1	15/05/17	DT 34 DEL 12-05-2017	Liquidazione rimborso spese di viaggio amministratori periodo novembre 2016 - febbraio 2017	2.190,41
00017-2017	76/1	25/05/17	DT 103 DEL 08-02-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Q	707.984,04
00018-2017	76/1	30/05/17	DT 36 DEL 16-02-2017	EMERGENZA SISMA 2016 - LAVORI DI SOMMA URGENZA SUL RIO DELLA SORGENTE DEL TORBIDONE IN COMUNE DI	310.000,00
00019-2017	76/1	07/06/17	DT 111 DEL 29-05-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI INTERVENTI DI ALLESTIMENTO SEDE C.O.C. E STRUTTURE TEMP	16.446,82
00020-2017	76/1	07/06/17	DT 112 DEL 29-05-2017	SISMA 24 AGOSTO 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI INTERVENTI ALLESTIMENTO SEDE C.O.C. E	17.492,85

00021- 2017	76/1	12/06/17	DT 86 DEL 21-04-2017	Servizio mensa per i moduli abitativi collettivi del Comune di Norcia. Affidamento alla Ditta Sporting Hotel Salicone s.r.l. - Nor	825.000,00
00022-2017	76/1	12/06/17	DT 43 DEL 12-06-2017	Rimborso spese di viaggio amministratori	1.329,90
00023-2017	76/1	13/06/17	DT 300 DEL 14-09-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO FORNITURA ATTREZZATURE DA CANTIERE DA	6.896,22
00024-2017	76/1	13/06/17	DT 301 DEL 14-09-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO 2^ FORNITURA ATTREZZATURE DA CANTIER	5.626,34
00025-2017	76/1	14/06/17	DT 116 DEL 12-06-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016, del 26 e 30 ottobre 20	744.834,50
00026-2017	76/1	20/06/17	DT 118 DEL 12-06-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. S	616.867,19
00027-2017	76/1	23/06/17	DT 4 DEL 03-01-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICA SRL CON SEDE IN A	4.399,32
00028-2017	76/1	23/06/17	DT 435 DEL 29-12-2016	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - ACQUISTO MATERIALE INFORMATICA SRL CON SEDE IN	9.885,66
00029-2017	76/1	23/06/17	DT 122 DEL 20-06-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO ALLA PROGETTAZ	225,00
00030-2017	76/1	23/06/17	DT 121 DEL 20-06-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - FORNITURA DI MATERIALE EDILE OCCORRENTE PER LA R	225,00
00031-2017	76/1	23/06/17	DT 120 DEL 20-06-2017	EVENTI SISMICI 24/08/2016 E SUCCESSIVI SERVIZIO DI FORNITURA A NOLEGGIO DI UNA STRUTTURA PREFABBRICAT	375,00
00033-2017	76/1	23/06/17	DT 119 DEL 23-06-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Se	454.725,15
00034-2017	76/1	30/06/17	DT 123 DEL 29-06-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Di	1.041.487,34
00036-2017	76/1	01/07/17	DT 123 DEL 20-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA	20.325,20
00037-2017	76/1	01/07/17	DT 108 DEL 29-05-2017	SISMA 24 AGOSTO 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - FORNITURA GASOLIO COMBUSTIBILE USO RISCALDAMENTO	18.873,40
00038-2017	76/1	04/07/17	DT 136 DEL 29-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI LOC	167.354,00
00039-2017	76/1	04/07/17	DT 15 DEL 31-01-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - FORNITURA A NOLEGGIO DI UNA STRUTTURA PREFABB	48.604,80
00040-2017	76/1	07/07/17	DT 19 DEL 07-07-2017	ESITO PROCEDURA PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE , PER L'AFFIDAMENTO DI ATTIVITA' DI STU	28.100,00
00041-2017	76/1	07/07/17	DT 17 DEL 28-06-2017	Sisma del 24/08/2016 e 26-30/10/2016 MANIFESTAZIONI DI INTERESSE , PER L'AFFIDAMENTO DI ATTIVITA' DI STUDIO DI	500,00
00042-2017	76/1	17/07/17	DT 152 DEL 07-07-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI ASFALTATURA PRESSO AREA	15.173,10
00043-2017	76/1	28/07/17	DT 168 DEL 17-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA AL PER	731,00
00044-2017	76/1	28/07/17	DT 170 DEL 19-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI LAVORO ALLACCI CASERME CARABINIERI E CARABINIERI FOREST	14.908,00
00045-2017	76/1	31/07/17	DT 126 DEL 31-07-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24 agosto, del 26 e 30 ottobre 2016. Di	483.472,80
00046-2017	76/1	01/08/17	DT 93 DEL 21-04-2017	Eventi sismici del 24/08/2016. Noleggio camper dalla Ditta Nord Caravan	10.980,00
00047-2017	76/1	01/08/17	DT 105 DEL 08-05-2017	emergenza sisma del 24/08/2016 e successivi. Integrazione impegno di spesa per noleggio camper.	8.560,00
00048-2017	76/1	01/08/17	DT 173 DEL 25-07-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - DONAZIONE MODULI TEMPORANEI AD USO SCOLASTICO	524,00
00049-2017	76/1	02/08/17	DT 133 DEL 27-06-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO SERVIZIO FORNITURA DI ENERGIA ELE	186.782,00
00051-2017	76/1	04/08/17	DT 189 DEL 04-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPURGO, IN FAVO	41.591,45
00052-2017	76/1	04/08/17	DT 23 DEL 03-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE	278.000,00

00053-2017	76/1	08/08/17	DT 134 DEL 08-08-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. D	256.778,44
00054-2017	76/1	09/08/17	DT 188 DEL 04-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPURGO, IN	12.618,61
00055-2017	76/1	09/08/17	DT 187 DEL 04-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPURGO, IN FAVORE DELLA DI	3.440,88
00056-2017	76/1	11/08/17	DT 192 DEL 04-08-2017	SISMA 24 AGOSTO 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI LAVORO DI RIFACIMENTO MURO PERIMETRALE CIMITERO DI LEGOGNE NORCIA (PG)	4.200,00
00057-2017	76/1	11/08/17	DT 2 DEL 02-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI - IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN	31.409,15
00058-2017	76/1	11/08/17	DT 127 DEL 22-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER AFFIDAMENTO ALLACCIO IMPIANTI IDR	30.240,14
00059-2017	76/1	14/08/17	DT 196 DEL 07-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA D	28.999,40
00060-2017	76/1	14/08/17	DT 193 DEL 04-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIPRISTINO DI ALCUN	9.198,80
00177-2017	76/1	18/08/17	DT 217 DEL 18-08-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - IMPEGNO DI SPESA - PROROGA NOLEGGIO MODULI ABITATIVI PROVVISORI IN N	1.403.705,12
00061-2017	76/1	22/08/17	DT 137 DEL 21-08-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Ventesimo elenco.	125.095,03
00063-2017	76/1	24/08/17	DT 138 DEL 21-08-2017	Impegno di spesa e liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016, del 26 e 30 ottobre 2016.	2.578,72
00064-2017	76/1	25/08/17	DT 130 DEL 21-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE QUADRO TECNICO ECONOMICO PER LA TUTELA E MESSA IN SICUREZZA DE	3.181,92
00065-2017	76/1	26/08/17	DT 202 DEL 08-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI lavori di DEMOLIZIONI E RIMOZIONE MACERIE, IN NORCIA CAPOLUOGO, CASE S	33.769,60
00066-2017	76/1	26/08/17	DT 199 DEL 07-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, DISINFEZIONE E SANIFICAZIONE STRUTTURE DI ACC	37.557,70
00067-2017	76/1	26/08/17	DT 200 DEL 07-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, DISINFEZIONE E SANIFICAZIONE STRU	29.354,58
00068-2017	76/1	26/08/17	DT 106 DEL 08-05-2017	Eventi sismici del 24/08/2016 e successivi. Servizio mensa per i moduli abitativi collettivi. Integrazione	450.000,00
00069-2017	76/1	28/08/17	DT 140 DEL 21-08-2017	Sisma del 24/08/2016 e successivi. Servizio fornitura pasti per i moduli abitativi collettivi di Norcia e frazioni. Liquidazione alla ditta Sporting Hotel Salicone s.r.l.	990,00
00070-2017	76/1	30/08/17	DT 1 DEL 18-01-2017	Sisma del 24 agosto 2016 e successivi. Affidamento fornitura generi alimentari per le aree di accoglienza. alla Ditta Elite Valnerina s.r.l. Impegno di spesa	48.500,00
00071-2017	76/1	30/08/17	DT 2 DEI 02-01-2017	Sisma del 24/08/2016 e successivi. Affidamento fornitura generi alimentari per le aree di accoglienza alla Ditta Mini Market Coop s.r.l. Impegno di spesa	109.600,00
00072-2017	76/1	30/08/17	DT 4 DEL 03-01-2017	Sisma del 24/08/2016 e successivi. Affidamento fornitura generi alimentari per le aree di accoglienza alla Ditta Lanzi s.r.l. Impegno di spesa	22.500,00
00073-2017	76/1	30/08/17	DT 9 DEL 23-01-2017	sisma del 24 agosto 2016 e successivi. Fornitura generi alimentari per le aree di accoglienza. Ditta Elite Valnerina s.r.l. Integrazione impegno di spesa	52.500,00
00074-2017	76/1	31/08/17	DT 147 DEL 31-08-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Ventunesimo elenco.	1.092.887,69
00075-2017	76/1	01/09/17	DT 110 DEL 29-05-2017	AFFIDA,MENTO DITTA AROF	140,30
00076-2017	76/1	01/09/17	DT 47 DEL 24-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI,	34.711,23
00077-2017	76/1	01/09/17	DT 70 DEL 22-03-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA NOLEGGIO TENSOSTRUTTURA PER CIMITERO DI NORCIA CA	20.093,40
00078-2017	76/1	01/09/17	DT 79 DEL 28-04-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SOMMA URGENZA DI TUTELA E MESSA IN SICUREZZA	45.464,14
00079-2017	76/1	01/09/17	DT 82 DEL 28-04-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA, PER IL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE,	44.840,29
00080-2017	76/1	01/09/17	DT 139 DEL 30-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA NOLEGGIO TENSOSTRUTTURA PER CIMITERO DI NORCIA	20.093,40
00081-2017	76/1	01/09/17	DT 141 DEL 03-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI SERVIZIO DI REDAZIONE DI RELAZIONE GEOLOGICA PRESSO IL CIMITERO	1.044,40

00089-2017	76/1	04/09/17	DT 73 DEL 04-09-2017	EVENTI SISMICI DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI. APPROVAZIONE VERBALE SOMMA URGENZA.AFFIDAMENTO DIRETTO NELLE MORE DELLA GARA	30,00
00082-2017	76/1	12/09/17	DT 28 DEL 08-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELL	101.260,77
00083-2017	76/1	12/09/17	DT 229 DEL 25-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Affidamento lavori di riparazione veicolo della Croce Rossa italiana (Autocarro Mercedes a1844), in fa	256,20
00084-2017	76/1	12/09/17	DT 230 DEL 28-08-2017	SISMA 24 AGOSTO 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI SERVIZIO NOLO A CALDO CESTELLO A DISPOSIZIONE DEI VIGILI DEL FUOCO PER MESSE	1.605,52
00085-2017	76/1	12/09/17	DT 238 DEL 30-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDAMENTO PER GLI ALLACCI TELEFONICI PRESSO UFFICI COMUNA	7.076,00
00086-2017	76/1	12/09/17	DT 299 DEL 14-09-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI AFFIDAMENTO DI FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA PER POLIZIA MUNICIPALE, IN FA	318,42
00088-2017	76/1	14/09/17	DT 73 DEL 04-09-2017	EVENTI SISMICI DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI. APPROVAZIONE VERBALE SOMMA URGENZA.AFFIDAMENTO DIRETTO NELLE MORE DELLA GARA	163.900,00
00090-2017	76/1	14/09/17	DT 80 DEL 14-09-2017	EMERGENZA SISMA 24.08.2016, 26 E 30 OTTOBRE 2016. Servizio mensa per i moduli abitativi collettivi del comune di Norcia. Affidamento alla	825.000,00
00091-2017	76/1	14/09/17	DT 80 DEL 14-09-2017	EMERGENZA SISMA 24.08.2016, 26 E 30 OTTOBRE 2016. Servizio mensa per i moduli abitativi collettivi del comune di Norcia. Affidamento alla ditta Sporti	375,00
00094-2017	76/1	22/09/17	DT 97 DEL 22-09-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Conguaglio al 30 giugno 2017	138.185,39
00095-2017	76/1	27/09/17	DT 263 DEL 13-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016 E 30/10/2016 - Lavori di somma urgenza per la realizzazione di platea per il posizionamento dei loculi provvisori presso il CIMITERO DI NORCIA CAPOLUOGO. APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SOMMA URGENZA - Af	37.050,00
00098-2017	76/1	29/09/17	DT 289 DEL 26-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DI 3^ FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA PER IL C	3.767,36
00099-2017	76/1	29/09/17	DT 288 DEL 26-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DI 2^ FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA PER IL C	4.681,63
00100-2017	76/1	29/09/17	DT 128 DEL 22-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DELLA 1^ FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA	4.015,87
00101-2017	76/1	29/09/17	DT 186 DEL 01-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI LAVORI DI SOMMA URGENZA DI MESSA IN SICUREZZA DI UNA PORZIONE DI MURA URBICHE ADI	6.398,30
00102-2017	76/1	29/09/17	DT 275 DEL 15-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 26-30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPURGO (MESE DI GENNAIO), IN FAVORE	40.538,96
00103-2017	76/1	29/09/17	DT 272 DEL 14-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 26-30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SPURGO (MESE DI GENNAIO), IN FAVORE	41.888,99
00104-2017	76/1	29/09/17	DT 247 DEL 04-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE PROCESSIONARIA, IN	305,00
00105-2017	76/1	29/09/17	DT 246 DEL 04-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DEL	45.000,00
00106-2017	76/1	29/09/17	DT 233 DEL 29-08-2017	SISMA 24 AGOSTO 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI FORNITURA E GETTO CALCESTRUZZO PRESSO FIUME TORBIDONE, IN FAVORE DELLA DIT	1.764,12
00107-2017	76/1	29/09/17	DT 285 DEL 25-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DEL	140.000,00
00109-2017	76/1	03/10/17	DT 265 DEL 13-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26-30/10/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI SOMMA URGENZA PER LA SISTEMAZIONE DELL'AREA DA ALLESTIRE A	772,17
00110-2017	76/1	06/10/17	DT 129 DEL 23-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA PER INTERVENTI DI POSA IN OPERA DI LINEA I	10.562,88
00205-2017	76/1	11/10/17	DT 323 DEL 11-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA PER INTERVENTI DI MONTAGGIO ED ALLACC	1.220,00
00206-2017	76/1	12/10/17	DT 327 DEL 12-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI FORNITURA CAPP A DI ASPIRAZIONE E POSA IN OPERA DELLA STESSA PRESSO LA STRUTTURA	2.483,92
00207-2017	76/1	12/10/17	DT 330 DEL 13-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGE	1.830,00
00111-2017	76/1	16/10/17	DT 164 DEL 10-10-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Periodo luglio agosto 2017 e int	382.778,73
00113-2017	76/1	18/10/17	DT 307 DEL 02-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI CLIMATIZZATORI	22.570,00

00114-2017	76/1	23/10/17	DT 99 DEL 28-09-2017	Rimborso spese di trasferta	2.043,31
00115-2017	76/1	26/10/17	DT 169 DEL 25-10-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Periodo luglio-agosto 2017 e integr	1.021.521,62
00116-2017	76/1	27/10/17	DT 254 DEL 07-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - APPROVAZIONE VERBALE LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA REALIZZAZIONE DI SEGNALET	11.000,00
00117-2017	76/1	27/10/17	DT 142 DEL 04-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA INTERVENTI DA EFFETTUARE NEL CIMITERO COMUNALE DI ANC	33.200,00
00118-2017	76/1	27/10/17	DT 145 DEL 05-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA INTERVENTI DA EFFETTUARE NEL CIMITERO COMUNALE DI AN	25.500,00
00119-2017	76/1	27/10/17	DT 151 DEL 07-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DI FORNITURA MATERIALE INFORMATICO PER IL CENTR	20.877,86
00120-2017	76/1	27/10/17	DT 153 DEL 07-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DI FORNITURA MATERIALE DI TONER PER IL CENTRO O	1.495,72
00121-2017	76/1	27/10/17	DT 286 DEL 25-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MANUTE	19.464,20
00122-2017	76/1	27/10/17	DT 155 DEL 07-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016 E 30/10/2016 PRONTO INTERVENTO PER LA CHIESA DI VALCILDARA. - SERVIZIO DI PROGETTAZION	58.528,51
00123-2017	76/1	27/10/17	DT 311 DEL 04-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DEL	389.159,29
00124-2017	76/1	27/10/17	DT 283 DEL 25-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione Verbale per lavori di somma urgenza didemolizione di fabbricato sito in Norcia, in via Ve	17.389,32
00125-2017	76/1	27/10/17	DT 248 DEL 05-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA PER INTERVENTI DI ASFALTATURA DELLA S	14.000,00
00128-2017	76/1	07/11/17	DT 172 DEL 26-10-2017	SERVIZIO TRASPORTO TRASIMENO-CORCIANO-NORCIA RELATIVO AI MESI DI OTTOBRE-NOVEMBRE 2017. IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZD3206C675	16.320,00
00129-2017	76/1	09/11/17	DT 313 DEL 05-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER LO SCHIERAMENTO DEI CONTAIN	85.560,55
00130-2017	76/1	14/11/17	DT 175 DEL 27-10-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Periodo luglio agosto 2017 e integra	214.335,09
00133-2017	76/1	17/11/17	DT 373 DEI 05-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI FORNITURA PANNELLI IGNIFUGHI PER STRUTTURA EMERGENZA IN NORCIA IN FAVORE DELLA	1.831,83
00136-2017	76/1	20/11/17	DT 271 DEL 14-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA SISTEMAZIONE DELL'AREA DA ALLESTIRE A CAMPO	1.887,60
00203-2017	76/1	22/11/17	DT 124 DEL 22-11-2017	Rimborso spese di missione amministratori periodo gennaio - ottobre 2017	3.180,43
00138-2017	76/1	23/11/17	DT 382 DEL 09-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER LO SCHIERAMENTO DEI CONTAINER AB	35.907,60
00139-2017	76/1	23/11/17	DT 368 DEL 03-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di ripristino dello stato dei luoghi. Intervento esegu	15.700,00
00141-2017	76/1	23/11/17	DT 345 DEL 18-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA NOLEGGIO TENSOSTRUTTURA PER CIMITERO DI NORCIA CAPO	20.093,40
00142-2017	76/1	23/11/17	DT 277 DEL 18-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA SISTEMAZIONE DELL'AREA DA ALLESTIRE A CAMPO BA	1.079,63
00143-2017	76/1	23/11/17	DT 273 DEL 15-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA SISTEMAZIONE DELL'AREA DA ALLESTIRE A CAMPO B	1.600,58
00146-2017	76/1	25/11/17	DT 397 DEL 20-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016 E SUCCESSIVI - INTERVENTI DI SOMMA URGENZA PER LO SCHIERAMENTO DEI CONTA	44.413,90
00147-2017	76/1	25/11/17	DT 234 DEL 29-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA SISTEMAZIONE DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIV	984,82
00148-2017	76/1	28/11/17	DT 125 DEL 23-11-2017	Liquidazione contributo CAS	1.400,00
00151-2017	76/1	28/11/17	DT 377 DEL 07-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL LAVORO DI SISTEMAZIONE SPOGLIATOI STADIO EUROPA, I	3.538,00
00194-2017	76/1	30/11/17	DT 427 DEL 29-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - LAVORI DI SOMMA URGENZA - DEMOLIZIONE FABBRICATO SITO IN FRAZ. SAN PELLEGRINO,	3.172,00
00200-2017	76/1	30/11/17	DT 372 DEI 05-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26-30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE VARIO PER L'ALLESTIMEN	990,00

00152-2017	76/1	04/12/17	DT 379 DEL 08-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 30/10/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL LAVORO DI TRASLOCO MOBILI DEGLI UFFICI DEL PALAZZO C	3.224,46
00221-2017	76/1	05/12/17	DT 426 DEL 05-12-2017	SISMA 24 AGOSTO, 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - FORNITURA GPL PER ASSISTENZA SANITARIA ALLA POPOLAZIONE, IN FAVORE	1.963,86
00155-2017	76/1	06/12/17	DT 204 DEL 09-08-2017	EMERGENZA SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCCESSIVI - NOLEGGIO MONOBLOCCO PREFABBRICATO PER USO INFOPOINT IN F	2.653,50
00217-2017	76/1	07/12/17	DT 217 DEL 18-08-2017	servizio trasporto trasimeno- corciano- norcia relativo al mese di dicembre 2017. Impegno di spesa. CIG ZD3206C675	12.800,00
00157-2017	76/1	11/12/17	DT 206 DEL 01-12-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Periodo settembre-ottobre 201	1.534.320,96
00189-2017	76/1	12/12/17	DT 392 DEL 07-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA SISTEMAZIONE DI UN TR	7.182,10
00190-2017	76/1	12/12/17	DT 398 DEL 12-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA SISTEMAZIONE DELLE	9.053,21
00191-2017	76/1	12/12/17	DT 399 DEL 12-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA SISTEMAZIONE DELL'ARE	30.611,00
00192-2017	76/1	12/12/17	DT 420 DEL 23-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SOMMA URGEN	9.557,27
00164-2017	76/1	13/12/17	DT 5 DEL 03-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE	303.000,00
00165-2017	76/1	13/12/17	DT 11 DEL 27-01-2017	Sisma del 24 agosto 2016 e successivi. Affidamento fornitura generi alimentari per le aree di accoglienza alla Ditta Forno Pre	13.100,00
00166-2017	76/1	13/12/17	DT 31 DEL 02-02-2017	Sisma del 24 agosto 2016 e successivi. Affidamento fornitura generi vari per le aree di accoglienza alla Ditta Emporio Emili s	2.100,00
00169-2017	76/1	13/12/17	DT 372 DEL 05-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 26-30/10/2016 E SUCCESSIVI - APPROVAZIONE VERBALE PER LAVO	21.838,00
00170-2017	76/1	13/12/17	DT 373 DEL 05-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 26-30/10/2016 E SUCCESSIVI - APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SO	14.342,32
00195-2017	76/1	29/12/17	DT 243 DEL 29-12-2017	Contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Accertamento	188.568,23
00196-2017	76/1	29/12/17	DT 243 DEL 29-12-2017	Contributo di autonoma sistemazione a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016, del 26 e 30 ottobre 2016. Accertame	2.008.265,42
00226-2017	76/1	31/12/17	DT 48 DEL 28-06-2017	Determinazione a contrarre ed impegno di spesa per Organizzazione cerimonia di inaugurazione struttura Boeri (Centro Polifunzionale)	23.406,92

TOTALE					18660606,46
---------------	--	--	--	--	--------------------

IMPEGNI CORRENTI

IMPEGNI						
N.	CAP.	DATA	ATTO	DESCRIZIONE	IMPORTO	
00128-2017	2550/10	25/05/17	DT 103 DEL 08-02-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	707984,04	
00150-2017	2550/10	14/06/17	DT 116 DEL 12-06-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	744834,50	
00154-2017	2550/10	20/06/17	DT 118 DEL 12-06-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	616867,19	
00164-2017	2550/10	23/06/17	DT 119 DEL 23-06-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione a	454725,15	
00169-2017	2550/10	30/06/17	DT 123 DEL 29-06-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	1041487,34	
00188-2017	2550/10	31/07/17	DT 126 DEL 31-07-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	483472,80	
00199-2017	2550/10	08/08/17	DT 134 DEL 08-08-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	256778,44	
00215-2017	2550/10	22/08/17	DT 137 DEL 21-08-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	125095,03	
00218-2017	2550/10	24/08/17	DT 138 DEL 21-08-2017	Impegno di spesa e liquidazione del contributo di auto	2578,72	
00233-2017	2550/10	31/08/17	DT 147 DEL 31-08-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	1092887,69	
00268-2017	2550/10	22/09/17	DT 97 DEL 22-09-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	138185,39	
00306-2017	2550/10	16/10/17	DT 164 DEL 10-10-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	382778,73	
00326-2017	2550/10	26/10/17	DT 169 DEL 25-10-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	1021521,62	
00353-2017	2550/10	14/11/17	DT 175 DEL 27-10-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	214335,09	
00384-2017	2550/10	28/11/17	DT 125 DEL 23-11-2017	Liquidazione contributo CAS	1400,00	
00397-2017	2550/10	11/12/17	DT 206 DEL 01-12-2017	Liquidazione del contributo di autonoma sistemazione	1534320,96	
00454-2017	2550/10	29/12/17	DT 243 DEL 29-12-2017	Contributo di autonoma sistemazione a seguito degli e	188568,23	
00455-2017	2550/10	29/12/17	DT 243 DEL 29-12-2017	Contributo di autonoma sistemazione a seguito degli e	2008265,42	
00072-2017	2550/13	21/02/17	DT 3 DEL 18-01-2017	Emergenza sisma del 24/08/2016 e successivi. Nolegg	18500,00	
00075-2017	2550/13	27/02/17	DT 19 DEL 07-07-2017	Eventi sismici del 24/08/2016 e successivi. Approvaz	42900,00	
00104-2017	2550/13	27/04/17	DT 84 DEL 21-04-2017	Evento di beneficenza promosso dalla Fondazione vil	2086,00	
00462-2017	2550/13	08/05/17	DT 107 DEL 08-05-2017	Fornitura portachiavi per consegna SAE. Impegno di s	732,00	
00141-2017	2550/13	12/06/17	DT 86 DEL 21-04-2017	Servizio mensa per i moduli abitativi collettivi del Comu	825000,00	
00189-2017	2550/13	01/08/17	DT 93 DEL 21-04-2017	Eventi sismici del 24/08/2016. Noleggio camper dalla D	10980,00	
00190-2017	2550/13	01/08/17	DT 105 DEL 08-05-2017	emergenza sisma del 24/08/2016 e successivi. Integr	8560,00	
00226-2017	2550/13	26/08/17	DT 106 DEL 08-05-2017	Eventi sismici del 24/08/2016 e successivi. Servizio m	450000,00	

00227-2017	2550/13	28/08/17	DT 140 DEL 21-08-2017	Sisma del 24/08/2016 e successivi. Servizio fornitura	990,00
00228-2017	2550/13	30/08/17	DT 1 DEL 18-01-2017	Sisma del 24 agosto 2016 e successivi. Affidamento f	48500,00
00229-2017	2550/13	30/08/17	DT 2 DEL 02-01-2017	Sisma del 24/08/2016 e successivi. Affidamento forni	109600,00
00230-2017	2550/13	30/08/17	DT 4 DEL 03-01-2017	Sisma del 24/08/2016 e successivi. Affidamento	22500,00
00231-2017	2550/13	30/08/17	DT 9 DEL 23-01-2017	sisma del 24 agosto 2016 e successivi. Fornitura gene	52500,00
00259-2017	2550/13	04/09/17	DT 73 DEL 04-09-2017	EVENTI SISMICI DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI. APPR	163900,00
00260-2017	2550/13	04/09/17	DT 73 DEL 04-09-2017	EVENTI SISMICI DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI. APPRO	30,00
00261-2017	2550/13	14/09/17	DT 80 DEL 14-09-2017	EMERGENZA SISMA 24.08.2016, 26 E 30 OTTOBRE 2	825000,00
00262-2017	2550/13	14/09/17	DT 80 DEL 14-09-2017	EMERGENZA SISMA 24.08.2016, 26 E 30 OTTOBRE 2	375,00
00399-2017	2550/13	13/12/17	DT 11 DEL 27-01-2017	Sisma del 24 agosto 2016 e successivi. Affidamento f	13100,00
00400-2017	2550/13	13/12/17	DT 31 DEL 02-02-2017	Sisma del 24 agosto 2016 e successivi. Affidamento f	2100,00
00025-2017	2550/14	03/02/17	DT 16 DEL 31-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30/	74826,90
00502-2017	2550/14	13/02/17	DT 32 DEL 13-02-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCC	24404,88
00503-2017	2550/14	13/02/17	DT 68 DEL 20-03-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCC	38796,00
00088-2017	2550/14	08/03/17	DT 27 DEL 08-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI f	194,41
00107-2017	2550/14	29/04/17	DT 75 DEL 27-04-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCC	200,00
00159-2017	2550/14	23/06/17	DT 122 DEL 20-06-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUC	225,00
00161-2017	2550/14	23/06/17	DT 121 DEL 20-06-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCC	225,00
00162-2017	2550/14	23/06/17	DT 120 DEL 20-06-2017	EVENTI SISMICI 24/08/2016 E SUCCESSIVI SERVIZIO	375,00
00170-2017	2550/14	01/07/17	DT 123 DEL 20-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30	20325,20
00173-2017	2550/14	04/07/17	DT 15 DEL 31-01-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCC	48604,80
00177-2017	2550/14	17/07/17	DT 152 DEL 07-07-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016, 30	15173,10
00191-2017	2550/14	01/08/17	DT 173 DEL 25-07-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUC	524,00
00193-2017	2550/14	02/08/17	DT 133 DEL 27-06-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCC	186782,00
00206-2017	2550/14	11/08/17	DT 2 DEL 02-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/201	31409,15
00207-2017	2550/14	11/08/17	DT 127 DEL 22-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016	30240,14
00209-2017	2550/14	14/08/17	DT 196 DEL 07-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016	28999,40
00256-2017	2550/14	12/09/17	DT 238 DEL 30-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016,	7076,00
00352-2017	2550/14	09/11/17	DT 313 DEL 05-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016	85560,55
00368-2017	2550/14	23/11/17	DT 382 DEL 09-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/201	35907,60
00371-2017	2550/14	23/11/17	DT 345 DEL 18-10-	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI	20093,40

			2017	-	
00382-2017	2550/14	25/11/17	DT 397 DEL 20-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26 E 30/10/2016	44413,90
00467-2017	2550/14	30/11/17	DT 372 DEL 05-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26-30/10/2016 E	990,00
00398-2017	2550/14	13/12/17	DT 5 DEL 03-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI -	303000,00
00465-2017	2550/15	04/01/17	DT 6 DEL 04-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 30/10/2016 E S	47030,00
00468-2017	2550/15	31/01/17	DT 359 DEL 01-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI	6600,00
00155-2017	2550/15	23/06/17	DT 4 DEL 03-01-2017	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCC	4399,32
00156-2017	2550/15	23/06/17	DT 435 DEL 29-12-2016	SISMA 24 AGOSTO - 26 E 30 OTTOBRE 2016 E SUCC	9885,66
00195-2017	2550/15	04/08/17	DT 189 DEL 04-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016	41591,45
00203-2017	2550/15	09/08/17	DT 188 DEL 04-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	12618,61
00204-2017	2550/15	09/08/17	DT 187 DEL 04-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	3440,88
00427-2017	2550/15	18/08/17	DT 217 DEL 18-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1403705,12
00222-2017	2550/15	26/08/17	DT 199 DEL 07-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	37557,70
00223-2017	2550/15	26/08/17	DT 200 DEL 07-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	29354,58
00258-2017	2550/15	12/09/17	DT 299 DEL 14-09-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	318,42
00278-2017	2550/15	29/09/17	DT 289 DEL 26-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	3767,36
00279-2017	2550/15	29/09/17	DT 288 DEL 26-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	4681,63
00283-2017	2550/15	29/09/17	DT 128 DEL 22-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	4015,87
00285-2017	2550/15	29/09/17	DT 275 DEL 15-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	40538,96
00286-2017	2550/15	29/09/17	DT 272 DEL 14-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	41888,99
00287-2017	2550/15	29/09/17	DT 247 DEL 04-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	305,00
00318-2017	2550/15	18/10/17	DT 307 DEL 02-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	22570,00
00334-2017	2550/15	27/10/17	DT 151 DEL 07-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	20877,86
00344-2017	2550/15	31/10/17	DT 153 DEL 07-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1495,72
00480-2017	2550/15	22/11/17	DT 124 DEL 22-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	3180,43
00369-2017	2550/15	23/11/17	DT 368 DEL 03-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	15700,00
00387-2017	2550/15	28/11/17	DT 377 DEL 07-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	3538,00
00389-2017	2550/15	04/12/17	DT 379 DEL 08-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	3224,46
00505-2017	2550/15	05/12/17	DT 426 DEL 05-12-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1963,86

00394-2017	2550/15	06/12/17	DT 204 DEL 09-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	2653,50
00475-2017	2550/15	31/12/17	DT 38 DEL 18-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	2000,00
00351-2017	2550/16	07/11/17	DT 172 DEL 26-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	16320,00
00498-2017	2550/16	07/12/17	DT 217 DEL 18-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	12800,00
00137-2017	2550/18	07/06/17	DT 111 DEL 29-05-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	16446,82
00138-2017	2550/18	07/06/17	DT 112 DEL 29-05-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	17492,85
00171-2017	2550/18	01/07/17	DT 108 DEL 29-05-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	18873,40
00254-2017	2550/18	12/09/17	DT 229 DEL 25-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	256,20
00255-2017	2550/18	12/09/17	DT 230 DEL 28-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1605,52
00174-2017	2550/22	07/07/17	DT 19 DEL 07-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	28100,00
00175-2017	2550/22	07/07/17	DT 17 DEL 28-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	500,00
00059-2017	2550/25	09/02/17	DT 6 DEL 06-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	5535,53
00112-2017	2550/25	10/05/17	DT 30 DEL 04-05-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	5719,69
00115-2017	2550/25	15/05/17	DT 34 DEL 12-05-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	2190,41
00142-2017	2550/25	12/06/17	DT 43 DEL 12-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1329,90
00323-2017	2550/25	23/10/17	DT 99 DEL 28-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	2043,31
00314-2017	2550/30	17/10/17	DT 48 DEL 28-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	23406,92
00079-2017	2550/19	27/02/17	DT 43 DEL 22-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	18300,00
00489-2017	2550/19	10/04/17	DT 394 DEL 12-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	4341,74
00506-2017	2550/19	10/04/17	DT 10 DEL 10-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	17240,00
00507-2017	2550/19	10/04/17	DT 30 DEL 04-05-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	8400,00
00105-2017	2550/19	29/04/17	DT 71 DEL 22-03-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	15150,51
00106-2017	2550/19	29/04/17	DT 72 DEL 23-03-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	43300,00
00113-2017	2550/19	11/05/17	DT 33 DEL 14-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	587,63
00133-2017	2550/19	30/05/17	DT 36 DEL 16-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	310000,00
00144-2017	2550/19	13/06/17	DT 300 DEL 14-09-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	6896,22
00145-2017	2550/19	13/06/17	DT 301 DEL 14-09-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	5626,34
00152-2017	2550/19	15/06/17	DT 110 DEL 29-05-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	140,30
00172-2017	2550/19	04/07/17	DT 136 DEL 29-06-	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL	167354,00

			2017	30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	
00185-2017	2550/19	28/07/17	DT 168 DEL 17-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	731,00
00186-2017	2550/19	28/07/17	DT 170 DEL 19-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	14908,00
00196-2017	2550/19	04/08/17	DT 23 DEL 03-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	278000,00
00205-2017	2550/19	11/08/17	DT 192 DEL 04-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	4200,00
00210-2017	2550/19	14/08/17	DT 193 DEL 04-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	9198,80
00220-2017	2550/19	25/08/17	DT 130 DEL 21-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	3181,92
00221-2017	2550/19	26/08/17	DT 202 DEL 08-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	33769,60
00235-2017	2550/19	01/09/17	DT 47 DEL 24-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	34711,23
00236-2017	2550/19	01/09/17	DT 70 DEL 22-03-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	20093,40
00237-2017	2550/19	01/09/17	DT 79 DEL 28-04-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	45464,14
00238-2017	2550/19	01/09/17	DT 82 DEL 28-04-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	44840,29
00239-2017	2550/19	01/09/17	DT 139 DEL 30-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	20093,40
00240-2017	2550/19	01/09/17	DT 141 DEL 03-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1044,40
00247-2017	2550/19	12/09/17	DT 28 DEL 08-02-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	101260,77
00273-2017	2550/19	27/09/17	DT 263 DEL 13-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	37050,00
00284-2017	2550/19	29/09/17	DT 186 DEL 01-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	6398,30
00288-2017	2550/19	29/09/17	DT 246 DEL 04-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	45000,00
00291-2017	2550/19	29/09/17	DT 233 DEL 29-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1764,12
00293-2017	2550/19	29/09/17	DT 285 DEL 25-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	140000,00
00295-2017	2550/19	03/10/17	DT 265 DEL 13-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	772,17
00297-2017	2550/19	06/10/17	DT 129 DEL 23-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	10562,88
00486-2017	2550/19	11/10/17	DT 323 DEL 11-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1220,00
00487-2017	2550/19	12/10/17	DT 327 DEL 12-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	2483,92
00488-2017	2550/19	12/10/17	DT 330 DEL 13-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1830,00
00327-2017	2550/19	27/10/17	DT 254 DEL 07-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	11000,00
00328-2017	2550/19	27/10/17	DT 142 DEL 04-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	33200,00
00329-2017	2550/19	27/10/17	DT 145 DEL 05-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	25500,00
00336-2017	2550/19	27/10/17	DT 286 DEL 25-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	19464,20

00337-2017	2550/19	27/10/17	DT 155 DEL 07-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	58528,51
00338-2017	2550/19	27/10/17	DT 311 DEL 04-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	389159,29
00339-2017	2550/19	27/10/17	DT 283 DEL 25-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	17389,32
00341-2017	2550/19	27/10/17	DT 248 DEL 05-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	14000,00
00358-2017	2550/19	17/11/17	DT 373 DEL 05-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1831,83
00361-2017	2550/19	20/11/17	DT 271 DEL 14-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1887,60
00372-2017	2550/19	23/11/17	DT 277 DEL 18-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1079,63
00373-2017	2550/19	23/11/17	DT 273 DEL 15-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	1600,58
00383-2017	2550/19	25/11/17	DT 234 DEL 29-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	984,82
00452-2017	2550/19	30/11/17	DT 427 DEL 29-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	3172,00
00444-2017	2550/19	12/12/17	DT 392 DEL 07-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	7182,10
00445-2017	2550/19	12/12/17	DT 398 DEL 12-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	9053,21
00446-2017	2550/19	12/12/17	DT 399 DEL 12-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	30611,00
00447-2017	2550/19	12/12/17	DT 420 DEL 23-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	9557,27
00407-2017	2550/19	13/12/17	DT 372 DEL 05-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	21838,00
00408-2017	2550/19	13/12/17	DT 373 DEL 05-12-2016	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, DEL 30/10/2016 E SUCCESSIVI AFFIDA	14342,32
TOTALE					18660606,46

ACCERTAMENTI CONTO CAPITALE

N.	CAPITOLO	DATA	ATTO	DESCRIZIONE	IMPORTO
00359-2017	2550/8	17/11/17	DT 381 DEL 09-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	51000,00
00366-2017	2550/8	23/11/17	DT 402 DEL 22-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	10400,00
00451-2017	2550/8	06/12/17	DT 429 DEL 06-12-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	155000,00
00396-2017	2550/8	09/12/17	DT 395 DEL 17-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	12700,00
00163-2017	2550/11	23/06/17	DT 119 DEL 20-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	30,00
00433-2017	2550/11	08/09/17	DT 256 DEL 08-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	45822,60
00434-2017	2550/11	08/09/17	DT 304 DEL 29-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	41066,46
00435-2017	2550/11	08/09/17	DT 305 DEL 29-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	46729,81
00436-2017	2550/11	10/10/17	DT 322 DEL 10-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	45665,06
00437-2017	2550/11	09/11/17	DT 383 DEL 09-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	46752,52
00438-2017	2550/11	09/11/17	DT 387 DEL 13-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	37284,47
00439-2017	2550/11	09/11/17	DT 389 DEL 13-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	26560,72
00440-2017	2550/11	09/11/17	DT 392 DEL 17-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	46554,93
00441-2017	2550/11	09/11/17	DT 412 DEL 24-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	46342,63
00385-2017	2550/11	28/11/17	DT 197 DEL 07-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE,	590000,00
00403-2017	2550/11	13/12/17	DT 138 DEL 20-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE,	160000,00
00406-2017	2550/11	13/12/17	DT 352 DEL 24-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di somma urgenza di	46741,95
00409-2017	2550/11	13/12/17	DT 218 DEL 18-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZ	50251,80
00410-2017	2550/11	13/12/17	DT 244 DEL 01-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - Approvazione verbale di somma urgenza ed im	46709,89
00443-2017	2550/11	31/12/17	DT 411 DEL 24-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza ed impe	45548,00
00346-2017	2550/12	04/11/17	DT 211 DEL 11-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI. Approvazione verbale per lavori di somma urgenza	110939,73

00360-2017	2550/12	20/11/17	DT 215 DEL 17-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - Affidamento del servizio di progettazione, direzion	103184,09
00370-2017	2550/12	23/11/17	DT 353 DEL 25-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016, 26/10/2016 E 30/10/2016 - LAVORI DI SOMMA URGENZA E MESSA	4477,86
00375-2017	2550/12	23/11/17	DT 3 DEL 02-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI APPROVAZIONE VERBALE PER LAVORI DI SOMMA U	25603,82
00392-2017	2550/12	04/12/17	DT 154 DEL 07-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE,	96591,24
00420-2017	2550/12	19/12/17	DT 418 DEL 04-12-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI FORNITURA MATERIALE EDILE, IN FAVORE DELLA DITT	3909,50
					1895867,08

IMPEGNI IN CONTO CAPITALE

N.	CAPITOLO	DATA	ATTO	DESCRIZIONE	IMPORTO
00178-2017	76/2	08/09/17	DT 256 DEL 08-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza	45822,60
00179-2017	76/2	08/09/17	DT 304 DEL 29-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza	41066,46
00180-2017	76/2	08/09/17	DT 305 DEL 29-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza	46729,81
00181-2017	76/2	10/10/17	DT 322 DEL 10-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza	45665,06
00182-2017	76/2	09/11/17	DT 383 DEL 09-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza	46752,52
00183-2017	76/2	09/11/17	DT 387 DEL 13-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza	37284,47
00184-2017	76/2	09/11/17	DT 389 DEL 13-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza	26560,72
00185-2017	76/2	09/11/17	DT 392 DEL 17-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza	46554,93
00186-2017	76/2	24/11/17	DT 412 DEL 24-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - approvazione verbale di somma urgenza	46342,63
00150-2017	76/2	28/11/17	DT 197 DEL 07-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI P	590000,00
00153-2017	76/2	04/12/17	DT 154 DEL 07-07-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI P	96591,24
00193-2017	76/2	06/12/17	DT 429 DEL 06-12-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI P	155000,00
00156-2017	76/2	09/12/17	DT 395 DEL 17-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	12700,00
00168-2017	76/2	13/12/17	DT 352 DEL 24-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	46741,95
00171-2017	76/2	13/12/17	DT 218 DEL 18-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	50251,80
00172-2017	76/2	13/12/17	DT 244 DEL 01-09-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	46709,89
00188-2017	76/2	31/12/17	DT 411 DEL 24-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	45548,00
00211-2017	76-2	20/06/17	DT 119 DEL 20-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	30,00
00213-2017	76-2	11/08/17	DT 211 DEL 11-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	110939,73
00214-2017	76-2	17/08/17	DT 215 DEL 17-08-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	103184,09

00210-2017	76-2	22/11/17	DT 402 DEL 22-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	10400,00
00216-2017	76-2	23/11/17	DT 3 DEL 02-01-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	25603,82
00215-2017	76-2	23/11/17	DT 353 DEL 25-10-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	4477,86
00212-2017	76-2	13/12/17	DT 138 DEL 30-06-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	160000,00
00204-2017	76-2	09/11/17	DT 381 DEL 09-11-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	51000,00
00174-2017	76/2	19/12/17	DT 418 DEL 04-12-2017	EMERGENZA SISMA DEL 24/08/2016 E SUCCESSIVI Approvazione verbale per lavori di so	3909,50
					1895867,08

CALCOLO FCDE

CONSUNTIVO 2017

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENBDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

SANZIONI CODICE STRADA CAP 344

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	19.280,54	8.280,54	8.218,79	8.218,79	12.572,96	12572.96	24.753,71	20.140,96	904,90	-
Residui anno precedente	556,33	367,00	11.000,00	1.571,92	-	-	-		4.612,75	-
Residui altri esercizi	18.386,00	5.286,35	12.320,54	10.463,34	1.857,20	1.857,20	-		-	-
TOTALE	38.222,87	13.933,89	31.539,33	20.254,05	14.430,16	14430.16	24.753,71	20.140,96	5.517,65	-

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	5.653,35	12.035,26	1.857,20	0,00	0,00
Residui iniziali	18.942,33	23.320,54	1.857,20	0,00	4.612,75
Capacità di incasso	29,85%	51,61%	100,00%	0,00%	0,00%

36,29% 63,71% % di accantonamento

Accanton
3.515,26

CONSUNTIVO 2017

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

LUCI VOTIVE CAP 312

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	3.305,76	3.305,76	3.300,00		3.504,00	3.504,00	-	-		
Residui anno precedente	3.436,40	3.436,40	-	-	3.300,00		-			
Residui altri esercizi									3.300,00	
	6.742,16	6.742,16	3.300,00	-	6.804,00		-	-	3.300,00	

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	3.436,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Residui iniziali	3.436,40	0,00	3.300,00	0,00	3.300,00
Capacità di incasso	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

20,00% **80,00%** % di accantonamento

Accanton
2.640,00

CONSUNTIVO 2017

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

CAP. 285 - PROVENTI REFEZIONE MENSE INSEGNANTI

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	7.719,00	7.719,00	7.610,88	7.610,88	-	-	6.760,21	6.760,21	6.529,31	6.529,31
Residui anno precedente										
Residui altri esercizi										
TOTALE	7.719,00	7.719,00	7.610,88	7.610,88	-	-	6.760,21	6.760,21	6.529,31	6.529,31

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Residui iniziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Capacità di incasso	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%	% di accantonamento
---------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	---------	---------------------

Accanton
0,00

CONSUNTIVO 2017

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

CAP. 286/1 PROVENTI QUOTE FREQUENZA MATERNA

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	23.079,81	15.079,81	30.126,50	10.126,50	67.407,98	16.407,98	13.349,18	13.349,18	80,00	80,00
Residui anno precedente	-	-	8.000,00	8.000,00	20.000,00	1.450,00	51.000,00	9.704,29	-	-
Residui altri esercizi	-	-			-	-	18.550,00	18.550,00	41.295,71	-
TOTALE	23.079,81	15.079,81	38.126,50	18.126,50	87.407,98	17.857,98	82.899,18	41.603,47	41.375,71	80,00

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	0,00	8.000,00	1.450,00	28.254,29	0,00
Residui iniziali	0,00	8.000,00	20.000,00	69.550,00	41.295,71
Capacità di incasso	0,00%	100,00%	7,25%	40,62%	0,00%

29,57% **70,43%** % di accantonamento

**Accanton
29.082,55**

CONSUNTIVO 2017

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

PROVENTI FREQUENZA TEMPO PIENO CAP 286/2

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	51.359,08	31.359,08	57.038,90	17.038,90	120.050,15	17.466,15	25.282,61	25.282,61	-	-
Residui anno precedente	19.463,10	19.463,10	20.000,00	9.573,73	40.000,00	-	102.584,00	91.484,00	-	-
Residui altri esercizi			-	-	10.426,27		50.426,27	50.426,00	11.100,00	-

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	19.463,10	9.573,73	0,00	141.910,00	0,00
Residui iniziali	19.463,10	20.000,00	50.426,27	153.010,27	11.100,00
Capacità di incasso	100,00%	47,87%	0,00%	92,75%	0,00%

48,12% **51,88%** % di accantonamento

Accanton
5.758,37

CONSUNTIVO 2017

	Oggetto per il calcolo		
Anno applicazione metodo	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	Metodo di calcolo
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

Incassi CP

=

INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS

=

DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP

=

DATI RENBDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

PROVENTI ASILO NIDO CAP 334

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	52.555,90	47.555,90	65.987,50	46.277,50	68.203,40	61.470,27	42.265,04	42.265,04	10,00	10,00
Residui anno precedente	2.200,00	2.200,00	5.000,00	5.000,00	19.710,00	8.250,00	6.733,13	6.733,13	-	
Residui altri esercizi	16.141,45	2.265,90	13.875,55	13.875,55			11.460,00	2.966,87	8.493,13	
TOTALE	70.897,35	52.021,80	84.863,05	65.153,05	87.913,40	69.720,27	60.458,17	51.965,04	8.503,13	10,00

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017				
Totale Incassi	4.465,90	18.875,55	8.250,00	9.700,00	0,00				
Residui iniziali	18.341,45	18.875,55	19.710,00	18.193,13	8.493,13				
Capacità di incasso	24,35%	100,00%	41,86%	53,32%	0,00%	43,90%	56,10%	% di accantonamento	Accanton 4.764,26

CONSUNTIVO 2018

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

FITTI CAP 380

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	10.200,00	10.200,00	17.525,00	17.525,00	35.050,00	17.525,00	11.718,00	6,30	17.525,00	17.525,00
Residui anno precedente	12.020,00	2.500,00	-	-	-	-	17.525,00	13.512,00	11.711,70	
Residui altri esercizi	-	-	9.520,00	9.520,00	-	-	5.507,50		9.520,50	
	22.220,00	12.700,00	27.045,00	27.045,00	35.050,00	17.525,00	34.750,50	13.518,30	38.757,20	17.525,00

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	2.500,00	9.520,00	0,00	13.512,00	0,00
Residui iniziali	12.020,00	9.520,00	0,00	23.032,50	21.232,20
Capacità di incasso	20,80%	100,00%	0,00%	58,66%	0,00%

35,89% **64,11%** % di accantonamento

**Accanton
13.611,39**

CONSUNTIVO 2018

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

FITTI CAP 382

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	93.387,26	41.406,07	63.505,06	45.452,71	120.792,92	93.754,98	45.426,63	40.046,55	5.069,68	
Residui anno precedente	60.687,87	1.309,16	51.981,19	20.699,39	18.052,35	-	27.037,94	9.067,32	5.380,08	2.334,38
Residui altri esercizi			20.815,11	-	-	-	41.764,00	-	59.734,62	
									70.184,38	2.334,38

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	1.309,16	20.699,39	0,00	9.067,32	2.334,38
Residui iniziali	60.687,87	72.796,30	18.052,35	68.801,94	65.114,70
Capacità di incasso	2,16%	28,43%	0,00%	13,18%	3,59%

9,47% **90,53%** % di accantonamento

**Accanton
61.423,82**

CONSUNTIVO 2018

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENBDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

PROVENTI DA PARCHIMETRI CAP. 348

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	39.748,89	26.748,89	27.052,44	7.052,44	3.035,00	3.035,00	30.970,85	30.970,85	2.232,90	2.232,90
Residui anno precedente	8.418,00	8.418,00	13.000,00	13.000,00	20.000,00	-	-	-	-	-
Residui altri esercizi	-	-	-	-	-	-	20.000,00	20.000,00	-	-
TOTALE	48.166,89	35.166,89	40.052,44	20.052,44	23.035,00	3.035,00	50.970,85	50.970,85	2.232,90	2.232,90

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	8.418,00	13.000,00	0,00	20.000,00	0,00
Residui iniziali	8.418,00	13.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Capacità di incasso	100,00%	100,00%	0,00%	100,00%	0,00%

60,00% **40,00%** % di accantonamento

**Accanton
0,00**

CONSUNTIVO 2018

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata



Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO ENERGIA VERDE CAP. 249

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	60.000,00	-	60.000,00	-	60.000,00	-	15.199,49	15.199,49	30.000,00	-
Residui anno precedente	30.000,00	-	60.000,00	-	60.000,00	-	60.000,00	-	-	-
Residui altri esercizi	-	-	30.000,00	-	60.000,00	-	-	-	180.000,00	-
TOTALE	90.000,00	-	150.000,00	-	180.000,00	-	75199,49	15.199,49	210.000,00	-

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Residui iniziali	30.000,00	90.000,00	120.000,00	180.000,00	180.000,00
Capacità di incasso	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

0,00% 100,00% % di accantonamento

Accanton
0,00

CONSUNTIVO 2018

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata



Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENBDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

PROV. DA IMPIANTO FOTOVOLTAICO CAP. 350

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza			18.000,00	-	30.000,00	-	30.000,00	-	30.000,00	
Residui anno precedente			-	-	18.000,00	-	-	-	-	-
Residui altri esercizi					-	-	18.000,00	-	18.000,00	-
TOTALE	-	-	18.000,00	-	48.000,00	-	48.000,00	-	48.000,00	-

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Residui iniziali	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00
Capacità di incasso	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%

0,00% 100,00% % di accantonamento

Accanton
48.000,00

CONSUNTIVO 2018

Anno applicazione metodo	Oggetto per il calcolo		Metodo di calcolo
	Entrate acc per competenza	Entrate acc per cassa	
OGGETTO	Incassi: RS RESIDUI INIZIALI	Dati extra contabili ultimi 5 anni	media semplice o ponderata

RESIDUO AL
31/12/2017

8.400,00

Incassi CP = INCASSI CP + INCASSI N+1 RES N

Incassi CP + RS = DATI RENDICONTO CONTO TESORIERE

Accertamenti CP = DATI RENDICONTO - ACCERTAMENTI - CP

PROV.

	2013		2014		2015		2016		2017	
	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi	Accertam	Ordinativi
Competenza	84.375,65	71.175,65	74.473,98	59.123,98	97.310,80	77.560,80	58.363,00	58.363,00	35.072,82	35.072,82
Residui anno precedente	-		13.200,00	-	15.350,00	2.000,00	19.750,00	17.550,00	-	
Residui altri esercizi	-	-	-	-	-	-	13.350,00		15.550,00	7.150,00
TOTALE	84.375,65	71.175,65	87.673,98	59.123,98	112.660,80	79.560,80	91.463,00	75.913,00	50.622,82	42.222,82

Media semplice	2013	2014	2015	2016	2017
Totale Incassi	0,00	0,00	2.000,00	17.550,00	7.150,00
Residui iniziali	0,00	13.200,00	15.350,00	33.100,00	15.550,00
Capacità di incasso	0,00%	0,00%	13,03%	53,02%	45,98%

19.750,00

22,41% 77,59% % di accantonamento

Accanton
6.517,88

DETERMINAZIONE DEL FCDE RENDICONTO 2017

IMU CAP. 10

ESCLUSO SISMA SOLO CASE
AGIBILI (2016-2017)

	2013	2014	2015	2016	2017
Importo accertato competenza	2.014.743,53	2.026.646,49	2.031.958,69	1.200.000,00	400.000,00
Importo Incassato	1.775.122,84	1.817.999,69	1.800.532,82	1.162.009,13	200.192,00
Importo da incassare	239.620,69	208.646,80	231.425,87	37.990,87	199.808,00
% DI INCASSO	88,11	89,70	88,61	96,83	50,05

% DI ACCANTONAMENTO

17,34

RESIDUI AL 31/12/2017

875049.09

ACCANTONAMENTO

151726.06

DETERMINAZIONE DEL FCDE RENDICONTO 2017**TARI CAP. 52-1 / 53**

	2013	2014	2015	2016	2017
Importo accertato competenza	870.869,24	897.096,00	897.333,00	640.584,00	147.836,00
Importo Incassato	823.268,77	742.430,22	722.630,52	361.454,00	81.279,00
Importo da incassare	47.600,47	154.665,78	174.702,48	279.130,00	66.557,00
% DI INCASSO	94,53	82,76	80,53	56,43	54,98

% DI ACCANTONAMENTO	26,15
----------------------------	--------------

RESIDUI AL 31/12/2017	869341,69
ACCANTONAMENTO	227.369,00

RELAZIONI DEGLI AMMINISTRATORI

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI - CULTURA

Responsabile: Daniela Camelia

Assessore : Giuseppina Perla

AFFARI GENERALI

L'Ufficio Affari Generali ha svolto tutte le mansioni che attengono alla funzione ordinaria e che sinteticamente possono essere raggruppate nelle macro aree di seguito specificate:

Assistenza e supporto logistico agli organi istituzionali, compresa la cura dei loro rapporti con i cittadini;

Predisposizione degli atti deliberativi dell'Ente e tenuta del registro generale inerente tali atti;

Adempimenti di competenza relativi alle determinazioni dirigenziali come da Regolamento Comunale di Contabilità;

Rilascio copie di documentazione e atti amministrativi;

Predisposizione degli atti necessari per l'operatività amministrativa;

Supporto all'attività di normazione: statuto, regolamenti dell'Ente e ogni altro regolamento di interesse generale dell'Ente;

Monitoraggio dei regolamenti generali dell'Ente di portata trasversale e, se necessario, revisione e adeguamento della normativa vigente;

Organizzazione e gestione della rappresentanza e del cerimoniale, delle manifestazioni istituzionali e di eventi occasionali, talvolta in collaborazione con altri settori dell'Ente;

Gestione delle sale comunali di rappresentanza;

Concessione di patrocinio;

Gestione dei rapporti con altri Enti istituzionali, Istituti scolastici e Associazioni;

Tutti questi servizi sono stati riarticolati in funzione e ragione della nuova sistemazione tecnico/logistica della sede comunale di emergenza ed hanno certamente risentito di disfunzioni a ciò connesse. Si ritiene di poter affermare con serenità che tutte le funzioni siano state però garantite con il supporto della professionalità acquisita dai nostri uffici, anche e soprattutto a fronte dell'intensissima attività di relazione e rappresentanza con tutti gli Organi istituzionali e non ai quali, nonostante tutto, è stata sempre riservata la consueta, calorosa, accoglienza.

SERVIZI SOCIALI

L'Ufficio Servizi Sociali, nella fase dell'emergenza (ed ancora oggi), è stato senza ombra di dubbio tra quelli maggiormente sottoposti al “front end” con i cittadini. Tra questi ovviamente quelli più deboli, che con grande dignità hanno sopportato i disagi della gestione emergenziale.

Nell'anno 2016 si era avviato un percorso per la ricostituzione dell'Ufficio di Cittadinanza, ufficio strategico ed insostituibile per l'erogazione del complesso sistema dei servizi sociali. In data 29/12/2017 si è tenuta anche la Conferenza dei Sindaci della Zona Sociale 6 nell'ambito della quale è stato individuato il Comune di Norcia come Comune Capofila dalla Zona, istituendo il nuovo ufficio del Piano che in collaborazione con tutti i comuni della Valnerina sarà promotore del nuovo assetto del sistema integrato sociale.

L'attività straordinaria dell'ufficio dovuta alla complessa gestione dell'emergenza non ha comunque interferito con le funzioni ordinarie volte a fornire sostegno alle persone in difficoltà e a costituire una rete di servizi alla cittadinanza, con particolare attenzione ad alcune categorie quali: adulti in difficoltà, minori, anziani, disabili, cittadini stranieri.

Sono pertanto stati garantiti interventi quali:

Assistenza domiciliare ai minori con particolare attenzione ai minori disabili nel loro percorso di integrazione sociale e a i minori seguiti con provvedimenti di tutela del tribunale per i minorenni (sostegno domiciliare – incontri protetti)

Assistenza domiciliare per anziani (autosufficienti per evitare l'isolamento e a supporto delle fragilità – non autosufficienti in compartecipazione con la Asl sulla base dell'integrazione socio-sanitaria)
attivazione Borse lavoro

erogazione di contributi economici a sostegno di situazioni di svantaggio

Accoglienza, orientamento e presa in carico da parte dell'Ufficio di Cittadinanza dei cittadini stranieri

misure di sostegno alla natalità (Bonus bebè, assegno 3° figlio)

Convenzione servizio Auser per il trasporto (scolastico e anziani)

Sono state anche avviati progetti a sostegno delle famiglie con difficoltà economiche e sociali. Al 31/12/2018 questa è la situazione :

Progetto SIA (domande presentate n. 4/ accettate 1)

Progetto SIA Aree Sisma (Dom. pres, 41/ accettate 41)

Progetto REI (dom pres. 8/ accolte 2)

Sono stati predisposti gli atti propedeutici per dare vita ai seguenti progetti con la zona sociale :

Progetto vita indipendente volto alla disabilità

Progetto family helper

Progetto per i bambini 0-6 anni

Progetto per la prevenzione del Gioco di azzardo

Convenzione con l'Ordine degli Psicologi per percorsi di sostegno nella fase post sisma

Progetto SIA + rivolto agli adulti vulnerabili per l'inserimento nel mondo del lavoro

Politiche scolastiche: l'attenzione per il mondo della scuola e per il sostegno a tutte le iniziative educative dei ragazzi è stata al centro della nostra azione amministrativa anche attraverso impegni finanziari dal bilancio comunale:

tariffe agevolate per la mensa scolastica (la tariffa è rimasta invariata nonostante l'aumento dei costi per l'erogazione del nuovo servizio)

Trasporto scolastico (è stato garantito gratuitamente sia per le frazioni che per i nuovi insediamenti dei villaggi sae presenti nel Comune di Norcia)

Libri di testo gratuiti e semi-gratuiti

Borse di Studio

Nel maggio 2017 è stato poi inaugurato l'ultimo edificio, che ospita la scuola dell'infanzia e che ha completato il plesso scolastico (infanzia, primaria e secondaria di primo grado), grazie alla fondazione Rava di Milano.

Il servizio mensa, nell'anno scolastico 2016/2017 era stato sospeso a seguito dei gravi eventi sismici del 30 ottobre 2016, nel mese di novembre con grande determinazione è partita la mensa scolastica per l'anno 2017/2018 che ha trovato come sede l'edificio della Rubner avviando così per la prima volta Norcia il servizio d'asporto termicamente sigillato. Non disponendo più di un refettorio i pasti sono stati preparati presso il centro di cottura appositamente attrezzato in aggiunta alla cucina donataci da “Casa Alessia”. I pasti, confezionati in mono porzioni, con piatti termo sigillati e inseriti in contenitori riscaldati e veicolati con mezzi idonei, permettono agli studenti di poter mangiare in classe. Ovviamente tale servizio ha comportato un significativo aumento del costo medio pasto che l'amministrazione per non gravare sulle famiglie si è fatta carico di sostenere con oneri a carico del bilancio.

Nel mese di novembre è stato inaugurato il primo edificio pubblico finanziato con le risorse della ricostruzione. Tale edificio è l'asilo nido comunale che a seguito degli eventi sismici aveva riportato danni lievi con scheda Aedes B , lo stesso ha avuto un adeguamento sismico importante, che ha permesso il 4 novembre di trasferire in maniera definitiva i bambini dalla struttura della Rubner al nuovo Asilo nido; è stato riattivato il servizio mensa che ha consentito al servizio per la prima infanzia di ritornare a pieno regime.

Molte le attività culturali ordinarie e non, avviate in un momento in cui la città attraversava un momento di vitalità senza precedenti. La nuova stagione teatrale che ha avuto come protagonisti nomi di grande spessore come Michele Placido, Luca Barbareschi, Giorgio Pasotti, Syria e il diretto artistico Edoardo Gullone che in collaborazione con il Teatro Stabile dell'Umbria hanno dato via ad una stagione che vuole provare a ricucire una ferita, quella del terremoto, restituendo un po' di normalità al territorio partendo dall'arte e dal teatro.

Il Centro Anziani . Il Comune nonostante le enormi difficoltà ha continuato a sostenere i nostri anziani concedendo loro un luogo dove poter ricominciare a svolgere le loro attività sociali interrotte a seguito del sisma .

Gestione dell'emergenza.

L'ufficio ha dovuto rafforzare il personale tramite l'assunzione di 3 nuove unità attraverso i fondi destinati all'emergenza sisma.

Tale personale è stato dedicato alle gestione delle seguenti attività :

CAS

Le istruttorie del Contributo di Autonoma Sistemazione (CAS) sono state 1968, per un numero complessivo di persone assistite, per l'intero periodo, pari a 4130. Ad oggi sono attive 840 pratiche CAS per un totale di 1731 persone assistite.

Strutture Alberghiere

La popolazione ospitata presso le strutture ricettive, sempre per l'intero periodo, è stata di 1465 persone. Al momento della redazione del presente documento, sono rimaste in hotel 9 persone in attesa di ultimare gli allacci delle SAE assegnate.

MAC

La popolazione assistita è stata in totale di 472 persone, alle quali è stato garantito vitto e alloggio. Nei MAC hanno potuto usufruire del servizio mensa convenzionato anche cittadini ed organizzazioni presenti nel territorio. Ad oggi vi restano 110 persone.

SAE

Le soluzioni abitative consegnate sono 578 per un totale di persone ospitate all'interno di 1272. Restano da consegnare le 8 soluzioni abitative di Castelluccio e le 4 assegnate alla Caserma dei Carabinieri.

Sono pervenute n. 20 nuove richieste SAE di cittadini aventi diritto per le quali si è dato corso all'ordine che ha chiuso definitivamente il fabbisogno delle “casette”..

Mapre

Installati 35 Moduli Abitativi Provvisori Rurali di Emergenza che ospitano 104 persone.

SERVIZI CULTURALI

Puntare nonostante tutto e tutti sulla cultura, che riteniamo costituisca valore aggiunto per la nostra economia, ha continuato ad essere obiettivo importante della nostra amministrazione. Ingenti i danni che ha subito il nostro patrimonio storico-artistico ma abbiamo continuato a valorizzare le risorse culturali del territorio attraverso il rilancio delle diverse attività che storicamente hanno caratterizzato l'offerta culturale nostrana, anche attraverso l'innesto di nuove energie ed iniziative.

Marzo Benedettino: le manifestazioni legate alla festa di San Benedetto hanno assunto una dimensione nazionale ed internazionale sempre più significativa per la nostra città. Nel 2017, il valore locale dell'aver comunque tenuto i festeggiamenti, se possibile, è stato addirittura superiore.

Stagione teatrale: Abbiamo partecipato ai bandi del MiBACT finalizzati ad attività di spettacolo dal vivo nelle regioni terremotate. E' stato allestito all'interno del Centro Norcia 4,0 uno spazio Teatro completo di ogni utile attrezzatura per ospitare spettacoli dal vivo. Sono partiti progetti in collaborazione con il Teatro Stabile dell'Umbria, Il Teatro Lirico di Spoleto, Perugia Musica Classica, ecc.

Corpo Volontari Europeo: La Commissione Europea ha scelto la città di Norcia per dar vita, in collaborazione con l'Agenzia Nazionale Giovani, al primo progetto del Corpo Volontari Europeo. 16 ragazzi provenienti da 8 Paesi sono stati per 40 giorni nella nostra città ed hanno interagito con i nostri bambini, giovani ed anziani in molte delle attività di animazione sociale messe in campo durante il periodo estivo. Credo rimarrà impressa nella memoria di tutti l'immagine di due ragazzi stranieri che pur non parlando italiano ricevevano lezioni di "briscola" dai nostri anziani e giocavano a carte con loro.

Restauro ed esposizione delle opere d'arte. Molte le collaborazioni attivate con i soggetti più diversi per il recupero, restauro e immediata esposizione di alcune delle nostre opere ferite dal sisma. Certamente di rilievo la collaborazione con il Centro Regionale di Santo Chiodo attraverso la Sovrintendenza di Perugia, il museo nazionale della Rocca di Spoleto e tra tutti la collaborazione con la Galleria Nazionale dell'Umbria che ancora oggi, all'ingresso presenta in una splendida cornice la nostra "Vergine Annunciata" di Jacopo della Quercia.

Recupero e restauro del materiale dell'Archivio Storico. Attraverso un contributo ottenuto dal BIM abbiamo potuto incaricare i ragazzi di Progetto Arte, già gestori del Museo della Castellina, del recupero e catalogazione del nostro archivio di deposito ricoverato all'archivio di Spoleto in collaborazione con la locale Direzione dell'Archivio stesso.

La comunicazione

Particolarmente intensa e importante è stata l'interlocuzione con i media di ogni ordine e grado. La gestione dei rapporti con le principali testate giornalistiche e televisive ha comportato una totale rivisitazione anche dei "filtri per arrivare al Sindaco". Il nostro obiettivo è stato quello di trasmettere la realtà vissuta dalla nostra comunità e gli sforzi di questa per uscire quanto prima dalla terribile situazione di crisi in cui si era venuta a trovare. La resilienza della nostra gente è l'immagine più forte che abbiamo voluto trasmettere e che è stata recepita da tutti gli operatori dei media.

AREA ECONOMICA FINANZIARIA
RAGONERIA - TRIBUTI - PERSONALE

Responsabile: Loretta Marucci

Assessore : Manuela Brandimarte

Descrizione del programma

Il servizio si occupa delle azioni che attengono alla programmazione economico-finanziaria comunale: pianificazione della gestione, rendicontazione e controllo dei fatti finanziari che rappresentano l'azione dell'Amministrazione, si presenta quindi, come una area di supporto strategico trasversale di tutti i settori comunali e, di conseguenza, ad essi fortemente collegata. L'attività del 2017 è stata incentrata soprattutto sulla gestione degli equilibri finanziari, di cassa e sul rispetto del saldo di finanza pubblica con un costante monitoraggio della situazione per la verifica dello stato di realizzazione dei programmi nel 2017.

L'attività più impegnativa anche nel 2017 è stata rappresentata dal coordinamento e realizzazione degli interventi necessari al consolidamento delle disposizioni introdotte dal 1° gennaio 2015 dal nuovo ordinamento contabile previsto dal D.Lgs.118/2011: L'Area ha risentito degli ormai noti accadimenti legati al sisma del 24 agosto 2016.

Le attività correnti dopo tale data, sono state incentrate soprattutto alle attività legate al post sisma, quindi oltre alle situazioni ordinarie (bilanci, salvaguardia degli equilibri, consuntivo, gestione ordinaria del personale...), in questo periodo è aumentata considerevolmente l'attività relativa alla gestione della spesa (e relativi visti contabili) soprattutto in relazione ai lavori di messa in sicurezza e di emergenza da parte del settore Lavori Pubblici, ma soprattutto alla gestione del contributo di autonoma sistemazione. Risultano considerevolmente aumentati il numero dei mandati emessi soprattutto in considerazione del numero dei nuclei familiari assistiti per il Cas.

Con cadenza periodica l'ufficio ha predisposto in coordinamento con tutti gli altri settori, il monitoraggio avente la finalità di comunicare l'entità degli impegni di spesa effettuati e al fine di ricevere le anticipazioni di cassa necessarie per la liquidazione a favore dei fornitori di beni e servizi e per i lavori.

La difficile accessibilità alla sede del comune di Norcia fortemente danneggiata e lo spostamento logistico nelle varie sedi di fortuna che si sono di volta in volta rese necessarie fino ad oggi, ha reso difficile persino il rinvenimento dei fascicoli del personale del Comune.

Pertanto l'Ufficio, ha provveduto alla difficile ricostruzione storica, delle posizioni giuridiche e dei trattamenti economici di tutti i dipendenti al fine di ricostruire le relative progressioni orizzontali. Tale

operazione è propedeutica alla ripartizione del fondo e avrà la funzione di predisporre per i prossimi anni il calcolo (in automatico) della quota della spesa del personale facente parte del fondo. Questa attività ci consentirà di sbloccare anche i pagamenti delle indennità e dei progetti neve e mostra mercato e sarà propedeutica per l'utilizzo del fondo di produttività degli anni 2015 e 2016;

L'anno 2017 sé stato un anno che a livello tributario ha risentito ancora degli avvenimenti derivanti dal Sisma 2016. Nel corso del 2016 e del 2017 infatti, in seguito al sisma che ha interessato il ns Comune, l'ufficio tributi ha dovuto procedere all'aggiornamento della banca dati posseduta. L'aggiornamento è stato effettuato sia i fini IMU che ai fini TARI. Allo stato attuale i dati inseriti rispecchiano la realtà comunale rilevando una percentuale di inagibilità e quindi di esenzione all'imposizione dei tributi comunali pari allo 19.57%.

Il mancato gettito derivante dalle inagibilità verrà rimborsato dallo Stato. Tra il 2016 ed il 2017 sono già state riversate alcune somme a compensazione.

Per quanto riguarda invece la gestione ordinaria, al fine di riallinearsi dopo il Sisma del 2016, il Comune ha emesso nel mese di novembre 2017 gli Avvisi TARI 2016, si prevede quindi di emettere entro il 2018 gli Avvisi del corrente anno in modo da riallineare la situazione relativa al tributo comunale sui rifiuti urbani.

In merito alla situazione alla quale da anni si stava tentando di dare una risposta e che più volte è stato oggetto di discussione nell'ambito del Consiglio comunale di Norcia ovvero l'indizione di una gara per l'affidamento ad un soggetto esterno, per il recupero dell'evasione / elusione dei tributi locali, nel 2016 prima del verificarsi del Sisma si era provveduto all'affidamento, tramite gara, dell'incarico ad una ditta esterna, con un notevole risparmio a livello finanziario, tuttavia l'affidamento è stato revocato non ritenendo il servizio necessario nel momento di crisi che il Comune ed i suoi cittadini stanno vivendo in questo momento, pertanto non si prevede per il 2018 di affidare nuovamente il servizio.

L' Assessore, in collaborazione con il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria ha iniziato a curare la ristrutturazione dell'organizzazione dei capitoli di Bilancio che oltre agli indirizzi ed obblighi dettati dell'entrata in vigore dell'armonizzazione dei principi contabili (D.Lgs 118/2011) ormai a tutti nota, riconducesse di fatto i Programmi in cui sono suddivise le politiche di bilancio, alle funzioni assegnate alle Posizioni Organizzative e quindi agli Assessorati.

Tale impostazione consentirà una più facile redazione dei PEG e una migliore verifica degli obiettivi conseguiti da parte del Consiglio Comunale nel solco del tanto auspicato efficientamento del controllo di gestione nella PA.

Anche per l'anno 2017 è stata prorogata la collaborazione con l'Ipab di Norcia, che ha consentito di avere la disponibilità di un funzionario Responsabile dell'Area Economico Finanziario e di altri due dipendenti seppur part-time.

Area Servizi Demografici, Turismo, Sport e commercio

Responsabile: Riccardo Baldini

Assessore: Pietro Luigi ALTAVILLA

Nel corso dell'anno 2017 l'azione di questa Area, cui sono attribuite competenze in ordine alla gestione dei Servizi Demografici, Turismo, Sport, Commercio e Patrimonio, si è tradotta, in prima battuta, nella prosecuzione della collaborazione nella gestione della crisi e delle problematiche connesse ai disastrosi eventi sismici del 2016 che hanno coinvolto il nostro territorio con gravi conseguenze sulla popolazione, quali ad esempio lo spopolamento del centro cittadino, e sul patrimonio culturale e architettonico locale, per poi improntarsi totalmente sull'attuazione di iniziative volte a favorire la rinascita ed un nuovo sviluppo della città nell'ambito di segmenti di turismo legati tanto ai valori culturali che ambientali ivi presenti, a vantaggio dei residenti e degli operatori locali ma anche dell'utenza esterna.

Al fine di contrastare le conseguenze negative prodotte dal sisma sul patrimonio culturale e architettonico e concorrere al suo recupero e valorizzazione nell'auspicio di una rinascita culturale, economica e turistica dell'intero territorio di riferimento, si è intrapreso un percorso di coprogettazione che garantisca unitarietà nelle azioni di valorizzazione e promozione dei territori, coinvolgendo i diversi Comuni serviti da tale infrastrutture,

TURISMO

La promozione del turismo, come precisa competenza dell'amministrazione comunale, si è tradotta in una mirata attività di valorizzazione dell'intera area di riferimento, privilegiando l'identità territoriale, storica, paesaggistica, culturale e sociale, esigenza ancor più evidente a seguito dei disastrosi eventi sismici che hanno, oltretutto, purtroppo, compromesso il patrimonio artistico locale. Nell'ottica intrapresa ormai da alcuni anni, si è assistito al concretizzarsi di azioni volte a promuovere l'immagine della città di Norcia e a potenziare il sistema turistico locale ed il relativo indotto; tra gli obiettivi di breve-medio termine perseguiti si è attribuita particolare sensibilità alla rivitalizzazione del centro cittadino con progetti di recupero e di abbellimento e vivacità urbani attraverso attività di ideazione e realizzazione di percorsi turistici interni alla città e collegati al territorio circostante.

UFFICIO DI INFORMAZIONE TURISTICA

E' proseguita la collaborazione con la Regione dell'Umbria ed il Parco Nazionale dei Monti Sibillini in sinergia con gli attori locali attraverso l'implementazione del progetto strategico di cofinanziamento "Organizzazione dell'accoglienza e dell'informazione turistica del Parco Nazionale dei Monti Sibillini – anno 2017"; tale progetto, finalizzato all'attivazione e alla gestione delle strutture di accoglienza nell'area del Parco Nazionale dei Monti Sibillini, quale la Casa del Parco di Norcia, ha previsto l'affidamento degli uffici di informazione turistica, ritenuti di assoluta rilevanza data la specifica vocazione del territorio di Norcia e della Valnerina, ad operatori esterni che ne garantissero l'apertura durante il periodo estivo e le festività natalizie. Gli eventi sismici del 24 agosto 2016 e seguenti hanno inevitabilmente compromesso il regolare svolgimento dell'attività di ricezione per il Centro Estivo di Castelluccio, che nel 2017 è rimasto chiuso. Si è provveduto altresì a predisporre una proposta progettuale per i lavori di "Conservazione, valorizzazione e miglioramento della fruibilità del percorso naturalistico Sorgenti di Torbidone" aderendo al Bando della Regione Umbria nell'ito del PSR 2014-2020, Misura 7.

ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA

Ribadita l'utilità della partecipazione del Comune di Norcia ai vari circuiti di interscambio di informazioni e di pubblicazioni con gli evidenti benefici derivanti dalla stabile massa in rete rispetto alle azioni dei singoli associati, nel corso del 2017, si è provveduto a rinnovare l'adesione:

all'Associazione Nazionale "I Borghi più belli d'Italia" che annovera i comuni che ne abbiano ottenuto la qualifica e costituisce un sistema regionale integrato, dedicato ad iniziative, associate e non, di riqualificazione dei borghi imperniato sulle caratteristiche di unicità di ognuno di essi; il Club funge anche da interfaccia con le istituzioni pubbliche, in primis Regione e Ministero competente, relativamente alle istanze promosse delle singole amministrazioni comunali in materia di salvaguardia, tutela e valorizzazione dei borghi;

all'associazione Bandiere Arancioni 2017: il Touring Club Italiano attraverso la Bandiera Arancione certifica la qualità turistico-ambientale dei piccoli centri dell'entroterra italiano e garantisce ai propri Soci e ai turisti un costante monitoraggio delle località assegnatarie del marchio, stimolo per le amministrazioni a un continuo miglioramento dell'offerta locale, in un'ottica di sviluppo sostenibile in forma individuale e in network.

all'Associazione Nazionale Città del Tartufo, di cui Norcia tra l'altro è socio fondatore, nata dalla volontà di condivisione progettuale dei comuni italiani iscritti; la storia associativa, infatti, rivela come le 'Città' - membri siano riuscite a sintetizzare vocazioni, inizialmente differenziate, come la produzione del tartufo e la commercializzazione e promozione turistica a esso collegata, rendendo sinergico lo sviluppo del territorio e consolidando un rapporto di qualità con il consumatore.

RAPPORTI CON LE ASSOCIAZIONI

L'attività di promozione turistica, anche nel corso dell'anno 2017, è stata attuata di concerto con le molteplici associazioni sportive, culturali e turistiche presenti e operanti sul territorio, attraverso la concessione di contributi a sostegno di manifestazioni e iniziative organizzate dalle stesse. Particolari forme di collaborazione sono state intraprese, in particolare, con l'associazione "Pro Loco di Norcia" e le pro loco frazionali. L'Associazione "Pro Loco di Norcia" è stata infatti supportata quale promotore dei numerosi eventi musicali, sportivi e culturali ricompresi nel cartellone dell'Estate Nursina 2017 e durante il periodo natalizio nell'intento di rilanciare l'immagine di Norcia e del suo territorio dopo i disastrosi eventi sismici del 24 agosto e successivi; nello specifico, si è partecipato alle spese legate all'allestimento delle luminarie natalizie, accese in contemporanea con piazza san Pietro, lungo le strade della città e nella Piazza S. Benedetto oltre che nelle zone di insediamento delle strutture abitative emergenziali, installate a seguito del sisma, e per la realizzazione degli spettacoli musicali e pirotecnici di fine anno; condivisa e supportata anche l'iniziativa promossa dall'Associazione stessa relativa all'organizzazione di un servizio di trasporto mediante noleggio di navette al fine di consentire ai flussi turistici in arrivo l'accesso al Pian Grande e la vista della "Fiorita".

MANIFESTAZIONI

Tra le manifestazioni più rilevanti a cui si è dato seguito nel corso del 2017 vanno citate:

- l' "Estate Nursina 2017" quale programma organico di eventi, incontri, spettacoli che si sono susseguiti dal mese di giugno fino a settembre 2017, coinvolgendo i cittadini di Norcia e dei paesi limitrofi oltre che visitatori e turisti, in una concreta opportunità di valorizzazione del patrimonio storico, culturale e ambientale del territorio e in momenti di animazione. Le iniziative in calendario hanno mirato alla promozione delle antiche tradizioni popolari, passando per la riscoperta di usi, costumi e folklore e dunque per la memoria storica locale, occasione, peraltro, di proficua partecipazione dei gestori di esercizi commerciali, di attività produttive e di associazioni cittadine tra le più svariate.

- il "Natale Nursino", che sulla scorta dell'esperienza degli anni precedenti e all'indomani degli eventi sismici, ha fornito un nuovo momento di attrazione per il flusso turistico invernale e di leggerezza per la popolazione residente.

Tra le ulteriori manifestazioni che hanno visto il sostegno dall'Amministrazione, la solenne Processione del Venerdì Santo, in accoglimento della richiesta avanzata dal Parroco della Concattedrale di Santa Maria, di supporto alle spese organizzative di allestimento del percorso della Processione stessa, tenutasi a marzo lungo le mura della Città, con fiaccole e croci luminose nella campagna circostante, e con i suggestivi quadri viventi della Passione di Cristo e la 3^a Festa della Birra – Ocktoberfest svoltasi dal 7 al 10 settembre 2017 sostenuta dal Comune con un contributo straordinario concesso all'Associazione “Amici di Ottobeuren”, per la copertura delle spese di accoglienza e ospitalità di una delegazione della città gemellata di Ottobeuren in visita a Norcia in occasione della festa stessa.

POLITICHE SPORTIVE

Decisivo si è rivelato il supporto dell' Amministrazione ai tanti eventi sportivi di rilievo nazionale ed internazionale che le varie federazioni organizzano nel nostro Comune, favorendo l'agonismo e il turismo sportivo. In linea con le disposizioni dello Statuto inerenti la promozione della pratica sportiva nel territorio di riferimento, tra i patrocini concessi giova ricordare per la sua finalità sociale il X Memorial Diego Alemanno, torneo di calcio a 5 tenutosi a Norcia dal 19 giugno all'8 luglio 2017, finalizzato alla raccolta di fondi per la ricerca e la cura delle leucemie, linfomi e tumori infantili nonché all'assistenza delle famiglie dei malati cui l'Amministrazione ha provveduto a concedere un contributo straordinario per la copertura delle spese di organizzazione; ulteriore contributo è stato concesso all' Associazione ASD NORCIA 480, per la copertura delle spese di organizzazione e gestione di iniziative correlate all'attività sportiva e finalizzato a garantire il regolare svolgimento della stagione calcistica nell' anno 2017 ma anche per la copertura delle spese di trasporto dei 40 atleti e accompagnatori della scuola calcio settore Pulcini per la partecipazione ad un torneo, nella città di Ferrara, con le squadre di Spal, Comacchio, Forlì, Rimini e San Marino.

E' proseguita l'attività di semplificazione e revisione delle procedure di riscossione di tariffe e oneri derivanti dagli impianti sportivi in convenzione; si sono ricercati miglioramenti in termini di efficacia ed efficienza nell'utilizzo degli stessi ponendo l'attenzione ad aspetti quali la gratuità, l'applicabilità di agevolazioni tariffarie e la razionalizzazione degli orari previsti nelle convenzioni in essere

PATRIMONIO

A seguito del recente accorpamento all'Area del settore patrimonio, si è provveduto, a dare seguito alla fase di inventariazione che, muovendo da un'attenta ricognizione del patrimonio immobiliare del Comune (fabbricati e terreni), ancora in corso, conduca alla redazione per ogni bene di schede descrittive degli stessi, all'analisi dei contratti in essere, alla verifica della regolarità dei pagamenti e alla definizione di eventuali situazioni debitorie degli assegnatari finalizzata al successivo avvio di azioni di recupero e alla messa a regime delle future riscossioni. Tutto ciò, anche al fine dell'inserimento degli stessi beni nel piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari; tale piano, costruito sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso i propri archivi, di appositi elenchi degli immobili ricadenti nel territorio di competenza non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione, confluisce in una più generale ottica di riordino del patrimonio immobiliare da parte di Regioni, Province, Comuni e altri Enti locali.

COMMERCIO

Il settore che, a seguito dell'avvicendamento dei Responsabili di Area, ha vissuto una fase di assestamento, ha percorso l'iter della normale amministrazione, non essendo stati individuati specifici obiettivi strategici, ed essendo stato interessato dalle ordinanze post sisma di inevitabile fermo attività. Molte tra le imprese presenti sul territorio si sono viste costrette a sospendere, infatti, la propria attività in attesa della delocalizzazione in altri siti; il settore commercio, perciò, si è posto a supporto del competente servizio presso la Regione Umbria nell'individuazione dei possibili siti di delocalizzazione e nell'applicazione dei criteri di erogazione degli eventuali contributi. Successivamente si è proceduto con la verifica della congruenza delle istanze di delocalizzazione e l'assistenza alle aziende nella fase di compilazione delle stesse. Particolare attenzione è stata dedicata alla delocalizzazione temporanea degli Istituti Bancari e degli Uffici Postali, fino al momento del rientro nella sede originaria. A dicembre 2017, sulla scorta dell'approvazione da parte della regione umbria dell'elenco degli assegnatari dei moduli di delocalizzazione delle attività professionali

siti in via Meggiana, si inizia a procedere con le consegne degli alloggi ad opera del Comune. Nello stesso periodo vengono consegnate agli assegnatari i moduli destinati alle attività commerciali ubicati in viale della Stazione, alla regolamentazione delle cui modalità d'uso ha provveduto questo Comune.

Per il comparto fiere e mercati si è resa, di volta in volta, necessaria una valutazione che contemperasse l'opportunità di svolgimento delle attività con l'esigenza di salvaguardia dell'incolumità di operatori e clienti.

SERVIZI DEMOGRAFICI

E' certamente un settore tra i più delicati del Comune per il contatto quotidiano con il cittadino utente nell'assolvimento di uno dei servizi primari erogati dalla Pubblica Amministrazione Locale. L'organizzazione ed i processi interni sono stati interessati da interventi migliorativi volti a favorire la riduzione dei tempi di rilascio della documentazione, attuatisi principalmente attraverso la formazione del personale addetto. Si è provveduto, in tal senso, al rinnovo dell'adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (ANUSCA) con lo scopo di curare la formazione, l'aggiornamento e la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici. A seguito di un incendio sviluppatosi nella sala server del Comune di Norcia, il giorno 3 luglio 2017, i dati gestiti da questa Area risultavano non fruibili, si è pertanto reso necessario attivarsi per il recupero dei dati ed il ripristino di tutte le funzionalità ed i supporti di natura tecnologica e strumentale in dotazione al settore oltre che per un riallineamento delle banche dati a seguito della recente istituzione dell'Anagrafe nazionale della popolazione residente.

AREA EDILIZIA PRIVATA E RICOSTRUZIONE, URBANISTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Responsabile: Dott. in Ing. Maurizio Rotondi

Assessore : Nicola Alemanno

L'anno 2017 si contraddistingue ancora come un periodo particolarmente difficile e critico per tutta l'amministrazione comunale ed in particolar modo per questa Area, a seguito degli eventi sismici che si sono verificati dalla data del 24 agosto in poi, culminando con quelli del 26 e 30 ottobre successivi.

Occorre tuttavia evidenziare che l'attività ordinaria svolta nel corso dell'anno si è comunque cumulata a quelle derivante dalla gestione dell'emergenza a seguito del sisma nelle varie competenze quali l'Edilizia Privata, La Pianificazione, il completamento della Ricostruzione, gli Espropri.

EDILIZIA PRIVATA

E' stata proseguita l'opera di miglioramento dei tempi di risposta alle istanze da sottoporre alla Commissione Comunale per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio, attraverso una successiva ulteriore riorganizzazione delle fasi di istruttoria che hanno consentito una periodicità della relativa Commissione con cadenza generalmente quindicinale. Sotto tale aspetto si rileva che nel corso dell'anno 2017 sono state rilasciate n° 88 autorizzazioni paesaggistiche. In tema di rilascio di titoli abilitativi per quanto attiene alle SCIA si è assistito all'esame di n° 72 istanze. Per quanto attiene alle pratiche di rilascio dei permessi di costruzione i valori si sono attestati in n° 27. Per quanto attiene alle richieste di agibilità l'attività si attestata nel numero di 24. Il controllo del territorio, ha rilevato l'emissione di n° 8 ordinanze di demolizione di strutture abusive, per i quali sono ancora pendenti i relativi procedimenti a seguito di presentazione di sanatorie. Sono stati inoltre rilasciati n° 116 certificati di destinazione urbanistica.

II SUAPE

L'attività dello sportello ha riguardato il rilascio di n° 8 autorizzazioni di carattere ambientale (AUA)

URBANISTICA

Altri progetti di pianificazione generale hanno interessato gli aspetti connessi alla partecipazione alla popolazione delle scelte dell'Amministrazione nella redazione di proposte di individuazione delle perimetrazioni e nella redazione dei conseguenziali adempimenti relativi ai n° 7 Piani Attuativi riguardanti le frazioni di Ancarani Capo del Colle – Ancarani S. Angelo – Ancarani Piè del Colle - Castelluccio, Campi Alto, Nottoria, San Pellegrino previsti dalle Ordinanze Commissariali n° 25/2017 e n° 39/2017.

ESPROPRI

Notevole invece è stata l'attività connessa alle occupazioni di urgenza a seguito degli eventi sismici, per l'allestimento di aree in emergenza da destinarsi all'alloggiamento temporaneo di mezzi e campi base della Protezione civile, dell'Esercito Italiano (Genio militare), per l'installazione di container collettivi, di Strutture abitative di emergenza (SAE) e piste di collegamento. In dettaglio oltre alla ricognizione delle aree, si è provveduto all'emissione di n° 17 decreti di occupazione ed alla conseguenziale redazione degli stati di consistenza, notificati poi nelle varie forme di legge consentite. Occorre evidenziare che avverso ad alcune procedure sono stati intentati ricorsi innanzi all'Autorità giudiziaria amministrativa, che si sono tutti risolti favorevolmente a favore dell'amministrazione comunale. Sono inoltre state avviate le procedure che hanno coinvolto l'Agenzia delle Entrate di Perugia, per la determinazione dei valori unitari da attribuirsi per le relative indennità, oggetto di liquidazione futura nei confronti delle ditte proprietarie.

OPERE PUBBLICHE EX PO LLPP

Nuova Scuola Materna:

Importo Lavori € 1.189.395,90. I lavori liquidati fino al 5° stato di avanzamento sono rimasti sospesi a seguito degli eventi sismici del 24/08/2016 e 26-30/10/2016. Nel mese di febbraio 2017, è giunta la notizia del decesso del Direttore dei Lavori, Ing. Pasquale Calvi e si è convenuto in tale sede di provvedere alla sua sostituzione mediante l'utilizzo di personale da assumersi a tempo determinato. A seguito dell'espletamento di specifica procedura per tramite il RIPAM veniva quindi reclutato nel mese di giugno, l'Arch. Salvatore Gallo, il quale tuttavia dopo un periodo di assenza comunicava la sua rinuncia all'incarico nel mese di settembre. In funzione di quanto sopra veniva quindi avviata procedura per la selezione pubblica ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del Dlgs 50/2016 e smi finalizzata all'affidamento di tale incarico di direzione dei lavori. La procedura si è conclusa nel mese di febbraio 2018.

ATTIVITA' AMMINISTRATIVA

L'intera attività amministrativa ha comportato l'adozione di:

n° 44 provvedimenti di Determinazione del Responsabile dell'Area

n° 72 Deliberazioni della Giunta Municipale.

n° 12 atti di Consiglio Comunale

ATTIVITÀ CONNESSA AGLI EVENTI SISMICI DEL 2016

Nel merito fino alla data del 31/12/2017 sono state predisposte n 65 ordinanze sindacali, che hanno riguardato più immobili in quanto oggetto di pubblicazione collettiva.

Sono state avviate le operazioni per il rilascio di autorizzazioni di delocalizzazione temporanea di attività commerciali e centri di culto nel numero di 55 oltre le eventuali integrazioni e predisposte le specifiche attivazioni per la trasmissione delle n° 60 istanze di rimborso delle spese sostenute per il trasloco e stoccaggio di mobili inoltrate da privati.

Si è provveduto all'assistenza ed al coordinamento delle squadre che si sono alternate per tutto l'anno, per la redazione di n° 3623 sopralluoghi che hanno poi, comportato la redazione di n° 456 schede FAST, n° 3167 Aedes.

Il 2017 è l'anno in cui seppur con notevole difficoltà, L'USR ha iniziato ad operare per la concessione di contributi in favore di privati con livello di danneggiamento lieve (Lettera B scheda Aedes), In questo frangente l'Ufficio Urbanistica ha presenziato a diversi incontri organizzativi per mettere a punto le procedure di comune accordo con il competente USR della Regione dell'Umbria, esaminando e rilasciando n° 84 pareri.

Le attività inoltre si sono anche incentrate nella fase di accoglimento delle n° 296 istanze avanzate dai professionisti degli ultimi titoli abilitativi, necessari per le verifiche preliminari delle pratiche urbanistiche da presentarsi al MUDE soddisfatte nella misura di n° 245 attraverso l'accesso agli archivi comunali, per quanto accessibili.

Per quanto riguarda il personale, è stata espletata una selezione per n. 1 posto di Co.co.co con qualifica di Architetto.

AREA LAVORI PUBBLICI E SVILUPPO ECONOMICO

Responsabile: Livio Angeletti

Assessore: Giuliano Boccanera

In premessa è certamente necessario sottolineare le difficoltà oggettive derivate dai terremoti del 24 agosto e successivi, che hanno stravolto il lavoro ordinario dell'ufficio. In conseguenza del sisma del 30 Ottobre l'ufficio ha lavorato quasi totalmente per l'emergenza, impiegando la totalità delle risorse per l'assistenza alla popolazione, l'attuale dotazione dell'area risulta mancante di un istruttore tecnico a tempo pieno, tra l'altro proprio la risorsa che si occupava dei temi relative all'ambiente.

I servizi di manutenzione

I servizi che il bilancio preventivo 2017 aveva previsto, nel dettaglio erano :

- manutenzione delle aree verdi con sfalcio dell'erba e con l'integrazione di un piano particolare di manutenzione dei giardini pubblici;
- la risistemazione dei manti stradali in breccia di alcune tra le principali strade utilizzate in particolare per la viabilità locale;
- manutenzione ordinaria della viabilità comunale attraverso la riparazione di buche e fessurazioni;

Gare per gestione del patrimonio

• La Relazione Previsionale e Programmatica per il 2016 prevedeva :

- Pulizia
- Pubblica Illuminazione
- Manutenzione Impianti elettrici edifici
- Manutenzione servizi igienici autopulenti
- Manutenzione impianti antincendio
- Gestione neve
- Segnaletica orizzontale
- Verde e giardini
- Gestione mezzi comunali con affidamenti ai meccanici
- Gestione affidamento materiale edile e simili
- Gestione affidamento ferramenta e simili

Interventi sulle frazioni

La Relazione Previsionale e Programmatica per il 2017 prevedeva :

Anche per l'anno 2017 sono stati noleggiati bagni chimici per i donne ed anche per i portatori di Handicap ed ancora sono stati installati dei contenitori idonei per lo svuotamento dei serbatoi organici dei camper, cosa questa apprezzatissima dai camperisti che altrimenti non avevano un posto dove svuotare l'organico.

Coofinanziamento di opere del patrimonio comunale realizzate in collaborazione con terzi

- Completamento del marciapiede sx di viale della Stazione (di fronte a scuola elementare);
- Completamento marciapiede per sicurezza stradale, di via I. Fiorucci con curva su via Circonvallazione;

Tutte le opere previste sono state realizzate e/o definito l'iter del procedimento amministrativo con le seguenti specifiche.

Opere Pubbliche

Aree per allestimento container abitativi provvisori:

n° 5 Norcia Capoluogo;

n° 1 Popoli

n° 1 Savelli

PSR

Per quanto riguarda l'area camper 1° stralcio, in ottemperanza al cronoprogramma vincolante presentato alla Regione, abbiamo espletato e conclusa la gara di affidamento dei lavori, con relativo inizio, sospensione degli stessi, causa sisma 2016 e con Ordinanza Sindacale n° 756 del 10/11/2016, venivano installati i moduli uso uffici pubblici e caserme.

L'area di sosta camper a Castelluccio ed il relativo finanziamento dovrà essere riconcordata con la Regione per poi poter avviare la variante urbanistica di cui è stata ultimata la procedura di VAS con i contenuti della VINCA.

Ambiente - Sviluppo Economico

Per questo argomenti vorrei precisare che quasi la totalità degli interventi che effettuiamo sono rivolti alla tutela del nostro ambiente e paesaggio. Ricordo solamente che abbiamo incrementato la raccolta e lo svuotamento dei raccoglitori nel centro urbano anche nei fine settimana, abbiamo incrementato la raccolta e svuotamento dei raccoglitori in tutti i giorni della settimana compresi sabato e domenica nei nostri giardini pubblici, abbiamo costantemente verificato la pulizia dei sottopassaggi di porta Romana ed Ascolana procedendo anche alla ritinteggiatura degli stessi quando necessario, abbiamo provveduto all'abbattimento di alberi pericolosi per la pubblica incolumità sia nel centro storico che al di fuori.

Nell'2017 nonostante gli eventi sismici con un grande lavoro dell'ufficio abbiamo realizzato la 54 Mostra Mercato del tartufo e dei prodotti tipici, realizzandola presso lo stadio comunale Europa.

A seguito degli eventi sismici del 24 Agosto, 30 Ottobre 2016 e seguenti l'ufficio a lavorato per dare assistenza alla popolazione colpita duramente, predisponendo tutti gli atti per l'allestimento dei moduli collettivi, ed insieme alla regione Umbria anche per la realizzazione dei villaggi SAE, sia nel capoluogo che nelle frazioni, a tal fine sono state realizzate 466 determinazioni, 154 ordinanze e 260 GTS.

A seguito di ogni Gts, venivano predisposti gli atti per le demolizioni, le murelle in sicurezza e la riduzione della zona rossa.

IL RENDICONTO FINANZIARIO

Il conto del bilancio o rendiconto finanziario è il documento che dimostra i risultati finali della gestione finanziaria in riferimento al fine autorizzatorio della stessa. Evidenzia le spese impegnate, i pagamenti, le entrate accertate e gli incassi in riferimento alle previsioni contenute nel bilancio preventivo, sia per la gestione competenza sia per la gestione residui.

La struttura del conto del bilancio è del tutto conforme a quella del bilancio preventivo e contiene, i seguenti dati:

- La previsione definitiva di competenza
 - I residui attivi e passivi che derivano dal rendiconto dell'anno precedente
 - Gli accertamenti e gli impegni assunti in conto competenza
 - I residui attivi e passivi derivanti dal rendiconto dell'anno precedente riaccertati alla fine dell'esercizio
 - Le riscossioni ed i pagamenti divisi nelle gestioni di competenza e residui
 - Gli incassi ed i pagamenti effettuati dal tesoriere nel corso dell'esercizio
 - I residui attivi e passivi da riportare nel prossimo esercizio divisi nelle gestioni di competenza e residui
 - La differenza tra la previsione definitiva e gli accertamenti/impegni assunti in conto competenza
 - La differenza tra i residui attivi e passivi derivanti dal rendiconto dell'anno precedente ed i residui attivi e passivi riaccertati alla fine dell'esercizio
- I residui passivi da riportare nel prossimo esercizio divisi nelle gestioni di competenza e residui.

Il conto del bilancio si conclude con una serie di quadri riepilogativi riconducibili al quadro riassuntivo di tutta la gestione finanziaria che evidenzia il risultato di amministrazione.

I residui attivi e passivi evidenziati in questo quadro sono stati oggetto di una operazione di riaccertamento da parte dell'ente, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte di ciascun residuo.

I residui attivi per i quali è stata accertata la difficile esigibilità sono stati stralciati dal conto del bilancio e conservati nell'apposita voce delle attività patrimoniali "crediti di dubbia esigibilità", dove resteranno fino al compimento dei termini di prescrizione. Sono stati dichiarati "di dubbia esigibilità" i crediti di qualsiasi natura affidati al concessionario in riscossione con ruoli ordinari o coattivi, ed in relazione ai quali il concessionario stesso abbia restituito l'avviso di mora con annotazione d'irreperibilità (o morte e simili) o d'esecuzione forzata insufficiente o totalmente infruttuosa.

Per ciascun residuo passivo sono stati verificati i termini di prescrizione e tutti gli elementi costitutivi dell'obbligazione giuridicamente perfezionata nel tempo, ovvero si è provveduto ad eliminare le partite di residui passivi riportati pur in mancanza di obbligazioni giuridicamente perfezionate o senza riferimento a procedere di gare bandite.

La voce "Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre" evidenzia i pignoramenti effettuati presso la tesoreria unica e che non hanno ancora trovato una regolarizzazione nelle scritture contabili dell'ente.

Il risultato di amministrazione tiene conto sia della consistenza di cassa sia dei residui esistenti alla fine dell'esercizio, compresi quelli provenienti da anni precedenti.

Il risultato di gestione fa riferimento, invece, a quella parte della gestione ottenuta considerando solo le operazioni finanziarie relative all'esercizio in corso senza, cioè, esaminare quelle generate da fatti accaduti negli anni precedenti e non ancora conclusi.

Questo valore, se positivo, mette in evidenza la capacità dell'ente di acquisire ricchezza e destinarla a favore della collettività amministrata. Allo stesso modo un risultato negativo porta a concludere che l'ente ha dato vita ad una quantità di spese superiore alle risorse raccolte che, se non adeguatamente compensate dalla gestione dei residui, determina un risultato finanziario negativo. Di conseguenza una attenta gestione dovrebbe dar luogo ad un risultato di pareggio o positivo in grado di dimostrare la capacità dell'ente di acquisire un adeguato flusso di risorse (oltre all'eventuale

avanzo di amministrazione applicato) tale da assicurare la copertura finanziaria degli impegni di spesa assunti.

La suddivisione tra gestione corrente ed in c/capitale del risultato di gestione di competenza 2017, integrata con la quota di avanzo dell'esercizio precedente applicata al bilancio, è la seguente:

In allegato la stampa del conto di bilancio, parte entrate e parte spesa.

CONCLUSIONI

Il consuntivo 2017 evidenzia un avanzo di amministrazione disponibile pari ad € 845.792,22.

Si raccomanda all'amministrazione comunale, in considerazione della "natura" dei residui attivi collegati alle rendicontazioni sisma del 1997 e precedenti, di utilizzare l'avanzo libero, soltanto dopo l'effettivo accredito delle relative risorse da parte degli enti eroganti (Ministero e Regione Umbria).